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رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان تاکیدکرد

مشارکت انبوه سازان 
در طرح های مسکن دولت

ادامه از تیتر یک: 
از آن طرف دولت پس از طرح مســکن مهر در این سال ها حاضر نشد این 
طرح را ادامه دهد واعلام کرد طرح های جدیدمســکن را اجرایی می کند و 
تاکنون هیچ طرحی را به مرحله اجرا نرســانده است؛ اما وزیر جدید راه و 
شهرســازی طرح هایی دیگر را روی میز قرار داده است که اجرای آنها در 
ترکیدن قیمت های حبابی مسکن ورونق تولید مسکن و افزایش ساخت وساز 
اثرگذار اســت. مهمترین این طرح ها هم احداث 400 هزار واحد مسکن با 
واگذاری زمین رایگان با مشارکت انبوه سازان می باشد. درهمین خصوص 
و موضوعات مرتبط باساخت وساز در هرمزگان ومیزان آمادگی مشارکت 
در اجرای این طرح با محمدرضا عظیمی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 

انبوه‌سازان مسکن وساختمان استان مصاحبه ای انجام دادیم. 
  شرایط سهل شود

  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه ســازان مسکن وساختمان استان 
هرمزگان گفت: طرح تولید 400هزارواحد مسکن در سال جاری وسال آینده 

به بخشی از نیازهای مسکن جامعه پاسخ می دهد.
محمدرضا عظیمی افــزود: البته دولت 
تصمیم دارد 500 هزار واحدمسکن مهر 
را نیز تکمیل کند و200هزار واحدمسکن 
اجرا  بنیادمسکن  رانیز توسط  روستایی 
نماید.وی بابیان اینکه دولت اعلام کرده 
است زمین رایگان ومصالح ساختمانی 
را باتخفیف 30درصدی را جهت احداث 

این 400هزارواحد در شــهرهای جدید دراختیار انبوه سازان قرارمی دهد؛ 
اظهارداشت: البته در قراردادهای دولت تضمین هاوشرایط سخت گیرانه لحاظ 
شده است که پیشنهادهای اصلاحی از طریق کانون سراسری انبوه سازان به 
وزارت راه وشهرسازی داده شده است تا با اصلاحاتی که صورت می گیرد، 
ســرمایه گذاران و انبوه سازان برای مشارکت در این بخش تمایل بیشتری 

داشته باشند و این قراردادها بادرنظرگرفتن منافع دوطرف اجرایی شود.
  عظیمی خاطرنشان کرد:البته در شهری مانند بندرعباس فقط یک شهرک 
جدیدعلوی داریم که تمایل چندانی برای ســاخت وســاز در این منطقه 
وجود ندارد وبهتر است واگذاری زمین رایگان در مناطق مناسب شهر مانند 
بافت‌های فرسوده وحاشــیه ای شهر، زمین های ادارات و اماکن نظامی که 
قراربود واگذارشوند، شمال اتوبان شهید رجایی، شهرک پیامبر اعظم)ص( و... 
صورت گیرد و انبوه سازان آمادگی ساخت مسکن برای صنایع استان را در 

هرمنطقه ای که اراده کنند هم دارند.
  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان 
رونق ساخت مسکن را تابع فاکتورهای مختلف ازجمله  ایجاداعتمادسازی 
در سیستم اقتصادی کشور، توسعه و تثبیت اقتصادی، کنترل معقول و منطقی 
قیمت‌ها، ایجاد فرصت ساخت مســکن ارزان قیمت برای اقشارنیازمند و 
محروم، سرمایه گذاری در مسکن ارزان قیمت، تامین تسهیلات کافی وارزان 
و... خواند وگفت: وقتیکه بیشترین  اجناس ومصالح ساخت مسکن در داخل 
تولید می شود، چرا بایستی یک شبه این اجناس افزایش قیمت زیادی داشته 
باشــد که بر قیمت تمام شده ساخت مسکن اثربگذارد واین خانه به کالای 
لوکس تبدیل شود که اقشار متوسط ومحروم جامعه از خرید آن عاجزشوند؟ 
وی رونق ساخت وساز را باعث ایجاداشتغال در 80بخش بصورت مستقیم 
وتولید سرمایه خواند وگفت: تولیدمسکن وساخت وساز یکی از موتورهای 
محرک اقتصادکشور است که بایستی دولت از این بخش حمایت کنند واگر 
این حمایت ها باشــد، انبوه سازان آمادگی دارند بصورت گسترده مشارکت 

کنند ودولت بدون مشارکت انبوه سازان در تولید مسکن موفق نخواهد بود. 
عظیمی بر عدم غفلت از بازآفرینی شــهری و بافت های فرسوده تاکید کرد 
وتصریح نمود: سرمایه گذار، شهرداری، بانک ها و راه وشهرسازی بایستی 
در کنــار همدیگر قرارگیرند تا بتواننــد دراین بخش موفق عمل کنند؛ زیرا 
زیرساخت و خدمات عمومی مانند، آب، برق، مدرسه، مسجد، خیابان و... 
در این مناطق وجود دارد و می توان زودتر طرح ها را اجرا کرد که هم بافت 
فرسوده نوسازی شود وهم تولید مسکن افزایش یابد. اگرمسکن مهر هم در 
بافت های فرسوده اجرا می شد، به همین هدف دست می یافتیم. رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان بابیان اینکه بیش 
از هزار هکتار بافت فرسوده دربندرعباس وجود دارد؛ اظهار داشت: بایستی 

از ظرفیت بخش خصوصی و انبوه سازان دراین مناطق استفاده شود که اگر 
استفاده نشود، مانند طرح محله چاهستانی ها، در نوسازی و احداث مسکن 

موفقیتی حاصل نمی شود.
وی گفت: درمناطقی مانند شهرک پیامبراعظم )ص( باواگذاری زمین رایگان به 
انبوه سازان می توان برای قشرمحروم و مددجویان نهادهای حمایتی باقیمت 
ارزان تری خانه ســاخت و تحویل داد وانبوه سازان حاضرند باحداقل سود 
مشارکت کنند.عظیمی اظهارداست: می توان با اعطای تسهیلات توسط دولت، 

توان مالی اقشارمحروم برای خریدخانه افزایش یابد.
  قراردادهامنصفانه باشد

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه ســازان مسکن وساختمان هرمزگان 
تاکید کرد:اگرکه قراردادهای دولت با انبوه سازان منصفانه باشد و منافع سرمایه 
گذاران هم مدنظرقرارگیردو از بروکراسی اداری کاسته شود ونیازی به گذراز 
هفت خوان رســتم  برای اخذ مجوزهای لازم در حوزه پروانه ساختمانی، 
انشعاب آب وبرق و... نباشد، انبوه سازان می توانند بر ای ساخت مسکن که 
مانند نان شب نیاز هرخانواده ای است مشارکت گسترده ای خواهند داشت.
وی گفت: گاهی یک ســال از احداث مجتمع مسکونی می گذرد؛ اما فاقد 

انشعاب برق است ونمی توان واگذار کردو اداره برق هم می گوید برای تامین 
تاسیسات برق مشکل دارد که نباید انبوه ساز وسرمایه گذار تاوان مشکلات 

اداره برق را بدهد. 
  وی  بابیــان اینکــه در دهه80 واوایل دهه 90 انبوه ســازان هرمزگان در 
تولیدمسکن رتبه های اول و دوم را در کشور داشتند؛ اظهار داشت: اما درحال 
حاضر بدلیل مشــکلات موجود وعدم حمایت دولت، میزان ساخت وساز 
توســط انبوه سازان بسیارکاهش یافته و بالطبع میزان تولید وعرضه مسکن 
درجامعه کم گردیده است که باعث افزایش قیمت مسکن و بالارفتن میزان 
تقاضا شده است و بین تولیدمسکن وعرضه وتقاضا تناسب لازم وجود ندارد. 
عظیمی سهم زمین را در قیمت مسکن در استان بین 20تا40 درصد اعلام کرد 
وگفت: واگذاری زمین رایگان به همین نسبت قیمت مسکن را کاهش می دهد 
واگر مصالح نیز کاهش قیمت داشته باشد ودولت تخفیفات وعده داده شده را 
عملیاتی کند بالطبع قیمت تولید مسکن که در حال حاضر به ازای هر مترمربع 
سه ونیم میلیون تومان بدون احتساب هزینه پروانه ساختمانی، آب وبرق و... 
می شود، بسیارکاهش می یابد وخانه ارزان‌تر ساخته شده و دراختیار مردم 
قرارمی گیرد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان 
هرمزگان بابیان اینکه انتظار می رود واگذاری زمین در مناطقی صورت گیرد 
که متقاضی مسکن وجود داشته باشد وسرمایه گذار دغدغه ای دراین بخش 
نداشته باشد؛ گفت: در بافت های فرسوده که زیرساخت ها نظیر آب وبرق 

و... آماده است، هزینه تولید مسکن کمتر می شود.
  وی با تاکید برلزوم انعطاف دولت در واگذاری زمین وتسهیلات به انبوه‌سازان؛ 
خاطر نشان کرد :همچنین اگر قانون خروج اماکن نظامی از شهرها اجرایی 
شــود واین اراضی وزمین های اضافــی ادارات در اختیار مردم قرارگیرد و 
انبوه‌ســازان بتوانند دراین مناطق ساخت وساز داشته باشند، متقاضی وجود 
دارد و و انبوه سازان دغدغه ای برای فروش مسکن تولیدی ندارند. احداث 
مسکن درسایر مناطق هم مستلزم ثبت نام متقاضیان توسط دولت است که 

نگرانی از نبود متقاضی برای سرمایه گذار وجود نداشته باشد. 
  عظیمی با بیان اینکه انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان 
دارای 320 عضو که شامل 120شرکت و 200 شخص حقیقی می باشد که 
در ساخت وساز ها دراستان فعالیت دارند و80درصد واحدهای بیش از شش 
واحد را اعضای این انجمن در اســتان اجرا می کند؛ بیان داشت: اما صدور 
مجوزها توســط شهرداری و نظام مهندسی ساختمان نشان از کاهش میزان 
ساخت وساز دراستان است وبایستی تدابیر حمایتی اندیشیده شود تا هم میزان 
ساخت وساز افزایش یابد وهم تداوم در احداث مسکن وجود داشته باشد تا 

جهش های قیمتی مانند سال های 86،91 و97 تکرار نشود. 
   رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان استان گران 

شدن ارز را هم در قیمت تمام شده مسکن بدلیل استفاده از تجهیزات وارداتی 
نظیر آسانسور، تجهیزات الکترونیکی وبرقی و... اثرگذار خواند و از آن طرف 
به افزایش دستمزدها در این بخش هم اشاره کرد که در گرانی مسکن بی تاثیر 
نیست و30درصد از قیمت مسکن با دستمزد ارتباط دارد. وی افزود: در نیمه 
اول ســال 50 درصد ازکارگاه های ساخت در بندرعباس بدلیل گرمای هوا 
وخروج کارگران فصلی از استان  تعطیل یا نیمه تعطیل هستند که این موضوع 

نیز برتولید مسکن و قیمتش اثرگذار است. 
وی البته قیمت حبابی مســکن را در برخی از مناطق شــهر بندرعباس و 
خریدوفروش بین دلالان مســکن را تایید کرد و گفت: اما متقاضی مسکن 
در بندرعباس کم اســت و دلالان باعث شده است که تولیدکنندگان مسکن 
علی‌رغم تحمل سختی تولیدمسکن، هم از این بازار سودچندانی نصیب شان 
نشــود وبیشترین سود نصیب دلال می شود که بایستی نظارت براین بخش 
وحذف دلال ها از طریق اخذ مالیات وشناســایی کسانی که اقدام به جعل 

کدرهگیری می کنند و... ، افزایش یابد.
عظیمی برلزوم حمایت دولت از انبوه سازان از طریق تسهیل گری، رفع موانع، 
بهبودوضعیت بیمه ومالیات، اعطای تسهیلات ارزان، واگذاری زمین رایگان 

و... جهت افزایش تولید مســکن برای اقشارمختلف جامعه و اشتغالزایی در 
این حوزه تاکیدکرد. 

  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه ســازان مسکن وساختمان استان با 
تحسین اقدام مشاوران املاک بندرعباس در پیوستن به پویش نه به قیمت‌های 
نامتعارف در خرید وفروش ورهن واجاره مسکن گفت: این موضوع نشان 
از توجه مشــاوران املاک به مستاجران و اجاره نشین ها وافرادی است که 
توان پرداخت هزینه های نامتعارف را ندارند که اجر اخروی نیز دارند. وی 
گفت:  قیمت ها بایستی منطقی بوده وخارج از عرف نباشد وصاحبخانه ها 
نیز به توانایی اقتصادی شهروندان وهمنوعان شان توجه کنند تا فشاراقتصادی 

کمتری بر آنها وارد شود. 
  عظیمی از آن طرف به رشــدمنفی تولیدمســکن اشــاره کــرد و گفت: 
اگر تولیدمســکن افزایش نیابد؛ بالطبع حاشیه نشــینی افزایش می یابد و 
کانکس‌نشینی وچادرنشینی ایجاد می شود وبایستی اقدامات پیشگیرانه داشت 
و از طرفی شرایط مناسب حمایتی برای زیستن در روستاها هم فراهم شود تا 

از مهاجرت ها کاسته شود. 
  عظیمی به خروج ســرمایه 300میلیارد تومانی ازحوزه مسکن استان در 
ســال گذشته اشاره کرد وگفت: اگر شــرایط مطلوب برای سرمایه گذاری 
حوزه مســکن در استان فراهم نشود، برخی از سرمایه گذاران وانبوه سازان 
در خارج از استان وگاهی خارج از کشور سرمایه گذاری می کنند وباید در 
سیاستگذاری کلان به این موضوع هم توجه شود. وی با اشاره به عدم وجود 
تعدادچشمگیر از دو ونیم میلیون  واحدهای خالی از سکنه کشور  و احتکار 
مسکن در اســتان گفت: انبوه سازان استان بدنبال احتکار مسکن نیستند و 

اگر شرایط سرمایه گذاری فراهم باشد، بدنبال رونق تولید 
وســاخت وساز مسکن هستند و در مناطقی که واحدهای 
خالی از سکنه وجود دارد، اخذ مالیات از آنها بی تاثیر نیست 
و خانه‌ها به فروش می رسند ویا اجاره داده می شود که برقیمت ها اثرگذار 

خواهد بود . 
  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه ســازان مســکن وساختمان استان 
گفت:30تا40 درصد درآمد شهرداری از حوزه انبوه سازان است، اما شهرداری 

چندان به منافع انبوه سازان توجه ندارد. 
  عظیمی در خصوص نوسازی بافت فرسوده ای مانند  محله آیت ا... غفاری 
بندرعباس هم گفت: شهرداری بایستی دندان طمع را از این محله بکشد ومنافع 
مردم وشهر درنظرگرفته شود تا چنین محلاتی آباد شوند واز بزه کاسته شود 
که اثرات وجود چنین مناطقی بر سایر مناطق هم وجود خواهد داشت و چنین 
مناطقی با استفاده از ظرفیت انبوه سازان بایستی احیا ونوسازی شوند والبته 

حق ساکنان هم ضایع نشود. 
  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان استان تاکید 
کرد: در شرایط نابسامان اقتصادی امروز بایستی نباید دست وپای سرمایه گذار 
حوزه مسکن بسته شود و دولت مطمئن باشد دراین حوزه به انبوه سازان برای 
تولید مسکن نیاز دارد وبایستی از شرایط سخت گیرانه پرهیز نماید تا ساخت 
وساز رونق گیرد و از طرفی طرح های مسکن‌ دولت روی کاغذ نماند و بدون 
اهداف سیاسی وجناحی و بصورت کارشناسی اجرایی شوند تا مردم خانه دار 
شوندو قیمت ها واقعی ومنطقی و متعارف شوند. این فعال بخش مسکن تاکید 
کرد: البته وزارت راه وشهرسازی به تنهایی نمی تواند در این بخش موفقیت 
لازم را کسب کند و ســایر وزارتخانه ها و درکلام دولت برای اجرای طرح 
مسکن مشارکت همه جانبه داشته باشند و بسیج شوند. وی گفت: طرحی مانند 
مسکن مهر هرچند نواقص و کاستی هایی داشت و به افراد غیرمتخصص در 
بخش اجرا و احداث واگذارشد که اگر نواقص برطرف شود، می تواند در تولید 

مسکن برای قشر محروم و متوسط جامعه موثر باشد. 
  عظیمی با انتقاد از شعارهای دولت برای تولید مسکن و تخفیف برای ساخت 
وساز؛ اظهار داشت: اخیرا 34 درصد قیمت سیمان که در داخل کشور تولید 
می شود ودو ونیم درصد از سهم ساخت مسکن را به خود اختصاص می دهد، 
افزایش قیمت داشت وقیمت گران فولاد تولیدی کشور هم در بورس تعیین 
می شود که در گران تر شدن تولید مسکن اثرات منفی دارد. وی درخصوص 
تسهیلات بخش مسکن هم گفت: بانک مسکن بسته های تسهیلات با نرخ 
ســود 18 درصد دارد که برای ساخت وســاز متفرقه برای اعضای انجمن 
انبوه‌سازان دارای پروانه صلاحیت به ازای هر واحد 60 میلیون تومان، ساخت 
مسکن با تکنولوژی معمولی 130 میلیون تومان و ساخت مسکن با تکنولوژی 
 نوین هم 160 میلیون تومان تســهیلات پرداخت می کنــد که در افزایش 

ساخت وساز اثرگذار است.

هفت خان رستم نباشد، واردگود ساخت 400 هزار واحدی مسکن می شویم

  روند افزایشی قیمت مسکن به اوج رسیده است و در حال حاضر کمتر شهروند عادی قادر به خرید 
مسکن است. 

  این موضوع باعث شده است که بیشتر مردم اجاره نشینی رابالاجبار بر خرید مسکن به دلیل عدم توان مالی 
ترجیح دهند و از قضا اجاره بها هم بخصوص در یکسال اخیر جهشی غیرقابل باور داشته است که حتی مشاوران 
املاک را هم شــوک زده کرد و از طرفی میزان افزایش تقاضا باعث شــده است که کمتر خانه ای برای اجاره 
در بنگاه های املاک خالی بماند و افزایش تقاضا در این بخش باعث شد که برخی صاحبخانه ها قیمت ها را 

با میل خودشــان حبابگونه  افزایش دهند وفشار برمستاجران افزایش یافت. قیمت ها آنقدر نامتعارف بود که 
تعداد زیادی از مشاوران املاک بندرعباس از دوهفته قبل به پویش نه به گرانی مسکن و اجاره بهای نامتعارف 
پیوستند و اعلام کردند قرارداد چنین املاکی را در بنگاه های شان منعقد نمی کنند که این پویش سراسری شده 
است و در برخی استان ها هم شنیده می شود که بنگاه داران منصف املاک به این پویش پیوستند ومستاجران 

را خوشحال کرده اند. 
ادامه در همین صفحه

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن و ساختمان هرمزگان تاکیدکرد

مشارکت انبوه سازان در طرح های مسکن دولت
,,

اگــر قراردادهــای دولــت بــا انبوه ســازان 
منصفانه باشد و منافع ســرمایه گذاران هم 
مدنظرقرارگیردو از بروکراسی اداری کاسته 
شود ونیازی به گذراز هفت خوان رستم  برای 
اخذ مجوزهای لازم در حوزه پروانه ساختمانی، 
انشــعاب آب وبرق و... نباشــد، انبوه سازان 
می‌تواننــد بر ای ســاخت مســکن کــه مانند 
نان شــب نیاز هرخانواده ای اســت مشارکت 

گسترده ای خواهند داشت

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان:

اگر پیگیری‌های دکتر مرادی 
نبود شاهد افتتاح 

بخش ام آر آی نبودیم
  دکتر مریم امیری مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
در حاشیه افتتاح بخش ام آر آی بیمارستان خلیج فارس با 
تشکر از تلاش احمد مرادی نماینده مجلس شورای اسلامی 
جهت راه اندازی بخش ام آر آی این بیمارســتان گفت: در 
زمان انجام مراحل اولیه خرید این دســتگاه به مشکلاتی 
برخوردیم و دکتر مرادی از مراحــل اولیه خرید تا نصب 
و راه اندازی آن پیگیری های بســیاری کردند که اگر این 
پیگیری‌ها انجام نمی شد امروز شاهد افتتاح بخش ام آر آی 

در این بیمارستان نبودیم.
  احمد مرادی نماینده مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم 
گفت: همیشه به مدیران استانی تاکید کرده ام که هر زمانی در انجام 
اموراتشان با مشــکل مواجه شدند اطلاع دهند تا بنده براساس 
وظیفه نمایندگی ام برای پیگیری های مربوطه اقدام کنم. در همین 
راســتا، حین ورود دستگاه ام آر آی بیمارستان خلیج فارس به 
داخل کشور مطلع شدم که برای ترخیص دستگاه مشکلاتی در 
گمرک ایجاد شده است و هر لحظه احتمال می‌رفت دستگاه را به 
کشور فرستنده مرجوع کنند، لذا بنابر وظیفه و یاری خدا توانستیم 
در کنار مدیران تامین اجتماعی استان قبل از پیچیده تر شدن گره، 
دســتگاه را از گمرک ترخیص کنیم و امروز با اطمینان خاطر، 
این امکان درمانی را به مردم عزیز هرمزگان و خصوصاً جامعه 

کارگری تامین اجتماعی تقدیم کنیم.
  شــایان ذکر است، مجموعه درمانی هرمزگان تاکنون دارای دو 
دســتگاه ام آر آی بوده است که با راه اندازی سومین دستگاه در 
بخش ام آر آی بیمارستان خلیج فارس زمان انتظار بیماران برای 

استفاده از خدمات ام آر آی کوتاه تر خواهد شد.

جشن گلریزان 
»۲۰ هزار آرزو« در بندرعباس 

8

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

جوانان انقلابی 
نباید در پیچ و خم 

حوادث به فراموشی 
سپرده شوند

8
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علی زارعی/دریا



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

استاندارد مطمئن ترين مسير
 براي نيل به توسعه پايدار

1398
سال رونق تولید 

رویداد24 نوشــت: در آســتانه انتخابات مجلس یازدهم، اصولگرایان و اصلاح 
طلبان خود را آماده رقابت می‌کنند. اصلاح طلبان به دنبال گزینه‌های سرلیســتی 
می‌گردند و اصولگرایان در تلاش هستند تا بتوانند به اجماع برسند. چالش اصلی 
 اصلاح طلبــان و اصولگرایان برای انتخابات مجلس، نبود گزینه مناســب برای 

سرلیستی است.
جام نیوز نوشت: »حسین آرین« کارشناس امور نظامی و راهبردی در گفت و گو 
با بی‌بی‌سی به تشریح اهداف آمریکا از مذاکره با ایران پرداخت و گفت : »ایران به 
خوبی می داند که مذاکره ای در کار نیســت و این که آیت ا... خامنه‌ای گفت وگو 
با آمریکا و ترامپ را »ســمّ مضاعف« می خواند یک مســئله بدیهی است چون 
آمریکا نمی خواهد مذاکره کند. هدف آمریکا این است که ایران با امضای مطالبات 
12 گانه آمریکا تســلیم شود و دســتان خود را بالا ببرد و این خودکشی سیاسی 
 برای جمهوری اسلامی است و جمهوری اسلامی هیچ وقت چنین چیزی را قبول 

نخواهد کرد.«
رجانیوز نوشت: پس از مشاهده اسباب‌بازی‌هایی با شمایل گروه تروریستی داعش 
در مشهد و جمع‌آوری آن از مغازه‌ها، این بار در اتفاقی تازه انگشتری با نشان پرچم 
این گروه در یکی از طلافروشی‌های نیشابور دیده شده است.رئیس اتحادیه طلا، 
جواهر، فیروزه و ساعت نیشابور گفت: در این خصوص دستورالعمل یا نامه‌ای از 
سمت نیروی انتظامی یا اداره صنعت، معدن و تجارت به ما نرسیده است. وقتی چنین 
اجناســی با چنین شمایلی در بازار توزیع می‌شود به ما اطلاع‌رسانی می‌شود ولی 

تاکنون چنین اطلاع‌رسانی به ما نشده است.
جام نیوز نوشــت: رویترز گزارش داده که دو کشتی باربری ایران چند هفته است 
به خاطر تحریم های آمریکا در برزیل قادر به ســوخت گیری و بازگشت به ایران 
نیســتند. دو کشتی یاد شده چند ماه پیش محموله های »اوره« - که در تولید کود 
شیمیایی کاربرد دارد - برای برزیل آوردند و قرار بود که با محموله ذرت به ایران 

برگردند.
اعتماد آنلاین خبرداد: کدخدایی، ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان این که 
»صلاحیــت آیات جنتی، مومن و لاریجانی برای انتخابات خبرگان در شــورای 
نگهبان و بدون حضور خودشان بررسی می‌شود« افزود: سهم قصور شورای نگهبان 
از نارضایتی‌های موجود، ۲۰ درصد اســت. وی افزود: قانون شــورای نگهبان را 
موظــف نکرده دلایل رد صلاحیت را داخل پاکت بگــذارد  و برای کاندیدای رد 

صلاحیت شده ارسال کند.
تذکر لاریجانی به روحانی درباره حسابرسی شرکت های دولتی

با توجه به این که هیئت وزیران در اواخر اردیبهشت امسال تصویب کرد که اقداماتی 
جهت حسابرسی از شرکت های دولتی که بیش از 50 درصد سهام شان متعلق به 
ایدرو، ایمیدرو و شرکت صنایع پتروشــیمی باشد صورت بگیرد، علی لاریجانی 
رئیس مجلس در نامه ای به رئیس جمهور، متذکر شــده با توجه به این موضوع 
که اســتناد مصوبه مذکور، یکی از بندهای تبصره 7 قانون بودجه امسال است، اما 
عنوان شــرکت های دولتی در قانون بودجــه وجود ندارد و به همین دلیل تصمیم 
 کابینه به علت توسعه شمول قانون، قابلیت تصویب و ابلاغ ندارد و باید اصلاح یا

 ابطال شود.

پشت پرده سیاست 

همه دارایی هایم را با 3 میلیون تومان واگذار می کنم 
عضو فقهای شورای نگهبان گفت: من بی پروا می‌گویم؛ نمایندگان هم می‌خواهند 
بشــنوند میان برخی از نمایندگان با وزیران ساخت و پاخت‌هایی وجود دارد. به 
گزارش مهر، آیت ا... محمد یزدی عضو فقهای شــورای نگهبان در گفت وگویی 
درباره روابط وزیران و برخی نمایندگان مجلس گفت:  برخی نمایندگان به عنوان 
نمونــه فلان وزیر را صدا می‌زنند و از او می‌خواهند که »فلان معدن را به من یا به 
فرزند و داماد من بده« تا برود از آن استفاده کند. وی افزود: در این گونه روابط فاسد، 
امتیاز قراردادهای خاص را از وزیران مطالبه و تهدید می‌کنند که اگر با خواسته شان 
موافقت نشود آنان را به مجلس احضار می‌کنند یا برای پاسخ به سوال یا استیضاح، 
آنان را به مجلس فرا می‌خوانند. آیت ا... یزدی تصریح کرد: وزیر بیچاره هم که گیر 
این چنین نمایندگانی افتاده اســت، می‌خواهد آبرویش محفوظ بماند، اما اگر میان 
وزیران و این گونه وکلا قراردادی تنظیم و از این امتیازات سوءاستفاده شود، چون 
وزیر هم امضا کرده است هر دو مرتکب تخلف شده اند و هر دو در پیشگاه خداوند 
قطعاً نتیجه اعمالشان را خواهند دید. این عضو فقهای شورای نگهبان افزود: وزیران 
به این گونه نمایندگان بگویند که خــاف نمی‌کنند و تصریح کنند که مطالبه آنان 

خلاف قانون است حتی اگر به قیمت استیضاح و برکناری آنان تمام شود.  
اذعان ماکرون به مشکل ساز بودن تحریم های جدید آمریکا

رئیس جمهور فرانسه که مدعی شده برای متوقف کردن کاهش تعهدات ایران تلاش 
می کند، برای ســومین بار طی هفته های جاری با روحانی تماس گرفت. رئیس 
جمهور کشــورمان در این تماس تصریح کرد »راهکارهای چند ماهه برای توقف 
فعالیت های ایران« قابل قبول نیست. به نظر می رسد اشاره روحانی به طرح »توقف 
در برابر توقف« باشــد که به تازگی از سوی فرستاده ماکرون به تهران آورده و به 
دلیل نامتوازن بودن رد شــد. روحانی با اشاره به این که ایران وضعیت فعلی برجام 
را نامتوازن می داند، تأکید کرد اروپایی ها باید تلاش کنند تا گام های متوازنی در 
راستای حفظ توافق هسته ای برداشته شود چرا که »گذشت زمان و از دست رفتن 
فرصــت ها ایران را مجبور به اجرای گام ســوم خود خواهد کرد« رئیس جمهور 
فرانســه نیز در این گفت وگوی تلفنی اذعان کرد: تحریم های اعمال شده از سوی 
آمریکا فعالیت تجاری بســیاری از کشــورها با ایران را دچار مشکل کرده است. 
ماکرون همچنین با همتای روسی خود درباره برجام گفت و گوی تلفنی انجام داد. 
هر دو طرف در این تماس بر اهمیت توافق هســته ای تأکید کردند. این تحولات 
در حالی اســت که خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد نام پنج فرد ایرانی و هفت شرکت 
ایرانی، چینی و بلژیکی را به دلیل همکاری با برنامه هسته‌ای ایران در فهرست تحریم 
قرار داد. به ادعای آمریکا افراد و شرکت های تحریم شده در زمینه خرید و تأمین 

»قطعات حساس« برای برنامه هسته‌ای ایران فعالیت می‌کرده‌اند.
جبهه جدید عارف

تسنیم-علی‌محمد نمازی عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: عملکرد 
غیرقابل دفاع فراکسیون امید مجلس با ریاست آقای عارف و متعاقب آن عملکرد 
ضعیف شورای سیاســت‌گذاری در سال های اخیر موجب شده تا ایشان به‌سمت 
تأســیس یک جبهه حرکت کند که من فکر نمی‌کنم چنین کاری مورد اســتقبال 

گروه‌های مختلف جریان اصلاحات قرار گیرد. 

گاردین مدعی پیشنهاد قابل توجه ظریف شد اما منابع غربی از مخالفت واشنگتن 
با این پیشنهاد خبر می دهند 

رســانه های غربی که در روزهای گذشــته برداشت های عجیب و غریبی از 
صحبت های ظریف در آمریکا داشته و حتی مدعی آمادگی ایران برای مذاکره 
موشکی شده اند، این بار ادعا کردند ایران پیشنهادی »قابل توجه« به آمریکا 
داده است؛ پیشــنهادی که به ادعای روزنامه گاردین وزیر خارجه کشورمان 
در جمع گروهی از خبرنگاران غربی در اقامتگاه ســفیر ایران در سازمان ملل 
مطرح کرده و بر اســاس آن در ازای تصویب پروتکل الحاقی توســط ایران، 
آمریکا به صورت دایمی تمام تحریم‌های ایران را رفع کند. براســاس برجام، 
پروتکل الحاقی هم اکنون توســط ایران به صورت داوطلبانه اجرا می شود و 
برفرض محال اگر توافق هســته ای بتواند به حیات خود ادامه دهد، ایران باید 
در سال ۲۰۲۳ یعنی چهار سال دیگر پروتکل الحاقی را در مجلس به تصویب 
برســاند و همزمان هم کنگره آمریکا تحریم‌های ایران را به صورت دایمی لغو 
کند. تصویب پروتکل الحاقی در مجلس شــورای اسلامی به معنای پذیرش 
»بازرســی‌های ارتقا یافته و دایمی« از فعالیت‌های هسته‌ای است. به ادعای 
روزنامه گاردین، ظریف در جمع خبرنگاران گفته که اگر ترامپ »بیشــتر در 
برابر بیشتر« را می خواهد می تواند همین حالا لغو همه تحریم ها را در کنگره 
به تصویب برساند و در عوض تصویب پروتکل الحاقی در ایران را هم شاهد 
باشد. قابل پیش بینی بود که این پیشنهاد با مخالفت مقامات آمریکایی روبه رو 
شود. یک مقام کاخ ســفید به شرط  افشا نشدن نامش به خبرگزاری رویترز 
گفته این پیشنهاد طرحی »نشدنی« است چرا که ایران با این پیشنهاد می‌تواند 
تخفیف تحریمی بگیرد، به غنی‌سازی اورانیوم ادامه دهد و همزمان اقدامی برای 
مهار نفوذ خود در یمن، عراق، سوریه و لبنان انجام ندهد. همزمان ترامپ گفته 
توافق مطلوب او توافقی اســت که 100 ساله باشد و ایران هم برنامه موشکی 
خود را کنار بگذارد! روایت خبرساز دیگری که رسانه های غربی از اظهارات 
ظریف منتشر کرده اند احتمال دیدار او با یک سناتور آمریکایی به نمایندگی 
از ترامپ اســت. به گزارش فارس، ظریف درباره احتمال گفت‌وگو با سناتور 
رند پال گفته اســت: »من با فرستاده‌ها سر و کار ندارم.« اما به نوشته روزنامه 
نیویــورک تایمز ظریف تصریح کرده که »با افرادی از کنگره به عنوان نماینده 
مجلس آمریکا و نه نماینده دولت این کشور ملاقات خواهد کرد.« درعین حال 
 رئیــس جمهور آمریکا مأموریت اش به »رند پال« بــرای دیدار با ظریف را 

تکذیب کرد.
بررسی پیشنهاد 2 وزارتخانه برای سهمیه بندی گازوئیل

در حالی که طی روزهای اخیر اخباری درخصوص منتفی شــدن سهمیه بندی 
بنزین، در رسانه ها منتشر شده است بررسی صورت جلسات مسئولان مهم اجرایی 
نشان می دهد در هفته گذشته نشستی در نهاد ریاست جمهوری جهت بررسی 
پیشنهاد مشترک وزارت نفت و وزارت راه و شهرسازی درباره تعیین سهمیه دولتی 
گازوئیل برای ناوگان ایرانی و همچنین نرخ فروش آن به ناوگان ایرانی و خارجی 
 خروجی از کشور برگزار شده که در روزهای آینده نیز ادامه جلسات آن تشکیل 

خواهد شد.

تازه‌های مطبوعات
تیتر روزنامه های پنج شنبه درباره دادگاه محمدعلی نجفی

 ایران: ابهام و انکار در پرونده قتل استاد/سازندگی: نجفی نه پرستو بود، نه مهدورالدم/
آفتاب یزد: مســیر پرونده نجفی دگرگون می شود؟/اعتماد: 10 ابهام در پرونده قتل 
میترا استاد/آرمان: ســرنخی تازه، وجود چند دکمه مردانه در صحنه قتل/شهروند: 

ابهامات پرونده هرروز بیشتر می شود.
شرق-سیدمرتضی مبلغ رئیس اسبق ستاد انتخابات کشور در دولت اصلاحات در 
سرمقاله این روزنامه با تیتر »آسیب‌ شناسی نظام انتخاباتی« نوشت:  به جز سه مورد 
یعنی دلایل قانونی ردصلاحیت نامزدها - که صرفاً باید به خود نامزد اعلام شود و 
رأی شهروندان که باید مخفی باشد و وضعیت آرا در هنگام اخذ رأی از شهروندان که 

باید مخفی بماند، همه مراحل انتخابات باید کاملًا شفاف و آشکار باشد.
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی در واکنش به  خبر متوقف کردن بودجه 
سه ماهه صداوسیما از سوی دولت به دلیل پخش سریال گاندو نوشت: بودجه کشور، 
ملک شخصی و دارایی خصوصی دولت نیست که به هرکس و هرجا میل شان بود 

بدهند و از هرکس و هرجا که باب میل‌شان نبود، دریغ بورزند!
اعتماد- این روزنامه در گزارشی درخصوص انتخابات شورایاری ها در تهران، آن را 
رقابتی ترین انتخابات ایران دانست و با اشاره به حضور سلیقه های مختلف به عنوان 
نامزد در این انتخابات نوشــت: می‌توان امیدوار بود که یکی از آزادترین انتخابات 

جمهوری اسلامی در شورایاری‌های دوره چهارم شکل گیرد.
شهروند- این روزنامه با یک طلبه جوان 37 ساله با نام محمدمسلم وافی یزدی گفت 
وگو  و او را پدر پرجمعیت ترین خانواده جوان ایرانی معرفی کرده است. این طلبه 
جوان که ‌٣٧ سال دارد، پدر ١١  فرزند است و دوازدهمین فرزند این خانواده نیز چند 

هفته آینده به دنیا می‌آید. او هفت دختر و چهار پسر دارد.
این ائتلاف سازی آمریکا هم  شکست می خورد

یزدان پناه- آمریکایی ها در دو ماه اخیر تلاش کرده اند با اتفاقات متعدد، بحث امنیت در 
خلیج فــارس را در صدر خبرهای این منطقه نگه دارند تا پس از ناکامی خود در به زانو 
در آوردن ایران با تحریم های یک ســال اخیر، از راه ائتلاف سازی های متعدد بتوانند به 
ایران فشار بیاورند. در همین زمینه ماجرای انفجار چهار نفتکش در بندر فجیره امارات و 
ماجرای انفجار  دو نفتکش دیگر در دریای عمان و تلاش برای معرفی ایران به عنوان مقصر 
این اتفاقات و نیز اعزام پهپاد جاسوســی به داخل مرزهای آبی ایران که با انهدام آن همراه 
بود و سناریوهای روز پنج شنبه که شامل ادعای انهدام یک پهپاد ایرانی و همچنین دخالت 
آمریکا برای آزادسازی یک کشتی قاچاق بر که ارتباطی هم با آمریکا نداشت، نشان می‌دهد 
که واشــنگتن تلاش بی سابقه ای را برای ناامن جلوه دادن منطقه و گرد هم آوردن برخی 
کشورها در قالب یک ائتلاف دریایی شروع کرده و به پیش می برد. هرچند سابقه این کشور 
در ائتلاف های مشابه نظیر آن چه در نشست ورشو در لهستان رخ داد و به شکست انجامید 
و نیز شکست آمریکا در همگرایی کشورهای منطقه علیه ایران که با مخالفت های صریح 
کشورهای اثرگذاری چون لبنان، عراق، ترکیه، قطر و عمان همراه بود و نیز انهدام پهپاد فوق 
پیشرفته و تازه ساز گلوبال هاوک توسط سامانه پدافندی ایرانی »خرمشهر« نشان می‌دهد، 
آمریکا که از شــش هزار مایل آن طرف تر می خواهــد در آب های خلیج فارس برای 

خودش امنیت ایجاد کند، کاری سخت و شکست خورده را دنبال می کند.

کارشناس پیش‌بینی هواشناسی هرمزگان خبرداد
ماندگاری سامانه مونسونی طی هفته جاری

  کارشــناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان هرمزگان گفت: 
سامانه مونسونی طی هفته جاری در استان ماندگار خواهد بود و رگبار 
موقتی در ارتفاعات و وزش باد شدید در مناطق دریایی تا پایان هفته 
جاری در هرمزگان پیش‌بینی می‌شود. مجتبی حمزه نژاد در گفت‌وگو 
با ایســنا، افزود: با تأثیر سامانه فصلی روی استان در بعضی ساعات 
ناپایداری وضعیت جوی و دریایی پیش‌بینی می‌شود. وی بابیان اینکه 
وزش باد نسبتاً شدید جنوب شرقی پدیده شاخص مناطق دریایی در 
سواحل دریای عمان و تنگه هرمز خواهد بود، تصریح کرد: با توجه به 
نامساعد بودن شرایط دریا احتمال اختلال در ترددهای دریایی توصیه 
می‌شود صیادان)شناورهای سبک( از تردد دریایی در محدوده دریای 
عمان تا تنگه هرمز خودداری کنند. حمزه نژاد اضافه کرد: ســرعت 
وزش باد در نقاطی از تنگه هرمز گاه تا 40 کیلومتر در ســاعت و از 
ارتفاع موج به بیش از 150 ســانتیمتر خواهد رسید. وی با اشاره به 
اینکه در ارتفاعات و مناطق مستعد ازجمله مناطق شمالی و غربی در 
ساعات بعدازظهر  رشد ابر، رگبار موقتی باران و رعدوبرق و افزایش 
لحظه‌ای سرعت باد پیش‌بینی می‌شــود، خاطرنشان کرد: با توجه به 
افزایش ابرناکی در ســاعات بعدازظهر و شب در محدوده تنگه هرمز 
وزش تندباد لحظه‌ای و وقوع رعدوبرق پراکنده در ساعات شب دور از 
انتظار نیست. کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان هرمزگان 
در پایان با بیان اینکه از لحاظ دمایی تغییرات قابل‌ملاحظه‌ای نخواهیم 
داشت، بیان کرد: به‌طورکلی سامانه مونسونی طی هفته جاری در استان 
ماندگار خواهد بود و این شــرایط جوی و دریایی)رگبار موقتی در 
ارتفاعات و وزش باد شدید در مناطق دریایی(تا پایان هفته جاری در 

استان پیش‌بینی می‌شود.

دبیر شورای برنامه ریزی مدارس دینی اهل سنت کشور :
هیچ مضایقه‌ای برای رشد برادران اهل سنت 

در کشور وجود ندارد 
  دبیر شورای برنامه ریزی مدارس دینی اهل سنت کشور گفت: در 
مجموعه نظام هیچ مضایقه ای برای رشد برادران اهل سنت در کشور 
وجود ندارد و خدمات دولت به طلاب اهل سنت بیشتر از طلاب شیعه 
اســت. به گزارش فارس، حجت الاسلام و المسلمین کاظم لطفیان در 
آئین تکریم و معارفه ریاســت دفتر نمایندگی ولی فقیه در  امور اهل 
سنت هرمزگان اظهار داشت: آنچه در گام اول  بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی بیان شده؛ مسئله خودســازی است که باید همه به آن توجه 
کنیم.وی ادامه داد: طبق بیان مبارک امیرالمومنین علیه الســام کسی 
که دوران خودسازی را سپری می‌کند لایق نکوداشت‌تر است از کسی 
که به تادیب مردم همت می‌گمارد که این نکته یک منشــور مدیریتی 
برای همه ما است که باید سرلوحه کارهایمان قرار دهیم.دبیر شورای 
برنامه‌ریزی مدارس دینی اهل سنت کشور ابراز داشت: شهادت می‌دهم 
در مجموعه نظام هیچ مضایقه ای برای رشد دینی و اقتصادی برادران 
اهل سنت وجود ندارد.لطفیان بیان کرد: امروز خدماتی که ما به برادران 
اهل ســنت می‌کنیم در بحث  خدماتی که دولت به برادران اهل سنت 
ارائه می‌دهد بیشــتر از طلاب شیعه بوده است.وی بیان داشت: نه تنها 
تبعیضی وجود نــدارد بلکه در برخی از موارد خدمات به طلاب اهل 
سنت از طلاب شیعه بیشتر است.دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس دینی 
اهل سنت کشور تاکید کرد: دستاورد انقلاب فرانسه آزادی بود که امروز 
شاهد از بین رفتن آن هستیم اما دستاورد انقلاب اسلامی برادری از نوع 
ارگانیک بوده است یعنی برادری ای که از بین رفتنی نیست و دشمن 

برای از بین بردن این برادری اهتمام ویژه دارد.
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سرمقاله

تشکر از رهبرمعظم انقلاب
  خوشــحالی هرمزگانی ها در یک هفته اخیر ازعنایت رهبر 
فرزانه انقلاب به مرزداران این خطه از کشور در انتصاب فرزندی 
برومند از استان به عنوان نماینده شان در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس در محافل مختلف و فضای حقیقی و مجازی منعکس 
شد و همگان از این حسن انتصاب سپاسگذار و قدردان هستند.
انتصابی که امیدها را در مردمان این دیار افزایش داد و امیدوارند 
فرمایشــات رهبرمعظم انقلاب در حوزه های مختلف در استانی 
محقق گردد. متاسفانه علی رغم تاکیدات بنیانگذار انقلاب اسلامی 
حضــرت امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب در رســیدگی به 
محرومان، اما در اســتانی مانند هرمزگان کــه آنرا قطب اقتصاد 
کشــور هم می خوانند، اما بســیاری از هرمزگانی ها بخصوص 
در روستاها، محلات حاشــیه‌ای وبافت های فرسوده در شرایط 
مناسبی بسر نمی‌برند و در مناطقی مانند بشاگرد متاسفانه بعد از 
گذشت چهاردهه از انقلاب و علی رغم خدمات زیادی که صورت 
گرفته است؛ اما همچنان به دلیل وضعیت اسفناک جاده‌های خاکی 
و کوهســتانی، بســیاری از بیماران به مراکز درمانی نمی‌رسند. 
محصولات کشاورزی، آرد، سیلندرگاز و... با الاغ جابجا می‌‌شود 
و کمبود اماکن آموزشــی، فرهنگی، ورزشــی و... وجود دارد. 
متاسفانه این منطقه توسط دولتمردان به فراموشی سپرده شده است 
و دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و مرزداران این خطه 
مورد کم مهری قرار گرفته اند. از طرفی حتی در مرکز اســتان و 
محلات حاشــیه ای و بافت های فرسوده، ساکنانش مورد غفلت 
قرار گرفته اند که انتظار می رود نماینده ولی فقیه در استان ازچنین 
مناطقی بازدید داشته باشند و با مردمانش دیدار وگفتگو نمایند و 
مطالبات بحق شان را بشنوند و از طریق خطبه ها این مطالبات را 
مطرح فرمایند. بعداز گذشــت هفت سال از فرمایش رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن کریم در اســتان و 
مشخص شدن سهم اســتان ها؛ اما هرمزگانی ها همچنان برای 
آموزش قرآن به فرزندان شــان با مشکل مواجهند و موسسات و 
فعالین قرآنی حمایت نمی شوند و در یک کلام فرمایش رهبرمعظم 
انقلاب در این بخش هم در اســتان بر زمین مانده است و انتظار 
می روند حجت الاســام محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس در جهت تحقق این فرمایش معظم‌له 
در اســتان برنامه ریزی و پیگیری های لازم را داشــته باشند تا 
به سمت داشتن جامعه فرهنگی مورد تاکید مقام عظمای ولایت 
نزدیک شویم. متاسفانه در استان موضوعات فرهنگی و مذهبی 
مورد غفلت قرار گرفته شده است و گهگاهی شاهد وقوع حوادثی 
ضدفرهنگی در استان هستیم که انتظار می رود برای عدم تکرار 
آنها مانند آنچه در برخی جزایر اتفاق افتاد، برنامه ریزی و اقدامات 
پیشگیرانه لازم صورت گیرد. امیدمی رود براساس آنچه که امام 
جمعه بندرعباس دراولین خطبه های نماز جمعه نیز به آن اشاره 

داشت؛ بیانیه گام دوم انقلاب در استان نیز محقق گردد.
     علی زارعی

  مرادی با اشاره به وجود ۸۰۰ معاون وزیر و پنج هزار مدیر میانی در 
مجموعه ۱۸ وزارتخانه، گفت: جایگاه هرمزگانی ها در این منصب ها 
و مدیریت ها کجاست آیا نیروهای هرمزگانی توان ندارند و یا مورد 

بی مهری قرار گرفته اند. 
  » احمد مرادی « در آیین تکریم و معارفه رئیس دفتر امور اهل ســنت 
نمایندگی ولی فقیه در اســتان هرمزگان ضمن قدردانی از زحمات ۲۹ 
ساله آیت الله نعیم آبادی، اظهار کرد: ایشان طی این مدت منشا خدمات 
و بــرکات فراوانی بودند. وی با بیان اینکه آیت الله نعیم آبادی از جایگاه 
نماینــده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس به خوبی به بیان 
مسائل و مشکلات استان بهره گرفت، افزود: پیگیری جاده بندرعباس-
سیرجان که تلفات بسیاری داشت از شاخص ترین اموری بود که ایشان 
به ســرانجام رساند. نماینده مردم هرمزگان در مجلس در ادامه از اینکه 

یکی از فرزنــدان هرمزگان در جایگاه خطیر و مهم نمایندگی ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه بندرعباس قرار گرفته تا بتواند توانایی، تجربه و 
اخلاق مردمان این دیار را منتشــر کند از خداوند تشکر کرد و گفت: در 
وهله بعد از مقام عظمای ولایت نیز به خاطر فراهم کردن این فرصت برای 

هرمزگانی ها قدردانی می کنم.
  وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به اینکه ۴۰ سال از 
عمر بابرکت انقلاب گذشــت و کارهای بزرگی در استان همانند سایر 
نقاط کشور انجام شده است، عنوان کرد: وضعیت بهداشت و درمان استان 
نیاز به کمک همگانی دارد. مرادی با اشاره به کمبود بیش از هزار تخت 
بیمارســتانی در هرمزگان، افزود: تعداد تخت بیمارستانی در استان ۵۰ 
درصد از نرُم کشــوری پایین تر است. وی با اذعان به اینکه نمایندگان، 
استاندار و امام جمعه به تنهایی نمی تواند در پیشبرد امور و توسعه استان 

موفق عمل کند، گفت: در کنار هم 
بودن ما را در رســیدن به اهداف 

کمک خواهد کرد.
 این نماینده مجلس با اشاره به ماده 
۱۴ بند)س( برنامه پنجم توســعه، 
تصریح کرد: بر اســاس این ماده 
قانونی، هر استان که بتواند در کسب 
درآمدها تلاش کنند و مازاد درآمد 
داشته باشــد ۵۰ درصد آن باید به 

خود استان برگردد. به گزارش شبستان، وی افزود: طی چهار سال گذشته 
 هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از این محل باید به اســتان هرمزگان داده 

می شد که متاسفانه چنین اتفاقی نیفتاد.

احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی: 

جایگاه فرزندان هرمزگان در سطح ملی پررنگ دیده شود

  علی صالحی رئیس کل دادگستری هرمزگان در 
جریان بازدید از حوزه های قضایی شمال استان 
اخلالگران  پرونده‌  به  روند رسیدگی  تأکید کرد: 
اقتصادی ، دانه درشــت ها و رانت خواران ادامه 
خواهد داشــت و گزارش اقدامــات امیدبخش  

دستگاه قضایی به مردم ارائه خواهد شد.
  علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از 
دادگستری شهرستان حاجی‌آباد و حوزه های قضایی 
احمدی و فیــن بازدید کرد.وی در جریان این بازدید 
با تأکید بر اینکه ارتقاء شــاخص امنیت و دستیابی به 
عمران، آبادانی و توسعه جز با همکاری مردم و تلاش 
مسئولان حاصل نخواهد شــد افزود: برخورداری از 
امنیت پایدار در سطح شهرستان حاجی‌آباد و مناطق 
هم‌جوار مرهون عملکرد مطلوب دســتگاه قضایی و 
نیروی انتظامی و تعامل بین بخشی میان دستگاه‌های 

مربوطه است.
  این مقام قضایی اظهار کرد: به‌منظور بهبود در عملکرد 
و رفع مشکلات و موانع ، ضروری است که استفاده از 
توانمندی‌های همه دستگاه‌ها در دستور کار قرار گیرد 

تــا بتوان خروجی خوبی را به مــردم ارائه کرد و بی 
تردید در این راستا تعامل سازنده و ایجاد و گسترش 
فضای همدلی میان دستگاه قضایی و دیگر دستگاه‌های 
اجرایی، امنیتی و انتظامی شهرستان، موفقیت در تحقق 

اهداف و دستاوردها را در پی خواهد داشت.
  رئیس‌کل دادگســتری اســتان هرمزگان در ادامه، 
هدف اصلی از اجرای طرح تحــول اداری را تکریم 
ارباب‌رجوع عنوان کرد و افزود: التزام به اســتفاده از 
سازوکارهای مناسب در ارائه خدمات مطلوب و مؤثر، 
حفظ شأن و منزلت مردم و جلب رضایت ارباب‌رجوع 
در جهــت احیای حقوق عامه و گســترش عدالت و 
آزادی‌های مشروع در چارچوب نظام قضایی اسلامی 
و موازین قانونی حائز اهمیت ویژه‌ای است که ضروری 
دارد مورد توجه قضات، مدیران و کارکنان دادگستری 

و سازمان‌های تابعه قرار گیرد.
 علــی صالحی در بخش دیگری از ســخنان خود ،  
مبارزه نظام‌مند و پایدار با مظاهر فســاد را ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر در جهت ارتقــاء عملکرد قوه قضائیه 
برشــمرد و با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی باید صد 

در صد انقلابی و ولایی باشد، تصریح کرد: قطعاً یکی 
از اصلی‌ترین وظایف قــوه قضائیه برخورد و مبارزه 
قاطع و مســتمر با فساد اســت و همان‌گونه که مقام 
معظم رهبری )مدظله‌العالی( آن را از دستگاه قضایی 
مطالبه کرده‌اند؛ بی‌تردیــد تقویت نظارت‌های درونی 
و اجتماعی، افزایش ســامت کارگزاران، نهادسازی، 
شفافیت گرایی، توجه به معیشــت کارمندان، ترویج 
فرهنگ وظیفه‌شناســی ، تقویــت نهادهای نظارتی 
درون‌ســازمانی و برون‌ســازمانی و احیــای حس 
مسئولیت‌پذیری می‌تواند در راستای مبارزه با مظاهر 

فساد مثمرثمر باشد.
  رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان با اشاره به 
این موضوع که مبارزه با مفسدان اقتصادی مطالبه ای 
عمومی اســت و مردم شریف ایران همواره در  انتظار 
اقدامات امیدبخش دستگاه قضایی هستند، تأکید کرد: 
روند رســیدگی به پرونده‌ اخلالگران اقتصادی، دانه 
درشــت ها و رانت خواران ادامه خواهد داشــت و 
گزارش اقدامات دستگاه قضایی به صورت مستمر به 

مردم ارائه خواهد شد.

 صالحی همچنین بر لزوم توجه ویژه به تســریع در 
روند رســیدگی‌های قضایی و اجرای احکام و پرهیز 
از اطاله دادرســی از سوی قضات و کارکنان دستگاه 

قضایی تأکید کرد.
  رئیس‌ کل دادگســتری استان هرمزگان همچنین در 
جریان بازدید از زندان شهرســتان حاجی آباد، بابیان 
اینکه کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها از سیاست‌های 
راهبردی دستگاه قضایی است و این موضوع در استان 
هرمزگان هم با جدیت دنبال می‌شود، افزود: ضروری 
اســت که زمینه آزادی افرادی که در زندان هستند و 

قانون اجازه ارفاق به آنان را می‌دهد، فراهم گردد.
  وی تصریح کرد: در راســتای سیاســت‌های کلان 
دســتگاه قضایی و جلوگیری از آسیب‌های ناشی از 

مجازات حبس، باید به مدد این افراد شتافت.
  صالحی همچنین با اعلام این مطلب که بازدید مستمر 
و هدفمند  از زندان ها باید در دستور کار ویژه قضات 
قرار بگیرد، بر لزوم تعیین تکلیف آن دسته از محکومین 
مهریه که توان پرداخت میزان محکومیت خود را ندارد، 

تأکید کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

برخورد با رانت خواران و دانه درشت ها ادامه می یابد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بررسی علل وقوع سانحه نفت‌کش انگلیسی را آغاز کرده‌ایم
  مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان گفت: بررسی علل 
وقوع سانحه کشــتی نفت‌کش  انگلیســی توقیف‌شده توسط 
کارشناســان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان را آغاز 

کرده‌ایم. 
  اله مراد عفیفی پور در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص جزئیات نفت‌کش 
انگلیســی توقیف‌شده اظهار کرد: کشتی نفت‌کش  انگلیسی با نام استینا 
ایمپرو که با پرچم انگلیس به مقصد یکی از بنادر کشــور عربستان در 

حرکت بود در مسیر تردد خود با یک کشتی صیادی برخورد کرد. 
  وی ادامه داد: عوامل کشتی سانحه دیده صیادی با شناور انگلیسی تماس 
گرفتند و وقتی پاســخی دریافت نکردند موضوع را به اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان اطلاع دادند؛ ما نیز طبق روال موضوع را به اطلاع 
نیروهای نظامی رساندیم تا شناور انگلیسی را برای بررسی چندوچون 

سانحه به سمت لنگرگاه بندرعباس هدایت کنند. 
  مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان افزود: شناور انگلیسی با 

هدایت نیروی دریایی سپاه پاسداران وارد لنگرگاه بندرعباس و تحویل 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان شد. 

  عفیفی پور با بیان اینکه بررســی علل وقوع سانحه توسط کارشناسان 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان را آغاز کرده‌ایم، تصریح کرد: 
کاپیتان کشتی توقیف‌شده هندی بوده و 23 خدمه شامل ۱۸ خدمه هندی 

و پنج خدمه از کشورهای روسیه، فیلیپین و لتونی دارد. 



  مدیرعامل موسسه خیریه نهال مهر امید 
از برگزاری جشن بزرگ ۲۰ هزار آرزو »تهیه 
آموزان  برای دانش  التحریر  لوازم  و  البسه 
نیازمند استان« با مشارکت موسسه کمپین 

محله زیبای من در بندرعباس خبر داد. 
  جواد ناصری نیا در گفــت و گو با فارس با 
اشاره به نیاز مبرهن دانش آموزان مناطق محروم 
و کم تر توســعه یافته استان به اقلامی از قبیل 
کفش، پیراهن، شــلوار، کیف و لوازم التحریر، 
اظهار داشت: این موسسه با کمک خیرین گامی 
ارزشمند و ماندگاری را جهت رفع نیازهای مالی 
و فرهنگی دانش آموزان نیازمند برداشته است.
وی در ادامه در خصوص چگونگی شناســایی 
دانش آموزان نیازمند واقعی در استان پرداخت و 
افزود: با کمک و بهره‌گیری از ظرفیت دهیاران، 
شــوراهای محل، معلمان مــدارس و مردم که 
دانش آمــوزان نیازمند را به موسســه معرفی 
می‌کنند و بــرای تایید نهایی این دانش آموزان 
کارشناس موسسه خیریه به صورت میدانی در 
محل حضور پیدا می‌کند تا دانش آموزان نیازمند 

واقعی که توان تهیه البسه و لوازم التحریر مدارس 
ندارند را به طور دقیق شناسایی کنند.

تاریخ برگزاری جشن
  مدیر عامل موسســه خیریه نهال مهر امید از 
برگزاری این جشــن بزرگ فرهنگی در مورخ  
۸ مرداد ماه ســال جاری ساعت ۲۰ در تالار 
شهید آوینی با حضور مسئولین استانی، خیرین 
و  هنرمنــدان و...، خبــر داد.ناصری نیا با بیان 
اینکه این موسســه خیریه در راستای توانمند 
سازی عمومی جامعه هدف خود  »پویش تفکر 
مستقل« را انجام داده است عنوان کرد: تا کنون ۶ 
هزار و ۹۳۰ نفر از طریق فضای مجازی جذب 
این پویش شده‌اند و بعد از فراگیری آموزش وارد 
بازار کار می‌شوند و از این تعداد، ۴۰۰ نفرشان به 
مرحله توانمندسازی رسیده‌اند که در حال حاضر 
خود معامله‌گران بازار سرمایه شده‌اند و با اهدا 
کردن بخشی از  سود حاصل از کار خود به این 

امر،  حامی دانش آموزان نیازمند هستند.
  مدیر عامل موسســه خیریه نهال مهر امید با 
اشــاره به اینکه از امــروز در منطقه گوهران 

بشاگرد کار توزیع اقلام مورد نیاز دانش آموزان 
در حال صورت پذیرفتن است، خاطر نشان کرد: 
به ترتیب امسال تا دوهزار نفر از دانش آموزان 
نیازمند در استان می‌توانند از این خدمات  و در 
سال های  آینده تا ۲۰ هزار دانش‌آموز در سطح 

کشور استفاده کنند.
  ناصــری نیا هدف از برگزاری این جشــن و 
این خدمات را شناســایی خیرین و دستگیری 
از دانش آموزان نیازمند اســتان عنوان کرد و 
گفت: تا با این خدمــات جهادی که در جهت 
رفــع محرومیت تحصیلی دانش‌آمــوزان دارد 
صورت می‌گیرد باعث شود هیچ دانش آموزی 
به دلیل نداشتن البسه و لوازم التحریر از مدرسه و 
تحصیل باز نماند.مدیرعامل موسسه خیریه نهال 
مهر امید در پایــان بیان کرد: همه آحاد جامعه 
می‌توانند در راستای کمک به این طرح بزرگ 
فرهنگی با واریز هر مبلغــی که در توان دارند 
به شماره کارت ۵۰۲۹۰۸۰۰۰۶۶۹۹۶۳ به نام 
موسسه خیریه نهال مهر امید نزد بانک توسعه 

تعاون واریز کنند.

خبر 
در بخش مرکز آمار و فناوری اطلاعات 

نمایشگاه الکامپ مطرح شد
اجرای طرح پابند الکترونیکی برای ۴۷۰ محکوم 

  مسئول فنی طرح مراقبت‌های الکترونیکی گفت: این طرح تاکنون برای 
۴۷۰ محکوم اجرا شــده است که ۳۵۰ نفر از آن‌ها دوره محکومیت را به 
پایان رســانده اند.وهاب علیایی در بخش مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
نمایشــگاه الکامپ ۹۸ در مصاحبه با صدا و سیما افزود: این طرح را ابتدا 
برای ۱۰ نفر آغاز کردیم و در مرحله دوم برای ۳۰۰ زندانی در دو اســتان 
یزد و تهران به صورت آزمایشی اجرا شد و هم اکنون ابلاغ سراسری شده 
است، ۲۱ استان آموزش‌های لازم را دیده اند و در ۱۹ استان حکم اجرای 
این طرح را داریم.مسئول فنی طرح مراقبت‌های الکترونیک مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: این طرح برای ۴۷۰ محکوم اجرا شد 
و ۳۵۰ نفر از این تعداد محکومیت شش ماه- تا یک سال و نیم خود را از 
این طریق گذرانده اند.علیایی افزود: این طرح ویژه همه محکومان نیست، 
خاص درجاتی از محکومیت هاست و قضات با تشخیص خود این حکم را 
صادر می‌کنند، پابند‌های الکترونیک به پای محکومان وصل می‌شود و این 
محکومان براساس نظر قاضی می‌توانند خارج از زندان حضور داشته باشند.
وی گفت: برخی از این محکومان می‌توانند در یک منطقه شهرداری یا یک 
شهر یا فقط در منزل یا از محل کار تا منزل به تشخیص قاضی تردد داشته 
باشند و طرحی برای زندان زدایی و حفظ حریم خانوادهاست و محکومانی 
که این پابند‌ها را دارند با سیستم ردیاب تحت کنترل هستند. مسئول فنی 
طرح مراقبت‌های الکترونیکی گفت: خوشبختانه این طرح در مورد افرادی 
که اجرا شــده هیچ مشکلی نداشته است و طراحی پابند‌های الکترونیکی 
هم کاملا داخلی اســت.علیایی افزود: در ابتدای این طرح بنا داشتیم این 
پابند‌ها را از ۴ کشور خریداری کنیم، اما به سبب مشکلات تحریم و برخی 
مسائل امنیتی با کمک دانشمندان داخلی و شرکت‌های دانش بنیان و براساس 
اطلاعات بالای ماهواره‌ای این پابند‌ها در داخل ساخته شد و هیچ نگرانی 

امنیتی هم از بابت آن نداریم و به تولید انبوه رسیده است.

معاون مدیرکل خدمات الکترونیک قوه قضاییه اعلام کرد
۶۰ عنوان خدمت به خدمات دفاتر الکترونیک قضایی 

اضافه می‌شود 
  هــزار و ۴۰۰ خدمت در دفاتر الکترونیک خدمــات قضایی ارائه 
می‌شود که ۶۰ خدمت دیگر نیز اضافه خواهد شدعلی باقری نیا در غرفه 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در نمایشــگاه الکامپ ۹۸ در 
مصاحبه با صدا و ســیما، افزود: تاکنون ۷۰۰ دفتر خدمات الکترونیک 
قضایی در کشــور ایجاد شده اســت که بنا داریم به دو هزار و ۷۱ دفتر 
افزایش دهیم.وی گفت: برای ارتباط هر چه بیشتر با مردم و اطلاع رسانی 
درباره خدمات این دفاتر در این نمایشگاه حضور پیدا کرده ایم.چند سال 
است که سالنی از نمایشگاه الکامپ به سازمان‌های دولتی و قوه قضاییه 
اختصاص می‌یابد که با عنوان دولت الکترونیک خدمات خود را معرفی 
و اطلاع رسانی می‌کنند.قوه قضاییه در بیست و پنجمین نمایشگاه الکامپ 
حضور فعال تری دارد و معاونت حقوقی قوه قضاییه، سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور، سازمان بازرسی کل کشور، مرکز آمار و فناوری اطلاعات، 
سازمان زندانها، مرکز پاسخگویی مردمی قوه قضاییه، دیوان عدالت اداری 

و سازمان پزشکی قانونی دستاورد‌های خود را ارائه می‌دهند.  

تقویت غرور ملی نیازمند وحدت شیعه و سنی است 
  معاون سیاســی، اجتماعی امنیتی استانداری هرمزگان گفت: بیش از 
هر چیز به وحدت شیعه و ســنی نیاز داریم تا بتوانیم یک غرور ملی را 
با اقدامات موثر برادران ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی تقویت کنیم. به 
گزارش فارس،  عباس میرزاد معاون سیاسی، اجتماعی امنیتی استانداری 
هرمزگان در آئین تکریم و معارفه ریاســت دفتر نمایندگی ولی فقیه امور 
اهل ســنت هرمزگان اظهار داشت: آنچه که امروزه کشورهای اسلامی را 
تحت تاثیر قرار داده، وحدت اسلامی است و دشمن به دنبال از بین بردن 
این وحدت در کشورهای اسلامی است.وی ادامه داد: ما در وضعیت کنونی 
جهان اســام و جمهوری اسلامی ایران بیش از هر زمانی به وحدت نیاز 
داریم و باید در این روزها به فکر تقویت آن باشیم.معاون سیاسی، اجتماعی 
امنیتی اســتانداری هرمزگان بیان کرد: بیش از هر چیز به وحدت شیعه و 
سنی نیاز داریم تا بتوانیم یک غرور ملی را با اقدامات موثر برادران سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تقویت کنیم.میرزاد تاکید کرد: دشمن تمام تلاش 
خود را به کار گرفته اســت تا با ایجاد تفرقه بین جامعه اسلامی امنیت ما 
را از بین ببرد .وی بیان کرد: از اقدامات مجموعه سپاه پاسداران در خلیج 
نیلگون فارس تشکر می‌کنیم که موجب اقتدار ما در دنیا شده است و باید 

اقدامات این نهاد انقلابی محور وحدت و وفاق ملی در کشور شود.

کارگاه های آموزشی  اتحادیه ها باید هدفمند باشد
  معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت گفت: دنبال کار کاربردی و 
هدفمند در سیستم آموزشی اتحادیه ها هستیم.به گزارش روابط عمومی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، محمد عباسی در چهارمین 
جلسه کارگروه راهبری، کنترل و نظارت بر روند آموزش عنوان کرد: 
آموزش اتحادیه ها و مدیران اجرائی اتاق های اصناف استان هرمزگان 
باید با کیفیت و از ســطح بالایی برخوردار باشد.وی افزود:  دنبال کار 
کاربردی و هدفمند در سیستم آموزشی هستیم و هیچ افزایش هزینه ای 
که باعث عدم یادگیری واحدها و اتحادیه ها باشد مورد قبول نیست.
عباسی از برگزاری کارگاه های آموزشی روسای اتحادیه ها و مدیران 
اجرائــی اتاق های اصناف هرمزگان در آبــان ماه خبر داد و گفت: با 
توجه به هماهنگی های انجام شده با اتاق اصناف ایران کارگاه آموزشی 
مذکور در آبان ماه سال جاری برگزار می گردد.معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت اظهار داشت: از ابتدای سال تا کنون 44 دوره آموزش 
ویژه متقاضیان دریافت پروانه کسب با مشارکت یک هزار و 696 نفر 
به میزان ساعت ســی و پنج هزار و 454 نفر ساعت کارگاه آموزشی 
در سطح استان هرمزگان  برگزار شده است.وی مهمترین موضوعات 
کارگاه های آموزشی را قانون و مقررات نظام صنفی، مشتری مداری، 
فقه بازار، خریــد و فروش الکترونیکی، قوانیــن و مقررات مالیاتی، 
شــهرداری، نیروی انتظامی، کار و تامین اجتماعی و بهداشت نام برد. 
محمد عباسی تاکید کرد: هر گونه برگزاری دوره آموزشی باید با مصوبه 

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس برگزار شود. 

آغاز نام نويسي جشنواره جايزه تعالي مديريت‌تعاوني 
در هرمزگان

  مدیر تعــاون اداره كل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان از آغاز 
زمان ثبت نام هشتمین جشــنواره جایزه تعالی مدیریت تعاونی در سال 
جاري خبر داد و گفت: فرایند ثبت نام تا بیستم مرداد ماه ادامه دارد.موسي 
نجفي افزود: این جشنواره بمنظور ایجاد فضای رقابتی تعاونی ها و تشویق 
آنها برای انجام عملیات خود ارزیابی و شناخت نقاط قوت و زمینه‌های 
قابل بهبود و ایجاد فضای لازم بــرای تبادل تجربیات موفق تعاونی ها 
در ســطح کشور  هر ساله برگزار می شــود.وي بيان داشت: علاقمندان 
می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم ثبت نام به وب‌ سایت 
جشنواره به نشانی http://www.taavonaward.ir  مراجعه کنند.وی 
گفت: با معرفی مدل تعالی مدیریت تعاونی و جایزه ملّی تعالی مدیریت 
تعاونی از سال ۱۳۹۱، بسیاری از مدیران شرکت های تعاونی توانسته اند 
با استقرار مدل، به چارچوب مناسبی برای اعمال روش‌های نوین مدیریتی 
در اداره امورتعاونی خود دست یابند و نقاط قوت و زمینه‌ های قابل بهبود 
خود را شناســایی و در جهت تعریف و اجرای آنها گام بردارند.نجفي با 
بيان اينكه زمان برگزاری هشتمین جشنواره جایزه تعالی مدیریت تعاونی 
آبان ماه امسال است، گفت: بر اساس برنامه زمانبندی شده این جشنواره، 
تعاونی‌ها تا 15 شهریور باید نسبت به آموزش و ارسال اظهار نامه اقدام 
کنند و ارزیابی و بازدید از تعاونی ها نیز تا 15 مهر ماه انجام خواهد شد.
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 سال هجدهم شماره  3087
  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با برحذر 
داشتن اتاق‌های فکر و جنگ جبهه دشمن از طراحی 
هرگونه ماجراجویی و شیطنت ضد ملت ایران تاکید 
کرد: در صورت خطای محاســباتی دشمنان، راهبرد 
دفاعی ما به راهبــرد تهاجمی تغییر وضعیت داده و 

همه ظرفیت‌های ما سراسر تهاجمی می‌شوند. 
  به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
در جریان بازدید و ارزیابی میــزان آمادگی های دفاعی 
نیروهای مستقر در جزایر سه گانه و منطقه دریایی نازعات 
در خلیج فارس، با تاکید بر اشــراف اطلاعاتی و آمادگی 
مطلوب یگان هــای دریایی ســپاه در صیانت از امنیت 
آب‌های سرزمینی ایران اسلامی گفت: منطقه خلیج فارس 
و تنگه هرمز و جزایر و سواحل مربوط به آن نه تنها برای 

ایران بلکه برای همه جهان، منطقه ای حساس و حیاتی بوده 
و جزء لاینفک اقتصاد جهانی به شمار می رود. 

  وی افزود: در عین حال این منطقه برای کشــور بزرگ 
ایران ، یک مفهــوم دفاعی مطلق و کاملی دارد و ما برای 
دفاع از منافع حیاتی و مرزهای آبی و هوایی خود در این 
منطقه و جزایر و  سواحل، گسترش دفاعی قدرتمندی را از 
نیروهای زمینی، دریایی و هوافضا شکل دادیم و از ذخایر و 
ظرفیت‌های تهاجمی فوق‌العاده بالایی نیز برخوردار هستیم. 
فرمانده کل ســپاه حضــور نیروهــای فرامنطقه‌ای در 
خلیج‌فارس به بهانه حساســیت آن را موجب گســترش 
ناامنی و برهم خوردن ترتیبات امنیتی منطقه دانســت و 
عنوان کرد: جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت بزرگ 
مستقل بر تمامی پهنه منطقه شمال خلیج فارس و دریای 

عمان برای دفاع از تمامیت ارضی، سیادت دریایی و امنیت 
آسمان خود، اشــراف و تسلط دارد و ما به نیابت از ملت 

ایران در تمامی عرصه‌ها گسترش دفاعی داریم. 
  سرلشکر سلامی هدف از بازدید مناطق دریایی نازعات 
را ارزیابی آمادگی نیروهای دفاعی و ظرفیت های تهاجمی 
مستقر در مقر ها و قدردانی از مجاهدت‌های مخلصانه و 
فداکارانه فرماندهان و رزمندگان دریادل توصیف و تصریح 
کرد: بی شک این آمادگی‌ها و ظرفیت سازی های دفاعی 
و تهاجمی پیام های واضح و روشنی دارد و در مقاطعی از 
زمان به شکل عملی توســط دشمنان ملت ایران دریافت 

شده است. 
  فرمانده کل سپاه دســتگیری تفنگداران دریایی و انهدام 
پهپاد های متجاوز دشمن را از مصادیق لمس اقتدار و اراده 

بزرگ فرزندان ملت ایران که برای بدخواهان میهن اسلامی 
اتفاق افتاده اســت، قلمداد و بیان کرد: ســیادت و سیطره 
نیروهای رزمنده و مدافع حریم ایران اســامی در دریا و 
در جریان کشتیرانی، جریان انرژی، جریان تجارت و تامین 
امنیت آن واقعیتی اثبات شده و انکار ناپذیر است که منجر 
به احســاس امنیت و آرامش دل انگیز همه مردم منطقه و 

قوت قلب جهان اسلام شده است. 
  وی با اشاره به راهبرد دفاع-تهاجم و تبیین سطح و عمق 
ویران گری ناشــی از »ضربه اول« و دشــمنان در هنگام 
تهدید و تعرض عملی احتمالی، اظهار کرد: بسیار طبیعی 
اســت که ما در اســتراتژی ؛ دفاعی عمل می‌کنیم، یعنی 
آغازگر و شروع کننده هیچ جنگی نیستیم اما در تاکتیک 
وضعیــت کاملا معکوس اســت و در صورتی که خطایی 

محاسباتی از سوی دشــمنان سرزند، راهبرد دفاعی ما به 
راهبرد تهاجمی تغییر وضعیت داده و همه ظرفیت‌های ما 

سراسر تهاجمی می‌شوند. 
  سرلشکر سلامی با برحذر داشتن اتاق های فکر و جنگ 
جبهه دشــمن از طراحی هرگونه ماجراجویی و شیطنت 
ضد ملــت ایران و تاکید بر آمادگی های خدشــه ناپذیر 
آحاد نیروهای مسلح کشور به ویژه سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی برای دفاع همه‌ جانبه و پیروزمندانه از امنیت و 
منافع ملی کشور گفت: ارتقای قابلیت ها برای تغییر سریع 
از استراتژی دفاعی به استراتژی تهاجمی با فراهم سازی 
همه پیش فرض‌ها و الزامات آن واقعیتی است که طراحی و 
در صورت نیاز و ضرورت گسترش نیروها را نیز بر اساس 

آن انجام خواهیم داد. 

در صورت خطای دشمنان؛

 راهبرد دفاعی ما به راهبرد تهاجمی تغییر وضعیت می دهد

  پایین بــودن میزان مصرف لبنیات ایرانیــان همواره یکی از 
دغدغه‌های اصلی وزارت بهداشــت و دســت‌اندرکاران حوزه 
سلامت بوده است؛ موضوعی که اکنون با حذف یارانه شیر و عدم 
ارائه شیر رایگان در مدارس به دلایلی نظیر کمبود بودجه، باید 
منتظر بالا رفتن هزینه‌های ناشی از درمان کمبود مصرف لبنیات 

باشیم.
   سپیده دولتی کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به هرم غذایی ایرانی، گفت: طبق این هرم 
غذایی توصیه می‌شود افراد سالم روزانه ۲ تا ۳ واحد لبنیات مصرف 
کنند که مواد غذایی همچون شــیر، ماست، دوغ، کشک، پنیر و... در 
این گروه قرار دارند و منبع غنی و اصلی تأمین کلسیم در رژیم غذایی 
محســوب می‌شوند. کلسیم یک ماده معدنی است که نقش مهمی در 
عملکرد بخش‌های مختلــف بدن مانند عضلات، برخی هورمون‌ها، 

استحکام استخوان‌ها و دندان‌ها و انعقاد خون دارد.
  نیاز گروه‌های مختلف سنی به کلسیم

  وی با بیان اینکه نیاز افراد در گروه‌های ســنی مختلف به کلســیم 
متفاوت است، افزود: کودکان یک تا سه سال در روز به ۷۰۰ میلی‌گرم 
کلسیم، ۴ تا ۸ سال ۱۰۰۰ میلی‌گرم، ۹ تا ۱۸ سال ۱۳۰۰ میلی‌گرم، 
۱۹ تا ۷۰ ســال ۱۰۰۰ میلی‌گرم و افراد بالای ۷۱ ســال به ۱۲۰۰ 

میلی‌گرم کلسیم در روز نیاز دارند.
  لبنیات، منبع اصلی تامین کلسیم

  وی منبع اصلی تأمین کلسیم را لبنیات معرفی کرد و افزود: البته منابع 
دیگری هم حاوی کلســیم هستند. منابع گیاهی مانند بادام درختی، 
کنجد، انجیر خشک، سبزیجات با برگ‌های سبز مانند اسفناج و برگ 
شلغم نیز حاوی کلسیم هستند. همچنین منابع حیوانی مانند ماهی‌ها 
بویژه ماهی سالمون و ساردین نیز می‌توانند منبعی برای تأمین کلسیم 
باشــند. لبنیات علاوه بر آنکه منبع تأمین کلسیم است، می‌تواند منبع 
تأمین پتاســیم، روی، پروتئین و ویتامین‌های گروه ب نیز باشــد. 
همچنین مطالعات نشان می‌دهد کلسیم موجود در مواد لبنی می‌تواند 

از اضافه وزن و چاقی پیشگیری کند.
  هر ایرانی روزانه چقدر لبنیات مصرف می‌کند؟ 

این کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، میزان کلسیم 
در یک لیوان شیر یا یک لیوان ماست را حدود ۳۰۰ میلی گرم تخمین 
زد و افزود: در عین حال باید توجه کرد که جذب کلســیم از منابع 
حیوانی که همان لبنیات است، بسیار بیشتر از سایر منابع است. طبق 
مطالعه بررسی سبد مطلوب غذایی در سال ۹۰ میانگین مصرف روزانه 
لبنیات در کشور ما ۱۹۰ گرم در روز گزارش شد؛ یعنی کمتر از یک 
لیوان شیر، در حالی که مقدار مصرف شیر و لبنیات پیشنهادی در سبد 
مطلوب حداقل ۲۵۰ گرم و حداکثر ۴۵۰ گرم در روز در نظر گرفته 
شده است.وی تصریح کرد: با نگاه به آمار جهانی در می‌یابیم که سرانه 
مصرف لبنیات در سال ۲۰۱۶ در کشورمان در حالی ۲۷ لیتر گزارش 
شده اســت که این سرانه مصرف در ایرلند و فنلاند به ترتیب ۱۲۵و 
۱۲۰ لیتر بوده است که این اعداد نشان دهنده میزان پایین مصرف ما 
در لبنیات اســت. البته با در نظر گرفتن وضعیت افزایش قیمت‌ها در 
جامعه امروزی، قطعاً این سرانه مصرف کمتر نیز شده است. باید توجه 
داشــت که مصرف لبنیات برای تمام گروه‌های سنی ضروری بوده و 
حذف آن می‌تواند منجر به بروز بیماری‌هایی نظیر پوکی اســتخوان، 

بیماری‌های قلبی-عروقی و ... شود. 
  مصرف لبنیات در برخی خانوارها هفتگی یا ماهانه شده 

است
  وی، اختصــاص یارانه به لبنیات به منظور کاهش قیمت لبنیات را 
عامل بالا رفتن سهم مصرف‌کننده در خرید این ماده غذایی دانست و 
افزود: در سال‌های اخیر با افزایش قیمت لبنیات، سهم خرید لبنیات 
در سبد غذایی خانوار کاهش یافته و شاهد هستیم که حتی برخی از 

خانواده‌ها مصرف لبنیات آنها به صورت هفتگی یا ماهانه شده است. 
باید در نظر داشت که تأمین امنیت غذایی برای تمام مردم جامعه یکی 
از اهداف اصلی دولت اســت. در واقع با افزایش قیمت مواد غذایی، 
قدرت خرید اقشار متوسط و ضعیف کمتر می‌شود که از این قاعده، 
لبنیات نیز مستثنی نیست.وی افزود: دولت می‌تواند با اختصاص یارانه 
به شــیر، قیمت لبنیات را کاهش دهد تا قدرت خرید مردم افزایش 
یابد. اگر قدرت خرید به همین منوال کاهش یابد، در سال‌های آینده 
شــاهد افزایش هزینه‌های سنگین درمان برای جبران کمبود مصرف 
لبنیات در اقشــار مختلف خواهیم بود که این هزینه به عهده دولت و 

نظام سلامت خواهد بود. 
  حذف ارایه شیر رایگان در مدارس به دلیل کمبود بودجه

  وی با اشــاره به ارائه شیر رایگان در مدارس در چندسال گذشته، 
گفت: یکی از مواردی که در وزارت بهداشت پیگیر آن بودیم تصویب 
توزیع شــیر رایگان در مدارس به دانش‌آموزان بود که متأسفانه به 
دلیل کاهش بودجه، این برنامه حذف شد. در حال حاضر ۹۰ درصد 
خانوارهای ایرانی در برنامه غذایی روزانه خود به میزان کافی کلسیم 
دریافت نمی‌کنند و این درحالیست که درصورت ادامه طرح ارایه شیر 

رایگان در مدارس، می‌توانستیم شاهد کاهش این آمار باشیم. 
  دولتی، غنی سازی مواد غذایی با ریز مغذی‌ها را یکی از برنامه‌هایی 
معرفی کرد که برای کمبود ریز مغذی‌ها در کشورها در نظر گرفته شده 
و افزود: در کشــور ما پس از مشاهده کمبود ویتامین دی تصمیمات 
مختلفی اتخاذ شد؛ از جمله ارائه مکمل ویتامین D به صورت رایگان 
در پایگاه‌ها و مراکز جامع ســامت شهری و روستایی و خانه‌های 
بهداشــت روستاها و غنی ســازی برخی از مواد غذایی مانند شیر، 
ماســت و روغن با ویتامین D توســط برخی از کارخانه‌های تولید 
لبنیات.وی افزود : باید توجه داشــت غنی سازی روغن با ویتامین 
D طرح خوبی است؛ اما مردم باید توجه کنند که نیاز روزانه آنها به 
ویتامین D فقط از طریق مصرف این روغن تأمین نمی‌شــود و افراد 
نباید فکر کنند که به دلیل کمبود ویتامین D روغن زیاد مصرف کنند؛ 
چرا که هر یک گرم روغن، ۹ کیلوکالری انرژی دارد و مصرف بیش 
از نیاز آن منجر به اضافه وزن و چاقی می‌شود. بنابراین ما نیز توصیه 
نمی‌کنیم که تنها منبع تأمین ویتامین D را مصرف روغن روزانه قرار 

دهند. 
  این کارشــناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، در پایان 
گفت: البته این بدان معنا نیست که خانواده‌ها را به خرید روغن‌های 
غنی شده با ویتامین دی تشویق نکنیم، بلکه توصیه می‌شود که افراد به 
صورت متعادل از تمام مواد غذایی به خصوص روغن‌های غنی شده 
با ویتامین D مصرف کنند. همچنین توصیه می‌شود برای پیشگیری 
از کمبود ویتامین D، افراد به منظور پیشیگری، ماهی یک عدد قرص 

مکمل ویتامین D پنجاه هزار واحدی مصرف کنند.

هشدار وزارت بهداشت درباره کاهش مصرف لبنیات در خانوارهای ایرانی؛

مصرف لبنیات در برخی خانوارها ماهانه شده است

  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان از بازدید و بررسی آخرین وضعیت 
مجموعه ورزشــی خلیج فارس توســط 
کارشناسان دفتر فنی استانداری هرمزگان 
خبر داد و بر ضرورت رفع نواقص و اجرايي 
متولي  هاي  هاي دستگاه  مسئوليت  شدن 

ملي و استاني تا رفع نواقص تاکید کرد. 
  به گزارش ایسنا، رضا مدرس با اشاره به پروژه 
احداث ورزشگاه ۲۰ هزار نفری بندرعباس در 
ســال ۱۳۷۶ از محل اعتبارات مصوبات سفر 
مقام معظم رهبری، افزود: عملیات اجرایی آن با 
کارفرمایی شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
کشــور در ســال ۱۳۸۲ در زمینی به مساحت 
حدود ۱۱ هکتار با ســطح اشغال ورزشگاه در 
حدود ۶۲ هزار مترمربع آغــاز و درنهایت در 
تاریخ ۱۷ آبان ســال ۱۳۸۹ پس از ۱۴ سال از 
تاریخ تصویب با ۹۵ درصد پیشــرفت فیزیکی 

افتتاح شد. 
  وی اضافه کرد: ساخت این پروژه تا پایان سال 
۱۳۹۶ بــا اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال به 
طول انجامید اما با توجه به گذشت هشت سال 
از تاریخ افتتاح  مجموعه ورزشی خلیج‌فارس 
دارای نواقصــی در  حیــن ســاخت و بعد از 
بهره‌برداری بوده به نحوی که هنوز به پیشرفت 

فیزیکی ۱۰۰ درصدی نرسیده است. 
  مــدرس با اشــاره به بخش هــای مختلف 
ورزشــگاه ۲۰ هزار نفــری بندرعباس، گفت: 
این ورزشــگاه به تفکیــک، دارای زمین چمن 
فوتبال با آبیاری اتوماتیک به مســاحت هشت 
هزار و ۲۰۰ مترمربع، اسکوربرد تمام رنگی به 
ابعاد ۴۵ مترمربع، جایگاه تماشــاگران عادی و 
ویــژه به ترتیب به مســاحت ۹ هزار و ۸۸۰ و 
۳۸۵ مترمربع، جایــگاه خبرنگاران و مهمانان 
به مساحت ۶۴۴ مترمربع، دکل های روشنایی 
با برخــورداری از یک هــزار و ۲۰۰ لوکس 
روشنایی، فضای بازیکنان و مربیان به مساحت 

یک هــزار و ۵۷۴ مترمربع، فضــای داوران به 
مســاحت ۱۰۲ مترمربع، پارکینگ با گنجایش 
۲۹۶ دستگاه ســواری و ۲۰ دستگاه اتوبوس 
به مســاحت ۱۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع، راههای 
دسترسی به مساحت یک هزار و ۶۴۰ مترمربع، 
درمانگاه و نمازخانه هر کدام به مســاحت ۵۰ 
مترمربع و پیست دو و میدانی تارتان به مساحت 

شش هزار  مترمربع است. 
  وی با اشــاره به بازدید صورت گرفته از این 
ورزشگاه به منظور بررسی آخرین وضعیت آن 
و ضمن تشــكر از همكاري مدير كل ورزش و 
جوانان در همكاري بسيارعالي با تيم بازرسي 
شــوراي فني، افزود: پیرو جلسه شورای فنی 
اســتان در تاریخ ۱۹ تیر ماه سال جاری مبنی 

بر تهیه و ارائه گزارش از وضعیت ورزشگاه 20 
هزار نفری خلیج فارس،  بازدیدی در تاریخ ۲۴ 
تیر ماه توسط کارشناسان دفتر فنی استانداری 

هرمزگان از مجموعه مذکور  انجام شد. 
  وی با اشــاره به وجود نواقص پروژه قبل از 
بهره‌برداری، اظهار کرد: با توجه به بازدید انجام 
شده نواقصاتی از جمله عدم تکمیل دیوار آجری 
و بتنی ضلع شرقی و شمال شرقی ورزشگاه، عدم 
تکمیل اجرای درز ژوئن ســاختمان و سکوها 

مشاهده و اعلام گردیده است. 
  معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان تصریح کرد: همچنین عدم ســاخت 
آبخوری مناسب تماشاگران، عدم مناسب بودن 
سیستم های گرمایشی قسمت رختکن با اقلیم 

منطقه )استفاده از دیگ های بخار گازوئیلی و 
نیاز به استفاده از سوخت(، عدم طراحی مناسب 
سیستم های سرمایشی مناسب با فضای ورزشی 
)استفاده از سیستم های اسپیلت مرکزی که نیاز 
به متخصص خاص جهت تعمیرات آن در استان 
می باشد و نیز استفاده از پنل های سقفی اسپیلت 
در راهرو ها که باعث آبریزش در فضاها شــده 
اســت( از جمله نواقص مشــاهده شده در این 

بازدید بوده است. 
  وی اضافه کرد: از دیگر نواقص مشاهده شده 
در بازدید آخرین وضعیت این ورزشــگاه، عدم 
ســاماندهی و تکمیل محوطه حد فاصل فنس 
زمین فوتبال و دیوار خارجی کل مجموعه، عدم 
اجرای مناسب نمای خارجی بخش های ورودی 

و اداری  ورزشگاه )اجرا با کنیتکس( بوده است. 
مدرس با اشاره به نواقص پس از بهره برداری، 
بیان کــرد: همچنین در ایــن بازدید نواقصاتی 
مربوط به زمان بعد از بهــره برداری که عمدتاً 
بدلیل عدم حفظ و نگهداری مناســب اســت 
گزارش شده است. وی افزود: از جمله نواقص 
پــس از بهره بــرداری می توان بــه وضعیت 
نامناسب سرویس های بهداشتی، خرابی و عدم 
سرویس عمده سیستم های سرمایشی و خرابی 
اسکوربرد، خرابی روشنایی راهروهای ورودی 

ورزشگاه اشاره کرد. 
  مدرس تصریح کرد: آسیب به نمای کامپوزیت 
جهت رفع نواقص زیر کار و عدم اصلاح نمای 
کامپوزیت، آســیب به سقف های کاذب و عدم 
رفع موارد جهت رفع نواقص زیر سقف کاذب، 
خرابی پیاده رو سازی ها در برخی نقاط، طبله 
و کثیفی وضعیت رنگ نما شکستگی و خرابی 
صندلی های تماشاگران از دیگر نواقص پس از 
بهره برداری این ورزشــگاه بوده که در گزارش 

بازدید به آن اشاره شده است. 
  وی با اشــاره به نتیجه بازدید و کارشناسی از 
مجموعه ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس، 
افزود: در خصوص نواقص قبل از بهره برداری با 
توجه به عدم دسترسی به مفاد قرارداد و همچنین 
صورتجلســه تحویل موقت پروژه فی ما بین 
کارفرما )شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی( 
و پیمانکار مجموعــه، اظهار نظر در خصوص 
تعهدات پیمانکار نســبت به رفع نواقص مذکور 
و علــت عدم تکمیل موارد بــه صورت قطعی 
میســر نمی باشــد و لذا نیاز به ارائه و مشاهده 

صورتجلسه مذکور  است. 
  معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
هرمــزگان افــزود: در خصــوص نواقص و 
کمبود‌های موجــود در مجموعه پس از زمان 
بهره برداری عدم تامین اعتبار و نیز عدم حفظ 
و نگهداری مناسب توسط دستگاه بهره بردار از 

عوامل موثر در ایجاد مشکلات مذکور  است. 
   وی به پیشــنهادات هیئت بازدیــد کننده از 
ورزشــگاه ۲۰هزار نفری بندرعباس اشاره کرد 
و گفت: ارائه نواقص  مندرج در صورتجلســه، 
تحویــل موقت جهت کنترل مــواردی که جز 
تعهــدات پیمانکار مربوطه بوده که رفع نشــده 
و بررســی علت عدم رفع موارد از طریق اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان و شرکت توسعه و 
تجهیز اماکن ورزشی کشور و تامین اعتبار لازم 
جهت رفع نواقص باقی مانده از زمان قبل از بهره 
برداری )خارج از قصور پیمانکار( و بعد از زمان 
بهره برداری از جمله این پیشنهادات بوده است. 
مدرس تصریح کرد: از دیگر پیشــنهادات این 
هیئت می تــوان به نیاز مبرم به وجود پیمانکار 
حفظ و نگهداری متمرکز و مختص به مجموعه، 
نیاز به بازنگری اساسی در سیستم‌های سرمایشی 
مجموعه و یا تعمیرات اساسی سیستم‌ها از طریق 
پیمانکار متخصص و مســلط به سیستم های 
نصب شده فعلی و با توجه به اینکه در صورت 
رفع کلیــه نواقص فوق الذکر با عدم اســتفاده 
مســتمر از مجموعه علی الخصوص در بخش 
فوتبال امکان بازگشت معایب محتمل می باشد 
لذا ایجاد بســتر مناسب و تمهیدات لازم جهت 
استفاده مستمر توسط تیم های ورزشی استان و 
خارج از استان و همچنین  استفاده از امکانات و 
سرمایه‌گذاری  بخش  خصوصی در جهت رونق 
بخشی و  تامین منابع مالی لازم در راستای حفظ 
و نگهداری مناســب ضروری است، اشاره کرد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
در حال حاضر بخشی از درآمد زایی مجموعه 
در قالب ماده ۸۸ )از قبیل ســالن بیلیارد، سالن 
بدنسازی، تنیس( تامین می شود و مجموعه از 
درآمد حاصله کاملا منتفع نمی شود اتخاد ترتیبی 
جهت استفاده حداکثری از عواید حاصله مذکور 

از دیگر پیشنهادها طی این بازدید بوده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

مسئوليت دستگاه های متولی 
تا رفع نواقص ورزشگاه باید اجرایی شود

جشن گلریزان »۲۰ هزار آرزو« در بندرعباس 

  رئیس مرکــز مدیریت پیوند و درمان بیمــاری های وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه بیش از ۷۰۰۰ اهدای عضو تا پایان سال 
۹۶ اتفاق افتاده که رتبه ما را در دنیا به رتبه ۲۶ ارتقا داده است، 
گفت: کشور ما رشــد فرهنگی کمتری در زمینه اهدای عضو 

نسبت به دنیا دارد. 
  به گزارش ایســنا، دکتر مهدی شادنوش در دوره آموزشی فرآیندهای 
مددکاری افزود: از جمله طرح‌های در دستور کار حوزه درمان، آموزش 
مددکاران تیم پیوند به صورت حرفه‌ای و تخصصی در دانشگاه‌ها است 
همچنین در هر عملیات پیوند بالغ بر ۱۵۰ نفر در نقاط و ســازمان‌های 
مختلف کشور فعال می‌شوند تا این فرآیند با موفقیت صورت گیرد.  وی 
ادامه داد: پیوند سابقه بسیار طولانی در دنیا دارد. حدود ۵۰ سال پیش در 
ایران و زمانی که تنها ۱۵۰۰ پیوند در دنیا انجام شده بود در دانشگاه علوم 
پزشکی شــیراز، اولین پیوند صورت گرفت. این پدیده بسیار بزرگ به 
عنوان قله پزشکی دنیا در عصر معاصر محسوب است. آمار بالای ۶۰۰۰ 
پیوند کبد در کشور و بیش از ۵۰ هزار پیوند کلیه در ۳۳ مرکز کشور نشان 
از تلاش تیم‌های پیوند و متخصصان کشور است که سبب شده ایران جز 
کشورهای پیشتاز در این زمینه باشد و در جایگاه اول منطقه قرار گیرد. 
دکتر شادنوش درباره هزینه‌های پیوند در سال‌های گذشته گفت: تا سال 
۵۸ حدود ۸۰ پیوند کلیه در کشور اتفاق افتاد. بعد از آن به دلیل مسائل 
جنگ تحمیلی، امکان مدیریت پیوند نبود و بیماران برای پیوند به خارج 
از کشور اعزام می‌شدند. پیوند در گذشته حدود ۳۰ هزار پوند هزینه در 
برداشــت و برای هر یک از اعزام‌ها، هزینه زیادی به خزانه دولت وارد 
می‌شد.وی افزود: در یک دوره پنج ساله هزینه دیالیز با رقم‌های ارزی در 
سال ۹۷ چیزی حدود ۳۵۰ میلیون تومان برآورد شده است. در حالیکه 
یک پیوند کلیه علاوه بر اینکه فرد را به زندگی عادی بر می‌گرداند هزینه 

کمتری دارد. کل هزینه پیوند در یک دوره پنج ساله ۵۰ میلیون است.
  رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: 
در امور ســامت فقط نیازمند بیمار، درمانگر و مرکز درمانی هستیم اما 
در امر پیوند علاوه بر این‌ها نیازمند فرهنگ پیوند نیز هستیم و تا زمانی 
که فرهنگ اهدا وجود نداشته باشد این اتفاق صورت نمی‌گیرد.وی ادامه 
داد: طی ۱۹ سال گذشته پیوند ساختار یافته و منسجم شده و از این رو 

شاهد رشــد ۶۰ برابری اهدا هستیم. شاخص pmp تعداد پیوند به ازای 
هر یک میلیون نفر جمعیت است. این شاخص در  جمعیت ۸۰ میلیونی 
کشــور به صورت مطلوب ۳۰ و به صورت ایده‌آل ۴۸ است.شــاخص 
 pmp در سال گذشته 11.5 بود که نشان می‌دهد رشد ۶۰ برابری چندان 

قابل قبول نیســت. کشور ما رشد فرهنگی کمتری نسبت به دنیا در این 
زمینه داشته است.

  رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت با بیان 
اینکه کشوری مانند چین در ده سال گذشته به همت همکاران متخصصان 
ایرانی در آموزش و ارائه نقشــه راه،  رشد ۱۷۷ برابری پیوند را به دلیل 
فرهنگ‌سازی داشته اســت، اظهار کرد: بیش از ۷۰۰۰ اهدای عضو تا 
پایان سال ۹۶ اتفاق افتاده که رتبه ما را در دنیا به رتبه ۲۶ ارتقا داده است 
ولی کشوری همچون اسپانیا ۲۶ سال رتبه اول جهان را با یک کار منظم 
تشکیلاتی و شبکه قوی حفظ کرده است. در این کشور با فرهنگ‌سازی 
و اصلاح ساختارها، حادثه‌های جاده ای به شدت کاهش پیدا کرده است 
و از مرگ مغزی بر اثر حادثه جاده‌ای نیز کاســته شــده ولی رتبه یک 

جهانی را در اهدا حفظ کرده است.
  وی تصریح کرد: در کشــور ما با جمعیت ۸۰ میلیونی، سالیانه حدود 
۱۶ هزار تصادف جاده‌ای رخ می‌دهد که نیمی از این موارد دچار مرگ 
مغزی شده و حدود ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ نفر از آن‌ها  امکان اهدا پیدا می‌کنند 

ولی متاسفانه در سال ۹۷ کمتر از هزار مورد اهدا صورت گرفته است.
  دکتر شادنوش با بیان اینکه ۲۵ هزار نفر در لیست انتظار وجود دارند، 
گفت: این انتظار یک انتخاب نیســت بلکه یک ضرورت اســت. اگر 
اهداکنندگان چهار عضو یعنی دو کلیه، یک کبد و یک قلب اهدا کنند در 
کمترین میزان حدود ۱۰ هزار نفر در یک ســال نجات پیدا می‌کنند و ما 

بعد از دو سال دیگر لیست انتظاری نخواهیم داشت.
  بر اســاس گزارش وبدا، دکتر شادنوش در پایان تصریح کرد: اگر چه 
مرگ مغزی یک فرد تاسف بار است اما در بین این بیم و امیدها، شعار 
ما این است که می‌خواهیم یک شکست را برای یک خانواده به پیروزی 
تبدیل کنیم و عضوهایی که به خاک تبدیل می‌شوند را ماندگار کنیم. اگر 
بتوانیــم مددکار اجتماعی را به صورت تخصصی به تیم پیوند وارد کنیم  

یقیناً یک همکاری بسیار خوب و موفق صورت خواهد گرفت.

ایران رتبه ۲۶ دنیا در اهدای عضو



 اغلــب کودکان از انرژی بســیار 
زیادی برخوردارند که با این انرژی 
بیــش از اندازه به کودک شــلوغ 
مشهور می شوند شلوغ بودن در پر 
جنب و جوش بودن کودکان خلاصه 
می شــود اما در این جا چگونگی 
رفتار با کودک شلوغ اهمیت بسیار 
زیادی پیــدا می کند اینکه چگونه 
با این کودکان رفتــار کنیم و چه 
رفتــاری در قبــال کارهای آن ها 
داشته باشیم تا بهترین رفتار و نوع 

برخورد باشد.
بسیار مهم است کودکان از نوع رفتاری 
که با آن ها می شود نوع رفتارهای خود 

را انتخاب می کنند .
  خواب کامل روشي براي ايجاد 

آرامش
چون اين گروه از کودکان نياز به آرامش 
جدي و احســاس امنيت دارند، خواب 
کامل، يکي از بهترين روش هاي ايجاد 
آرامــش براي آن هاســت، يک نوزاد 
در شــبانه روز بين ۱۷تا۱۹ ســاعت، 
نياز به خــواب دارد و يک کودک بين 
۲تا۳ســالگي نياز به ۱۰ تا ۱۲ساعت 
خواب در شــبانه روز دارد و معمولا 
ايجاد  بارزتري در  خواب شبانه، نقش 

آرامش دارد تا خواب روزانه.
اين  بهترين حالت خوابانــدن کودک   
است که والدين با کودک، همراهي کنند، 

تلويزيون و لامپ ها بايد خاموش باشد 
و هيچ گونه صــدا و يا عامل تحريک 
کننده ديگري وجود نداشــته باشــد، 
کودکي که در آغــوش يکي از والدين 
با قصه مــي خوابد، دچار کابوس هاي 
شبانه نمي شــود و صبح که از خواب 
برمي خيزد بدخلقي نمي کند و آرامش 
بيشتري دارد. کودکان تا پايان ۲سالگي 
با به دهان بردن اشيا، به شناسايي دنياي 
خود مي پردازند و اين امر درباره همه 
کودکان طبيعي اســت، بزرگسالان، در 
اين دوره سني بايد مراقبت بيشتري از 
کودک به عمل آورند تا مواد و اشــياي 

خطرناک را وارد دهانش نکند.
 وابستگي کودک به شيشه نيز تا پايان 
۴ســالگي امري طبيعي است اما براي 
پيشگيري از بروز بدشکلي هاي دندان 
ها و فک، بزرگ کردن سوراخ پستانک 
توصيه مي شود. در پايان ذکر اين نکته 
ضروري است که هدايت انرژي کودک 
به سمت بازي هاي هدف دار و ماساژ 
بدنش قبل از خواب و همچنين استفاده 
از شربت هاي روغن ماهي )امگا۳( در 

افزايش آرامش او مفيد است.
  تخلیه انرژی کودکان

 یکــی از راه هــای آرام کردن کودک 
بازیگوش صحبت کردن با اوست .

کودکان بازیگوش حرف زدن را دوست 
دارند. در صحبت کــردن با بچه های 
بازیگــوش دقت کنیــد روی رفتار او 

متمرکز باشید.
 هرگز به فرزندتان نگویید تو بچه بدی 
هستی! بگویید: ناراحت می شوم وقتی 

به حرفم گوش نمی دهی!
 رعایــت کردن نکات زیــر می تواند 
طریقه سخن گفتن شما با فرزندتان را 

متحول کند:
برای صحبت کــردن با او وقت صرف 

کنید و به او اهمیت دهید.
در او حس مثبت ایجاد کنید ) برای تمیز 

کردن آشپزخانه به کمکت نیاز دارم(
بین حــرف او نپرید )اگــر این کار را 

کردید، 
حتما بعدش عذرخواهی کنید(

به او بگویید بین حرف شما نپرد ) اگر 
این کار را کرد با صبوری، تذکر دهید(

با ادب حرف زدن را به او آموزش دهید 

برایش احترام  )بگویید خوش صحبتی 
می آورد(

زمانی که بــا او صحبت می کنید، فقط 
به او نگاه کنید و به چیز دیگری توجه 

نکنید.
 برایش لوازم جدید بخرید

مطمئنا کودک ۳ ســاله‌ی شما عاشق 
سه‌چرخه‌اش 

اســت، اما این سه‌چرخه می‌تواند مانع 
رشد او شــود. برای او یک دوچرخه 
با چرخ‌های کمکــی بخرید. همچنین 
برای او حلقه‌ی هــولا، فریزبی، راکت 
تنیس کوچک، اســب پلاســتیکی و 
توپ‌هایی در اندازه‌های مختلف بخرید. 
برای  بخواهید  علاوه‌براین ممکن است 
کودک‌تان دســتگاه پخش موســیقی 
مخصوص‌به خــودش را بخرید تا هر 
زمان که دوســت داشــت با موسیقی 

موردعلاقه‌اش برقصد.
  باهم بازی کنید

دفعه‌ی بعد که به پارک رفتید اسکیت یا 
بادبادکی را که او بتواند به‌پرواز دربیاورد 
با خود ببرید. در خانه تظاهر کنید که با 
یک قلمو و ســطل آب مشغول رنگ 
زدن دیوار بیرونی خانه‌تان هستید یا با 

حباب دنبال کودک‌تان کنید. هنگامی‌که 
به‌خاطــر شــرایط آب‌وهوایی مجبور 
هستید در خانه بمانید، بازی‌هایی انجام 

دهید که باعث تحرک کودک شود.
 برای کنترل کودک به او رشوه 

ندهید
یکی از اقداماتی که مــی تواند باعث 
ساکت کردن بچه ها شود، جایزه دادن 
یا به عبارتی رشــوه دادن به اوست. به 
عنوان مثال وقتی که در مهمانی هستیم 
و فرزندمان شلوغ می کند به او بگوییم:
 اگر ساکت باشی، برات یه اسباب بازی 

می خرم!
این مدل جایزه دادن هــا، تقریبا هیچ 
تفاوتی با تنبیه کودک ندارد! زمانی که 
شــما به عنوان والد تصمیم می گیرید 
فرزندتان را با یک رشوه، ساکت کنید، 
او می آموزد که با ســر و صدا کردن و 
یا رفتارهای ناهنجار می تواند به مقصد 
خود برسد. در این صورت است که به 
مرور زمــان، فرزندتان از کنترل خارج 

خواهد شد.
 فراموش نکنیم که کودکان تاب و تحمل 
نشستن و ســاکت بودن را برای مدت 
های طولانی ندارند و معمولا به همین 
دلیل است که در مهمانی های بزرگترها، 
حوصله شان سر می رود و باعث آزار 

خودشان و اطرافیانشان می شوند.
 بچه های شیطون را درک کنید! 

در صورتیکه رفتار کــودک غیر قابل 
کنترل اســت، اولویــت دادن به ایمنی، 
راهکاری است که باید در پیش گرفته 
شــود! در این روش، درگیــری ها با 
کودک، به حداقل می رسد و می توانید 
انرژی خود را بر مسائل مهم تر متمرکز 

کنید.
 برای اکثر بچه ها ســاکت نشســتن و 

کنجکاوی نکردن، خیلی سخت است!
 اشیا را بر اساس اولویت دادن بر ایمنی 
کودک، طبقه بنــدی کنید! مثلا تا زمان 
بزرگ شدن کودک، به حدی که بتواند 
ارزش گلــدان را درک کند و برای آن 
احترام قائل شود، آنرا در جعبه ای بسته 
بندی و در زیرزمین یا انباری نگهداری 

کنید.
 مراقب غذای کودک باشید 

باعث  نمی‌تواند  به‌تنهایــی  شــیرینی 
فعالیت بیش‌ازحد شــود، اما مطالعات 
نشــان می‌دهند که خوردن آب‌نبات و 
نوشیدنی‌های شــیرین با معده‌ی خالی 
باعث افزایش فعالیت‌ کودکان می‌شود. 
همچنین مهم است که کافئین را که یک 
محرک در نوشــابه‌ها، چای و شکلات 
اســت، از تغذیه کــودکان حذف کنید. 
انرژی کافی  کودک شما به‌طور طبیعی 
دارد و نیــازی به گرفتن انرژی از مواد 

شیمیایی نیست.
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آشپزی
پاستل گوشت و پنیر 

روکش ترد و مواد میانی خامه ای گوشتی این پیش غذای 
خاص برزیکلی در آمریکا امپنادا نامیده می شود. امپناداها 
معمولا، به جای سرخ شــدن پخته می شوند و خمیر آنها 

متفاوت است. 
  مواد لازم:

روغن زیتون : ................................................ 1 و ½ ق غ 
پیاز متوسط ریز خرد شده :................................... 1  عدد
سیر له شده : ...........................................................2 حبه
گوشت گاو چرخ شده بدون چربی : ...................340 گرم
گوجه فرنگی بزرگ ................................................1 عدد
شکر : ..................................................................½ ق غ 
خمیر چیلی :........................................................ ½ ق غ 
نمک و فلفل تازه آسیاب شده........................ به میزان لازم 
پیازچه ریز خرد شده :........................................... 3 ق غ 
پنیر گودا مکعبی خرد شده :................................ 112 گرم 
خمیر یوفکا : ......................................................16 ورقه 
روغن گیاهی برای سرخ کردن.........................به میزان لازم 

  طرز تهیه :
در یک ماهیتابه روی حرارت متوسط روغن زیتون و پیازها 
را تفت دهید. سیر را اضافه کرده  به مدت 40 ثانیه هم بزنید.
گوشت چرخ شــده را اضافه کرده هم بزنید تا بپزد. گوجه 
فرنگی، شکر و خمیر چیلی را اضافه کنید.تا زمانیکه گوجه 
فرنگی ها نرم شــده و به خورد مواد بروند حدود 5 دقیقه به 
پخت ادامه دهید.با نمک و فلفل مواد را مزه دار کرده از روی 
حرارت بردارید. پیازچه را اضافه کرده کنار بگذارید تا مواد 
خنک شوند.برای سر هم کردن خمیر با مواد یک سطح صاف 
را آرد پاشــی کنید. یک ورقه خمیر را روی آن گذاشته به 
اندازه یک قاشق غذاخوری از مواد وسط خمیر بگذارید. یک 
حبه از پنیر را روی مواد گوشتی بگذارید. با انگشت اطراف 
خمیر را به هم چسبانده و سپس با یک چنگال حاشیه آن را 
فشــار دهید تا محکم شود. خمیرها را در روغن گیاهی داغ 
غوطه ور کنید. وقتی دو طرف آن طلایی شــد بیرون آورده 
داخل بشقابی که کف آن دستمال کاغذی انداخته اید بگذارید.

چگونه کودک پر انرژی خود را آرام کنیم؟

از آنجایــی که همه مــواد غذایی داخل 
سینک ظرفشویی شسته میشوند باید در 

تمیزی آن بسیار دقت نمود.
انواع مختلف سینک ها به مواد شوینده متفاوتی 
نیاز داردش اما یک تمیزکاری ســاده مانع از 
تجمع میکروب خواهد شــد. در این مطلب به 
شیوه های صحیح تمیز کردن سینک اشاره می 

شود که بی گمان برای هر روزتان مفید است.
 سینک های فولادی ضدزنگ

این نوع سینک هر بار پس از استفاده باید کاملا 
تمیز شود. زیرا اسید وس نمک اثر مخربی روی 
جنس این نوع سینک دارد. بنابراین مواد غذایی 
حاوی اســید و نمک را نباید روی سینک به 
حال خود گذاشــت. برای تمیزکاری روزانه از 
صابون یا مایع ظرفشویی ملایم و اسفنج استفاده 
کنید. از شیشــه پاک کن هم می توان استفاده 

کرد.
هر بار پس از اســتفاده از صابون یا تمیز کننده 

شیشه، سینک را با پارچه خشک کنید.

اگر سینک لکه داشت از پارچه آغشته به سرکه 
استفاده کنید. برای جلوگیری از آسیب رسیدن 
به سطح سینک هنگام تمیزکاری از سفید کننده 

، آمونیاک و سیم پرهیز کنید.
برای از بین بردن لکه ها ســینک را مرطوب 
کنید و جوش شیرین روی آن بپاشید سپس با 

اسفنج بکشید. 
 سینک از جنس سرامیک

این نوع سینک با ماده تمیز کننده به صورت ژل 
یا کرم تمیز می شود یادآوری می شود که برای 
پیش گیری از خراشیدگی هنگام تمیزکاری از 

سیم استفاده نکنید.
 شیرآلات و دستگیره ها

این لوازم با مایع کفی به آسانی تمیز می شود در 
صورت باقی ماندن رد انگشت یا لکه های آب، 
از پارچه آغشــته به سرکه سفید استفاده کنید. 
سرکه علاوه بر تمیزکاری، ضدعفونی کننده نیز 

می باشد.

نحوه تمیز کردن انواع سینک ظرفشویی

ترفندهای ســاده ای وجود دارد که می 
تواند به شــما کمک کند ادویه تقلبی را 
از ادویه اصل به راحتی تشــخیص دهید. 
با ما همراه  برای دانســتن این ترفندها 

شوید.
روشهای تشخیص ادویه اصل از ادویه تقلبی

متأسفانه ما اغلب کالاهای با کیفیت پایین یا 
تقلبی ارزان قیمت را مــی خریم و دلیل این 

ارزانی را نمی دانیم اما یکی از این دلایل، می 
تواند تقلبی و نامرغوب بودن این مواد باشــد. 
در بــاره ادویه نیز این موضوع صادق اســت 
. ترفندهای ســاده ای وجود دارد که به شما 
کمــک می کند کیفیت موادی را که می خرید، 

تعیین کنید.
تشخیص دارچین اصل

برای تشخیص دارچین مرغوب از پوست سنا، 

باید بدانید عطر ســنا ضعیف تر است. علاوه 
بر این، چوب ســنا ضخیم تر و درشت تر از 
دارچیــن و معمولا به یک طرف جمع شــده 
است. دارچین را می توان به راحتی با افزودن 
یک قطره ید به پودر آن، از سنا تشخیص داد. 

اگر ادویه آبی رنگ شود، سناست.
2 روش تشخیص فلفل اصل

فلفل سیاه تازه زمانی که خرد می شود، قطعه 

های آن بزرگ است و یک رد چربی از خود 
به جا مــی گذارد.محصولی که کیفیت پایینی 
دارد خیلی خشک یا قدیمی است و وقتی خرد 

شود به قطعات کوچک تر تقسیم می شود.
تشخیص فلفل سفید اصل

رنگ فلفل سفید باید کرم و کمی قهوه ای باشد؛ 
اگر فلفل بیش از حد سفید باشد، احتمالا کهنه 

و نامرغوب است.
تشخیص زنجبیل اصل

ریشه زنجبیل باید صاف، سفت و بدون چین 
و چروک و دارای پوســت نازک باشــد.اگر 
زنجبیل،  چروک شده یا نرم است، تقلبی است.

تشخیص زرد چوبه اصل
زردچوبه را می توان بــا آرد طعم دار رنگی 
جایگزین کرد. در این باره، به آسانی می توانیم 
به تشخیص ادویه مرغوب از تقلبی بپردازیم. 
پودر را فقط در آب بریزید. زردچوبه طبیعی 
روی سطح آب لکه های سفید ایجاد نمی کند.

روش تشخیص هل اصل
غلاف هل باید بزرگ و به رنگ زیتونی یا سبز 
باشد. رنگ سبز روشن می تواند حضور رنگ 

های مصنوعی را در آن نشان دهد.

ادویه اصل را با این ترفندها به راحتی تشخیص دهید

 آیا خط و خش هایی را روی شیشــه خود پیدا کرده 
اید؟ زمانی که خــراش کوچک تر از عرض یک ناخن 
اســت، می توانید آن را با استفاده از داروهای خانگی 
مانند خمیــر دندان یا لاک ناخن حــذف کنید.ابتدا 
شیشــه های خود را تمیز کنیــد، تمیز کاری خود را 
با استفاده از یک دســتمال میکروفایبر به کار ببرید، 
ســپس تمیز کننده بزنید و خشک کنید تا شیشه ها 

خوب به نظر برسند. 
 به طور کل اگر میز شیشه ای در منزل داشته باشید بالاخره 
بعد از یک مدت دچار خط و خش میشود, این خط و خش 
ها را چطور از بین ببریم؟ از نکات این بخش روش های رفع 

این خط و خش های روی شیشه می توانید استفاده کنید.
 1. شیشه ها را تمیز کنید. با استفاده از یک پارچه تمیز می 
توانید شیشــه ها را بشویید و مطمئن شوید که شیشه عاری 
از کثیفی اســت. قبل از تلاش برای ترمیم آن اجازه دهید تا 

شیشه خشک شود.
 2. یک دستمال میکروفایبر بردارید. یک پارچه تمیز و نخی 
را زیر شــیر آب ولرم نگه دارید. پارچه را فشــار بدهید تا 

رطوبت اضافی در آن نماند.
 3. هــر گونه کثیفی در پارچه، از جمله خاک و یا لک،، قبل 
از اینکه بر روی شیشه بمالید را بشورید، زیرا باعث خراش 

غیر یکنواخت و یا خراش بیشتر می شود.
 4. یک نقطه خمیر دندان را روی پارچه بگذارید.

 5. از مقدار خمیر دندانی که استفاده می کنید، احتیاط کنید. 
شما همیشه می توانید مواد بیشتر هم بزنید.

 6. انواع مختلف خمیر دندان، به خصوص آن هایی که جوش 
شیرین دارند بهتر خط و خش ها را پاک می کنند.

 7. خمیر دندان را به شیشه بزنید.
 8. پارچه و قطره خمیر دنــدان را روی ناحیه خراش قرار 
دهید. پارچه را با حرکات دورانی کوچک به مدت 30 ثانیه 

حرکت دهید.
 9. دوباره خمیر دندان بزنید. منطقه را بررسی کنید تا ببینید 
چطور به نظر می رسد. ممکن است برای به حداقل رساندن 
خراشــیدگی به چندین مرتبه زدن خمیر دندان نیاز داشــته 
باشــید. مراحل را تکرار کنید و یک قطــره خمیر دندان را 
روی حوله بریزیــد و آن را با حرکت دایره ای به مدت 30 

ثانیه پاک کنید.
 10. شیشه را تمیز کنید.

 11. حوله تمیزی را بردارید و آن را زیر شــیر آب مرطوب 
کنید. فشارش دهید تا رطوبت اضافی آن خارج شود، سپس 
پارچه مرطوب را بردارید و آن را روی شیشــه بکشید. این 

کار باعث درخشیدن شیشه می شود.
 12. از فشار دادن سخت و یا حرکت در دایره اجتناب کنید و 

از استفاده زیادی از خمیر دندان روی شیشه خودداری کنید.
 از بین بردن خط و خش میز شیشــه ای با جوش 

شیرین:
 1. شیشــه را تمیز کنید. از یک دســتمال میکرو فایبر تمیز 
اســتفاده کنید تا کثیفی ها را به داخل خط و خش ها نبرد. 

پارچه را با آب ولرم و شیشه را به طور معمول بشویید.
 2. به نسبت مســاوی جوش شیرین و آب را باهم مخلوط 
کنید. شما فقط به یک قاشق یا کم تر از اینها نیاز دارید. بهتر 
اســت آن ها را در یک کاســه قرار دهید تا بتوانید با قاشق 
مخلوط کنید و بردارید. وقتی با هم مخلوط می شوند خمیر 

پودینگ مانندی تشکیل می شود.
 3. خمیر را با یک دســتمال میکرو فایبر بردارید. دوباره، از 
یک پارچه تازه اســتفاده کنید. این کمک می کند که پارچه 
را دور انگشت خود ببندید و پارچه را به خمیر بزنید. به این 

ترتیب مقدار کمی از خمیر را بر خواهید داشت.
 4. با حرکات دایره ای خمیر را روی شیشه بمالید. این کار را 
به مدت 30 ثانیه انجام دهید و به دنبال هر نشانه ای از ناپدید 

شدن خط و خش ها باشید.
 5. شیشــه را آبکشی کنید و یا یک دســتمال تازه به کار 
ببریــد. پارچه را در آب ولرم فرو ببرید و آن را روی منطقه 
ی خراش عبور دهید و اطمینان حاصل کنید که خمیر جوش 

شیرین پاک شده است.
  پولیش آهن برای رفع خط و خش میز شیشه ای:

 1. شیشــه را تمیز کنید. دستمال میکروفایبر را در آب ولرم 
پارچه مرطوب کنید. رطوبت اضافی را فشار دهید تا خارج 
شــود. از پارچه ای برای پاک کردن هر گونه کثیفی استفاده 

کنید، سپس اجازه دهید که شیشه خشک شود.
 2. پولیش آهن برای تمیز کردن آرام، سطوح ظریف از قبیل 

شیشه جلو ماشین ها خوب است.
 3. دســتمال میکروفایبر را دور انگشت خود بپیچانید. یک 
پارچــه ای را انتخاب کنید که نخ را بر روی شیشــه باقی 
نگــذارد. پنبه هم می تواند به خوبی به عنوان یک جایگزین 

عمل کند.
 4. پولیش را به پارچه بزنید. پارچه را به داخل پولیش فرو 
کنید تا پارچه روی انگشــت شما مقدار کمی پولیش داشته 
باشد. میزان زیادی پولیش نزنید و باید خیلی محدود باشد، 
چون استفاده از پولیش روی شیشه می تواند منجر به خراش 

بیشتر شود.
 5. نوع پولیشی که ســریع تر کار می کند، اکسید سریوم را 
در مواد اولیه اش دارد. استفاده از پولیش جواهرات هم یک 

گزینه بسیار گران قیمت است.
 6. پولیش را روی خط و خش ها بمالید. پارچه و پولیش را 

روی سطح خط و خش ها قرار دهید.
 7. پارچــه را با حرکات دایره ای به مدت 30 ثانیه حرکت 

دهید.
 8. خــراش باید به طور کامل کاهش یابد یا ناپدید شــود. 
پولیش بیشتری اضافه نکنید چون این کار به احتمال زیاد به 

شیشه آسیب می رساند.
 9. پولیش را بشورید. از یک پارچه تمیز استفاده کنید و آن 

را در آب ولرم بشویید.
 10. آن را بر روی ســطح پولیشــی بزنید تا پولیش فلزی 

کاملا پاک شود.
 پاک کننده های لاک ناخن مناسب برای خط و خش 

میز شیشه ای:
 1. شیشه را تمیز کنید و آنها را طبق معمول تمیز کنید، مانند 
تمیز کردن شیشه با یک دستمال میکروفایبر مرطوب. دقت 
کنید که همه کثیفی ها از سطح شیشه برداشته شوند، سپس به 

شیشه اجازه دهید تا خشک شود.
 2. قلم مو را در پاک کننده لاک فرو کنید. فقط از بطری پاک 

کننده لاک ناخن تمیز برای خراش ها استفاده کنید.
 3. باید میزان کمی از پاک کننده لاک استفاده کنید.

 4. آن را روی سطحش پخش کنید.
 5. با اپلیکاتور آن را روی خط و خش ها بمالید. تماسش را 
با شیشه اطراف خطوط را تا جایی که ممکن است به حداقل 
برسانید. وقتی پاک کننده لاک خشک شود، خط و خش ها 

ناپدید خواهد شد.
 6. بگذارید یک ســاعت بماند تا خشک شود. پاک کننده 
لاک را تنها رها کنید تا شــانس زیادی داشــته باشد که به 
خط و خش ها نفوذ کند. یک ساعت بعد برای پاک کردنش 

برگردید.
 7. پــاک کننده لاک ناخن را به یک دســتمال میکروفایبر 

بمالید.
 8. یک بطری پاک کننده لاک ناخن را به آرامی روی پارچه 
تمیز بگذارید؛ تا جایی که شــما یک نقطه کوچک از آن را 

روی پارچه بریزید.
 9. خراش را با پارچه پاک کنید.

 10 با اســتفاده از پارچه ای که پاک کننده لاک ناخن دارد، 
آن را روی خط و خش ها بکشید. هنگامی که مطمئن شدید 
که تمام پاک کننده لاک ناخن از بین رفته اســت، می توانید 

شیشه صاف و تمیزتان را تحسین کنید.
 11. مقدار مســاوی از خردل خشک و سرکه سفید را باهم 
مخلوط کنید تا خمیری تشکیل شود. این خمیر را روی خش 
ها بمالید و بگذارید خشک شود. برای خشک کردن، خمیر را 

با یک پارچه تمیز کنید.

تمیز کردن خط و خش شیشه ها با استون
خاکشیر یکی از بهترین شربت ها برای رفع تشنگی است که دارای 
خواص دیگری هم می باشد و به دلیل ریز بودن ذراتش، شستن آن 

روشی خاص دارد.
روش درست شستن خاکشیر

خاکشیر یکی از شربت های سنتی ما ایرانیان است که علاقمندان زیادی را 
در فصل تابستان دارد و سبب رفع تشنگی در تابستان و به خصوص در ایام 

و شــن ریزه های فراوانی روزه داری می شود. خاکشیر دارای املاح 
مشــکلات بی شماری را است که در صورت شسته نشدن صحیح 
طریقه شستشوی صحیح برای شــما به وجود می آورد. در این جا 
خاکشیر خاکشیر را آموزش خواهیم داد تا بتوانید  شــربت  یک 
فراوان ببرید. گوارا تهیــه کنید و از نوشــیدن آن لذت 

طریقه صحیح شستن خاکشیر
بنابراین بهتر اســت •خاکشــیر برگ و خاشــاک فراوانی دارد 

های آن به ســطح قبل از شستشو مقداری خیسانده شود تا برگ 
آب بیاید.

ریزیم •برای خیساندن خاکشیر آن را درون یک کاسه  می  بزرگ 
و سپس به آن آب اضافه می کنیم .

•پس از اضافه کــردن آب خواهید دید 
که خاکشیر به شــکل گلوله می شود 
بنابراین باید بــرای باز کردن گلوله ها 
خاکشیر را با قاشق یا چنگال هم بزنید 

تا به مرور ته نشین گردد.
•سپس آب ظرف را آرام آرام خالی می 

کنیم.
•دوبــاره ظرف را پــر از آب می کنیم و 
مدتی صبر می کنیم تا خاکشــیر در آب 
بماند ســپس باز هم روی ســطح آب را 

خالی می کنیم.
•این کار را تا جایی ادامه می دهیم که آب 
خاکشــیر کاملا زلال گردد و هیچ برگ و 

خاشاکی روی آب نباشد .
•سپس خاکشــیر را هم می زنیم و آرام در 
ظرف بزرگتری که از جنس روی اســت می 

ریزیم.
•این کار را به این علــت انجام می دهیم که 

شن یا ســنگریزه جمع شده در ته ظرف با 
خاکشیر مخلوط نشود و در 

همان ظرف باقی بماند.
•شــن های ته ظرف را 

خالی می کنیم و ظرف را 
می شوییم و دوباره خاکشیر را 

آرام هم می زنیم و درون ظرف می ریزیم.
•این کار را تا جایی ادامه می دهیم که هیچ شنی کف ظرف باقی نماند.

•آب شست و شو خاکشیر را دور نریزید و برای آبیاری گلدان از آن استفاده 
نمایید.

 طرز تهیه شربت خاکشیر
بعد از شستن خاکشیر وقتی از تمیز بودن خاکشیرها مطمئن شدید یک شربت 
خوش طعم با خاکشــیر تهیه نمایید و آن را با لذت بنوشید . شما می توانید 
برای مهمانی های خود نیزمخصوصا در تابســتان این شربت را تهیه کنید تا 

میزبان خاصی برای مهمانهای خود باشید.
مواد لازم:

•آب
•خاکشیر

•شکر
•گلاب

•یخ
•آلو بخارا )اختیاری(

پس از شستن خاکشیر آن را درون پارچ آبی ریخته و آب و شکر) به جای 
شکر از عسل و یا نبات آب شده استفاده کنید ( به 
آن اضافه می کنیم و هم می زنیم . مقداری از این 
شــربت را می چشیم و اگر شــیرینی آن مطابق با 
ذائقه شــما بود به آن گلاب و یخ برای خنک شدن 
می افزاییم و نوش جــان می کنیم. برخی افراد نیز 
برای اینکه طعم شــربت آنها بی نظیر گردد مقداری 

آب لیمو تازه به آن اضافه می کنند.
در صورت تمایل نیز می توانید چند عدد آلو بخارا 
که حدود 7 ساعت خیس داده اید را به شربت اضافه 

کنید تا آب مزه آلو بخارا را بگیرد .
تزئین یخ با خاکشیر

تزییــن یخ یکی از بهترین ایده هــا برای پذیرایی از 
میهمانان تان در روزهای گرم تابستانی است. اگر 

می خوهید در مهمانی ها خاص باشید پس از شستشو 
خاکشیر را در ظرفهای یخ بریزید و بگذارید یخ بزند و 

مواقعی که لازم دارید استفاده کنید .
خاک شیر وتخم شربتی خیس خورده وغلیظ را درون 
قالبهای یخ شــکیل میریزیم و درون فریزر می گذاریم 
تا یخ بزنــد و یکی یا دو تا از این قالبها 
را موقع نوشیدن آب به داخل 
لیوان مــی اندازیم به همراه 
از  نعنا و برشــی  از  برگی 

لیموی تازه میل می کنیم.

شستن راحت خاکشیر به روش حرفه ای ها

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند



 ۳۳ کشته و زخمی بر اثر انفجار در کابل 
 ســخنگوی وزارت بهداشت و درمان افغانستان گفت: براثر انفجار 
در مقابل دانشگاه کابل تاکنون ۶ نفر جان باختند و ۲۷ زخمی نیز به 
بیمارستان‌های شهر کابل منتقل شــدند. به گزارش جام جم آنلاین، 
براثر انفجاری که مقابل ورودی دانشــگاه کابل روی داد تاکنون 6 نفر 
کشــته و 27 نفر دیگر زخمی شدند.براساس گزارش ها، این انفجار 
ناشــی از انفجار بمب مغناطیسی بوده اســت.تاکنون فرد یا گروهی 
مســوولیت این حمله را بر عهده نگرفته است اما در هفته های اخیر 
چند استاد دانشکده شرعیات دانشگاه کابل به علت تبلیغ و عضوگیری 
برای داعش بازداشــت شــده بودند.قرار بود دو هزار و پانصد دانش 
آموخته رشته حقوق در دانشگاه کابل در امتحان قضایی شرکت کنند.
سخنگوی پلیس کابل گفت: انفجار کابل ناشی از خودوری انتحاری 
بوده اســت.»فردوس فرامرز« گفت: نیرو‌های امنیتی در حال تعقیب 
خودروی انتحاری بودند و به نظر می‌رســد انتحارکننده پس از آنکه 
متوجه شد در تعقیب او هســتند در مقابل دانشگاه خودرو را منفجر 
کرده اســت.وی گفت: در حال بررسی هدف این انفجار هستیم.با این 
حال وی گفت: پس از این انفجار دو حلقه مین مغناطیسی کار گذاشته 
شده در این منطقه کشف شد.فرامرز آمار اولیه تعداد کشته‌ها را چهار 
نفر اعلام کرد که یک پلیس نیز در بین کشته شدگان است.نزدیک به 

۲۰ نفر هم در این انفجار زخمی شده اند. 

تخلیه منطقه‌ای در کرایست‌ چرچ نیوزیلند 

به دنبال انفجاری شدید 
 نیروهای خدمات اضطراری نیوزیلند، جمعه ســاکنان منطقه‌ای در 
کرایســت‌ چرچ را به دنبال انفجاری مهیب تخلیه کردند. این انفجار 
موجب آتش‌ گرفتن یک خانه و مجروح شــدن چندین تن شــد. به 
گزارش جام جم آنلاین، این انفجار چهار ماه پس از آن صورت گرفته 
که فردی مسلح در حمله به دو مسجد در شهر کرایست‌چرچ 51 نفر 
را کشت و ده‌ها تن را مجروح کرد.سخنگوی آتش‌نشانی نیوزیلند در 
خصوص این حادثه اظهار کرد: نیروهای آتش‌نشانی حدودا در ساعت 
10:15 صبح و پس از دریافت گزارشی مبنی بر یک انفجار گسترده 

گاز به خانه‌ای که آتش‌ گرفته بود، اعزام شدند.
به گفته این سخنگو، چهار خودروی آتش‌نشانی، یک یگان فرماندهی 
تخصصی و یک بازرس تحقیقات در خصوص حوادث آتش‌ سوزی 
به این محل اعزام شــدند.پلیس نیز در بیانیــه‌ای اظهار کرد، در این 
حادثه که در محله »نورتوود« اتفاق افتاد، شــماری مجروح شده‌اند. 
گزارش‌های رســانه‌ها حاکی از آن اســت که شــش نفر در اثر این 
انفجار به بیمارستان منتقل شده‌اند.پلیس به دنبال این انفجار که آن را 
حادثه‌ای جدی توصیف کرده، در این منطقه راه‌ها را بســته و ساکنان 
آن را تخلیه کرده است.یک کارمند هتل در کرایست‌چرچ به روزنامه 
»نیوزیلند هرالد« گفته، صدایی مانند صدای انفجار ســاختمان‌های 
اطراف را لرزانده است.این کارمند در این باره افزود: این لرزش بیش 
از یک زلزله بود؛ انگار که بمبی منفجر شده باشد.پلیس هنوز دلیل این 
حادثه را گزارش نکرده است. سخنگوی آتش‌نشانی نیز ضمن تاکید 
بر این که بازرســی برای تحقیقات در خصوص این حادثه در صحنه 
حضور دارد، گفته اســت که هنوز اطلاعاتی رسمی درباره علت این 

حادثه در دست ندارد. 

مفقود شدن یک ملوان آمریکایی در خلیج فارس
 یک نفر از نظامیان آمریکایی حاضر در عرشه ناو آبراهام لینکلن، 
در خلیج فارس مفقود شــده اســت. به گزارش مهر، نیروی دریایی 
آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد که یکی از ملوانان ناو هواپیمابر 
»یو. اس. اس. آبراهام لینکلن« در خلیج فارس ناپدید شده و عملیات 
جستجو برای یافتن وی در جریان است.بر اساس بیانیه ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا نوشت که در حال حاضر چهار کشتی از آمریکا، 
اســپانیا و پاکستان در حال جســتجوی ملوان مفقود شده در دریای 

عرب هستند.
این ملوان پس از آنکه گزارش شده است که یک نفر از عرشه آبراهام 
لینکلن ســقوط کرده، در فهرســت نیروی وظیفه با وضعیت مکانی 
نامعلوم قرار گرفته است.ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن دو ماه پیش به 
بهانه افزایش »توان بازدارندگی« آمریکا در برابر ایران به منطقه آمده 

و از آن زمان در دریای عرب مستقر شده است. 

انفجار آیفون در دست دختر ۱۱ ساله 
 دختر ۱۱ ســاله در حال کار با گوشی آیفون ۶ بود که ناگهان این 
گوشی در دستش منفجر شد. به گزارش جام جم آنلاین، انفجار یک 
گوشی آیفون ۶ ترس و وحشت یک دختر ۱۱ ساله آمریکایی را رقم 
زد. »کایلا راموس« در حال کار با این گوشــی آیفون بود که ناگهان 
این گوشی در دستانش منفجر شــد. این اتفاق در شهر باکرزفیلد در 
۱۷۰ کیلومتری شمال غربی شهر لس آنجلس آمریکا رخ داد.در یکی 
از تصاویری که این دختر تهیه کرده اســت جای سوختگی روی پتو 
دیده می‌شــود. بنا به گفته کایلا آتش گرفتن گوشی او موجب ایجاد 
ســه سوراخ روی پتو شد. کایلا گفت که مرتباً از گوشی خود استفاده 
می‌کرد و گاهی اوقات نیز آن را به برادر کوچکترش برای بازی کردن 
می‌داد.کایلا در شــرح این حادثه گفــت: در خانه خواهرم و در اتاق 
خواب روی تخت نشسته بودم که ناگهان گوشی من منفجر شد و آتش 

گرفت. من بلافاصله آن را روی پتو رها کردم و پا به فرار گذاشتم.
پــس از این حادثه »ماریا آداتا«، مادر کایلا با خدمات شــرکت اپل 
تمــاس گرفت و ضمن گزارش این حادثــه تصاویر مربوط به آتش 
گرفتن گوشی را برای اپل ارسال کرد. ماریا در این باره گفت: احتمال 
داشت دخترم دچار سوختگی شود و آسیب ببیند. خوشحالم که برای 
او اتفاقی رخ نداده است.بنا به گفته ماریا، شرکت اپل علت این حادثه 
را بررسی کرد و قرار شد گوشی جدیدی را برای دخترش ارسال کند. 

عملیات داعش در صلاح الدین خنثی شد 
 نیروهای حشــد الشعبی تلاش تروریست‌های داعش برای نفوذ به 
»آمرلی« در استان صلاح الدین عراق را ناکام گذاشتند. به گزارش جام 
جم آنلاین، تروریست‌های داعش تلاش کردند در شهر آمرلی واقع در 
صلاح الدین نفوذ کنند.بر اســاس این گزارش، تلاش تروریست‌ها با 
دخالت به موقع نیروهای حشــد الشــعبی مواجه شد.نیروهای حشد 
الشعبی ضمن ناکام گذاشتن تلاش تکفیریها برای نفوذ به آمرلی شماری 

از آنها را به هلاکت رساندند.
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حوادث

حوادث جهان

جانشین پلیس پیشــگیری پایتخت از فوت پسر بچه 
شش ساله ای در مراسم عروسی در باغ تالاری در غرب 

پایتخت خبر داد.  
به گزارش ایسنا سرهنگ جلیل موقوفه‌ای دراین باره 
اظهار کرد: مرگ یک پســربچه  شش ساله در یک 

باغ‌تالار  به کلانتری مرزداران اعلام شد .
 وی با بیــان این که ماموران بــا حضور در صحنه 

حادثه تحقیقات اولیه را آغاز کردند، افزود: ماموران 
با حضور در این باغ‌تالار متوجه شدند که این کودک 
شش ســاله که تک فرزند نیز بود، به همراه خانواده 

خود در مراسم عروسی دختر عمویش شرکت کرده و 
در ساعات پایانی به همراه کودکان دیگر برای بازی 
به محوطه این تالار می‌رود. این کودک  هنگام بازی 

روی پل آهنی که با چمن مصنوعی پوشانده شده بود 
و بر عرض آب‌نما وجود داشــت می رود و به داخل 
آب پرتاب می‌شود. جانشین پلیس پیشگیری پایتخت 

دربــاره علت جان باختن این کــودک گفت: پس از 
انجام بررســی‌ها مشخص شد که زیر چمن مصنوعی  
روی پل سیم‌های برق وجود دارد که بر همین اساس 
به نظر می‌رســد این کودک پای خود را بر قسمتی از 
ســیم که اتصالی داشته قرار داده و پس از برخورد با 
آن، برق‌گرفتگی بــه پرتاب او به داخل آب‌نما منجر 

شده است.

دختر بدنام!
دیگر قادر به کنترل دخترم نیستم و هیچ کاری 
برای جلوگیری از ارتباط او با مردان غریبه از دستم 
ساخته نیســت. دخترم با آن که 15 سال بیشتر 

ندارد دختر بدنام شهر لقب گرفت و امروز ...
زن 40 ســاله که درمانده و اشــک ریزان وارد دایره 
مددکاری اجتماعی کلانتری شفای مشهد شده بود، در 
حالی که التماس می کرد تا دخترش را تحویل بهزیستی 
بدهند به مشاور و کارشناس اجتماعی گفت: در یکی 
از شهرهای کوچک شرق کشور به دنیا آمدم اما در آن 
شهر امکانات مناسبی وجود نداشت و پدرم همواره با 
مشکل بیکاری دست و پنجه نرم می کرد از سوی دیگر 
نیز شرایط نامســاعد آب و هوایی موجب شد تا شهر 
و دیارمان را رها و به مشــهد مهاجرت کنیم. پدرم در 
یکی از کارخانجات صنعتی مشــغول کار شد و بدین 
ترتیب زندگی ما به قول معروف روی ریل افتاد و من 
هم تا مقطع راهنمایی تحصیل کردم و بعد از آن در کنار 
مادرم به امور خانه داری پرداختم. خلاصه بیستمین بهار 
زندگی ام را می گذراندم که روزی برای خرید مقداری 
لپه به فروشگاه مواد غذایی محله رفتم. آن روز نگاه های 
عاشقانه پسر فروشنده، دلم را لرزاند. پدر »بهرام« برای 
انجام کار اداری به بیرون از فروشــگاه رفته و بهرام در 

حال فروش اجناس بود.
 او آن قدر مرا معطل کرد تا فروشگاه خلوت شد و از 
علاقه اش به من ســخن گفت. خلاصه این آشنایی به 
ارتباط تلفنی و مدتی بعد به خواستگاری انجامید. نمی 
دانم چگونه به او علاقه مند شــدم به طوری که هنگام 
خواستگاری به صراحت دلبستگی ام به او را فاش کردم 
و به خاطر اعتماد زیادی که به بهرام داشتم بدون هیچ 
گونه تحقیقی درباره او سر سفره عقد نشستم اما هنوز 
دو سال بیشتر از آغاز زندگی مشترکمان نمی گذشت 
که متوجه شــدم بهرام نه تنها به مشروبات الکلی بلکه 
به مواد مخــدر هم اعتیاد دارد. آن روزها آخرین هفته 
بــارداری ام را می گذراندم که این ماجرا روح و روانم 
را نابود کرد و سرنوشــتم را تغییر داد. با به دنیا آمدن 
»مهتاب« دیگر زندگی برایم سخت و زجرآور بود به 
طوری که حتی از روبه رو شدن با همسرم نیز وحشت 
داشــتم به همین دلیل تقاضای طلاق دادم و دادگاه نیز 
سرپرســتی مهتاب را به من سپرد. این گونه بود که با 
خاطره ای تلخ و به همراه خانواده ام دوباره به شــهر 

کوچک خودمان بازگشتم. پدرم بازنشسته شده بود و 
همه اوقاتش را با مهتاب می گذراند. اعضای خانواده 
ام اطــراف او را گرفته بودند و تلاش می کردند تا هیچ 
کمبودی را حس نکند اما مهتاب از همان دوران کودکی 
دختری ســر به هوا، شر و بی ادب بود به طوری که در 
کلاس ششم ابتدایی ترک تحصیل کرد واز همان دوران 
نوجوانی گرفتار روابط نامتعارف با پسرهای محله شد. 
او به راحتی پیشنهاد دوستی هر پسری را می پذیرفت 
و با او روابط زشت برقرار می کرد. وقاحت و بی ادبی 
دخترم تا جایی رسید که از ارتباطش با پسران و مردان 
غریبه بدون هیچ ترس و واهمه ای سخن می گفت و ما 
را انگشت نمای خاص و عام کرده بود. به همراه خانواده 
ام تلاش کردیم تا رفت و آمدهایش را محدود کنیم اما او 
چند بار از خانه فرار کرد و به لانه های مجردی شیاطین 
هوسران رفت. ماجرای دختر 15 ساله ام طوری در شهر 
کوچک پیچیده بود که همه او را بدنام ترین دختر شهر 
می دانستند. دیگر نمی توانستم دخترم را کنترل کنم، او 
با بی شــرمی مقابلم می ایستاد و به من هم توهین می 
کرد. تصمیم گرفتم سرپرستی او را به پدرش بسپارم اما 
پدر مهتاب نیز ازدواج کرده بود و با همسر و فرزندانش 
زندگی می کــرد، او هم می ترســید مهتاب دختران 
دیگرش را نیز به بی راهه بکشــاند. چرا که در جریان 
رفتارهای زننده مهتاب قرار گرفته بود به همین دلیل از 
سرپرستی او سرباز زد من هم طوری درمانده شده بودم 
که کاری از دســتم برنمی آمد. وقتی دیدم برخی افراد 
دخترم را با انگشت به یکدیگر نشان می دهند دوباره 
تصمیم گرفتم به مشهد بازگردم چرا که حداقل در این 
شهر بزرگ کسی ما را نمی شناخت. با وجود این همه 
راه ها به بن بست می رسید و مهتاب به روابط نامشروع 
خود ادامه می داد و مدام از خانه فرار می کرد. وقتی در 
مشهد نیز آبرو و حیثیت ام به بازی گرفته شد مهتاب را 
در خانه زندانی کردم و به کلانتری آمدم تا التماس کنم 
او را تحویل بهزیستی بدهید شاید راه درست زندگی را 
پیدا کند اگرچه دلم برایش تنگ می شود ولی می ترسم 
از باندهای خطرناک سردرآورد و ...  شایان ذکر است، 
به دستور سرهنگ ناصر نوروزی )رئیس کلانتری شفا( 
این پرونده در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررســی 

قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

فرمانده انتظامي لارستان از دستگيري 
2 قاچاقچي و كشف 127يكلو ترياك در 
بازرسي از يك منزل مسكوني خبر داد.
ســرهنگ »داود امجدي« در گفت‌وگو با 
پايگاه خبري پليس، افزود: مأموران پليس 

مبارزه با مواد مخدر اين شهرســتان مطلع 
شدند افرادي مقداري مواد مخدر در منزل 
خود در كيي از روســتاهاي لارستان دپو 
كرده انــد.وي افزود: ماموران با هماهنگی 
مقام قضائی به محل مورد نظر اعزام و در 

بازرســي از آن منزل، 127يكلو ترياك و 
كي قبضه اسلحه جنگي به همراه مهمات 
مربوطه كشف و 2 نفر را نیز دستگير كردند.

اين مقام انتظامي با بيــان اينكه مبارزه با 
قاچاقچيان با جديت از سوي پليس دنبال 

در مي شود، به شهروندان توصيه  كــرد: 
صورت مشاهده و برخورد با فروشندگان 
مواد مخدر، ســريعا با مركز فوريت هاي 
پليســي 110 تماس و موضوع را اطلاع 

دهند.

دپو 127 يكلو ترياك در یک منزل مسكوني

مرگ پسر‌6 ساله عروسی را عزا کرد

  

 جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان از کشف 
۳۸ دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال )بیت کوئین( به 
ارزش ســه میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در شهرستان 

اهواز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســرهنگ سید محمد صالحی 
اظهار کرد: ماموران کلانتری ۲۶ شهرستان اهواز حین گشت 
زنی در سطح حوزه استحفاظی خود، به سه نفر که در حال 
بارگیری بســته های کارتن در خودروی پژو ۴۰۵ بودند، 
مشکوک و موضوع بررسی در دستور کار قرار گرفت.این 
مقام انتظامی ادامه داد: بــا حضور ماموران پلیس، متهمان 
اقدام به فرار کردند که با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، 

هر سه متهم دستگیر و به کلانتری منتقل شدند.
ســرهنگ صالحی با بیان اینکه در بازرســی از خوردوی 
متهمان ۲۲ دســتگاه اســتخراج ارز دیجیتال )بیت کوئین( 
کشف شد، تصریح کرد: در تحقیقات به عمل آمده از متهمان، 
مخفیگاه آنان نیز شناســایی و ضمن دستگیر همدستشان، 
۱۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال )بیت کوئین( دیگر کشف 
شد.جانشــین فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به 
اینکه برابر نظر کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را سه 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: چهار متهم 
دســتگیر شده پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی 

داده شدند.

جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان: 
۳۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در اهواز کشف شد

   

پلیس فنوج در واکنشی سریع شرور مسلحی را که 
شرارت های مسلحانه ای در شهر داشت، به هلاکت 

رساند .
 به گزارش پایگاه خبری شهدای ناجا؛ ماموران پلیس فنوج 

در استان سیســتان و بلوچستان برابر دستور مقام قضایی 
برای دستگیری متهمی که باعث شرارت های مختلف اعم 

از تیراندازی در شهر بود اقدام می کند .
 در ایــن درگیری مســلحانه مامــوران موفق به هلاکت 

شرور مسلح شدند و در بازرسی از مخفیگاه متهم تعدادی 
اسلحه نیز کشف شد . متاسفانه بر اثر این درگیری دو نفر 
از ماموران پلیس فنوج به نام های ســتوان یکم قربانعلی 
امیدی و استواردوم امیرمختار جعفری بر اثر اصابت گلوله 
به شهادت رسیدند . بر پایه این گزارش، شهید امیری متاهل، 
اهل شــهرکرد و دارای یک فرزند دختر هفت ساله بوده و 

شهید جعفری متاهل، اهل و ساکن شهر ساری است.

شهادت 2 مامور ناجا و هلاکت یک شرور در درگیری مسلحانه

رهایی  از  جاســک  انتظامي  فرمانده 
گروگان و دستگیری دو نفر گروگانگیر 
در کمتر از 24 ســاعت در شهرستان 

خبر داد. 
به گزارش ایســنا، منطقــه خلیج فارس، 
ســرهنگ عباس قاســمی در اين رابطه 
افــزود: در پی دریافت خبــری مبنی بر 

روبوده شــدن فردی از ساکنین جاسک، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور 
کارمأموران پلیس امنیت عمومی شهرستان 
قرار گرفــت. وی افزود: مأموران با رصد 
اطلاعاتی و اقدامات پیچیدی پلیســی در 
نهایــت محل مخفیــگاه آدم ربایان را در 

یکی از محلات شهرســتان شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضائی به محل اعزام شدند.  
این مسئول انتظامی تصریح کرد: به محض 
ورود ماموران مشخص شد که آدم ربایان 
قصد جابجایی فرد گروگان را داشته که با 
هوشیاری و سرعت عمل ماموران گروگان 

صحیح و ســالم آزاد و 2 نفر ازآدم ربایان 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع 

قضائی معرفی شدند.  
ســرهنگ قاسمی با بیان اینکه آدم ربایان 
در بازجویی هــای اولیه علت آدم ربایی 
را اختلاف مالی و تسویه حساب شخصی 
عنوان کردند، اظهار کرد: افراد گروگانگیر 
دارای ســابقه متعدد کیفــری بودند که با 
هویت جعلی اقدام به اعمال مجرمانه می 

کردند. 

رهایی گروگان در کمتر از 24 ساعت در جاسک

توقيف تريلر حامل 20 ميليارد كالاي قاچاق
فرمانده انتظامي استان از توقيف يك 
قاچاق  كالاي  كشف  و  تريلر  دستگاه 
بــه ارزش 20 ميليارد ريال توســط 

پليس كازرون خبر داد.
سردار »رهام بخش حبيبي« در گفت‌وگو 
با پايگاه خبري پليــس، گفت: ماموران 
كنترل  هنــگام  كازرون  آگاهــي  پليس 

خودروهــاي عبــوري در محورهــاي 
مواصلاتــي، به كي كاميــون حامل كالا 

مظنون و آن را متوقف كردند.
وي ادامه داد: ماموران موفق شــدند در 
بازرسي از اين خودرو، 516 كارتن كالاي 
قاچاق از نوع كفش اســيكت، اسكوتر و 
مدارك  فاقد  كوهنوردي خارجي  عصاي 

قانوني كشف كنند.
فرمانده انتظامي استان فارس با بيان اينكه 
در اين راســتا كي قاچاقچي دستگير و 
به مرجع قضائي تحويل داده شــد، افزود: 
ارزش ريالــي ايــن محمولــه برابر نظر 
كارشناسان، 20 ميليارد ريال برآورد شده 

است.

رئیس پلیس فتای اســتان کرمان 
گفت:فــردی کــه بــرای انجام 
را قرض  کارت دوستش  اموربانکی 
رمزدوم  کردن  فعال  بودوبا  گرفته 
ازحســاب وی برداشت می کرد با 

اقدامات پلیسی دستگیرشد.
خراســان،   گــزارش  بــه 
بــاره  ســرهنگ”یادگارنژاد”دراین 
شــهروندی  شــکایت  گفت:درپــی 
اینترنتــی  برداشــت  درخصــوص 

غیرمجازازحساب بانکی اش،  بلافاصله 
این  کارشناسان  دردستورکار  موضوع 
افزود:بااقدامات  قرارگرفت.وی  پلیس 
برداشت  پلیسی،عامل  وپی‌جویی‌های 

شناسایی ودستگیرشــد.  این مسئول 
که  کرد:متهم  خاطرنشــان  انتظامــی 
ازمواجهه  بود،پس  شــاکی  ازدوستان 
موجود  ومســتندات  بادلایل‌،مدارک 
بــه جــرم خوداعتــراف کــرد.وی 
اقرارکرد  پلیس  درمقر  یادآورشد:متهم 
برای انجام اموربانکی کارت شاکی را 
قرض گرفته وبا تعریف رمز دوم،اقدام 

به خریداینترنتی کرده است.

اعتماد بی جا درد سر ساز  شد

 دستگیری دوستی که حرمت دوستی را نگه نداشت

 اداره کل
نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 

 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی
 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   شماره تماس : 06132212156

انبار  از یک  بازرسی  در  آگاهی  پلیس 
در شهر چابهار 10 میلیارد ريال لوازم 

آرایشی قاچاق کشف کرد.
ســرهنگ »حیدر علی کیخــای مقدم « 
فرمانده انتظامي شهرستان چابهار در گفت 
و گو با پایگاه خبری پلیس در خصوص 

انتشــار کلیپی در یکی از شــبکه های 
اجتماعی با موضوع » مصادره« غیرقانونی 
اجنــاس مغازه هاي لوکس فروشــي در 
خیابان رســالت چابهار« گفت: ماموران 
دایره مبارزه با کالای قاچاق پلیس آگاهی 
ایــن فرماندهی با یک ســری تحقیقات 

میدانی یک انبــار دپو کالاهای قاچاق را 
در خیابان » رســالت » شناسایی کردند.

وی افزود: ماموران این فرماندهی پس از 
هماهنگی لازم قضائی در بازرسی از این 
انبار 18 هزار و 468 قلم لوازم آرایشــی 
و بهداشــتی نظیر ادکلن، رنگ مو، شامپو، 

اسپری خوش بوکننده و... قاچاق و فاقد 
هرگونه مجوز گمرکی به ارزش تقریبی 10 

میلیارد ریال کشف کردند.
سرهنگ کیخای مقدم با اشاره معرفی فرد 
متخلف به دادســرا از شهروندان خواست 
هرگونه موارد مشکوک به کالای قاچاق را 
به مرکز فوريت هاي پليسي 110 گزارش 

تا در این خصوص اقدام شود.

10میلیارد ریال لوازم آرایشی در یک انبار

روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهي و میگو، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون
 شیلات هرمزگان

 معاون اجتماعی و فرهنگی 
ناجا  راهور  پلیس  ترافیک 
گفت: بستن کمربند ایمنی 
سرنشــینان  همه  برای 
و  شــخصی  خودروهای 
ماده  برابر  عمومی  ناوگان 
به  رســیدگی  قانون   ۱۹
تخلفات رانندگی در جاده 

های کشور الزامی است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، 
ســرهنگ عین الله جهانی با 

اشاره به حوادث ناگوار هفته 
گذشته از جمله واژگونی یک 
منجر  که  مینی‌بوس  دستگاه 
به جان باختن حدود ۱۴ تن 
از سرنشــینان آن شد گفت: 
متأســفانه در ایــن حوادث 
از  نقلیه  سرنشینان وســایل 
بستن کمربند ایمنی خودداری 
کــرده بودند کــه همین امر 
موجب پرتاب و برخوردشان 

با ســقف و ستون و شیشه‌ها 
بیرون  به  آنها  افتادن  و حتی 
از خــودرو که موجب مرگ 
آنهــا شــد.معاون اجتماعی 
پلیس  ترافیک  فرهنگــی  و 
راهور ناجا با بیان اینکه بستن 
کمربند ایمنی توسط راننده و 
فرهنگ  به  جلو  سرنشــین 
تبدیل شــده است افزود: در 
عین حال در جاده‌های برون 

شهری علی رغم الزامی بودن 
بستن کمربند ایمنی برای همه 
بعضاً شاهدیم که  سرنشینان، 
این  خودروها،  سرنشــینان 
نمی‌گیرند  جدی  را  موضوع 
که همین امــر در تصادفات 
توجه  قابل  افزایش  به  منجر 
می‌شود. رانندگی  کشته‌های 

می‌کنیم  توصیــه  گفت:  وی 
ضمن  خودروها  راننــدگان 
تذکر به سرنشــینان در این 
خصوص توجه لازم را داشته 
باشــند تا مورد اعمال قانون 

قرار نگیرند.

معاون اجتماعی و فرهنگی ترافیک پلیس راهور: 
بستن کمربند ایمنی برای همه سرنشینان خودرو الزامی است

                                              آگهی  اخطاریه ابلاغ رای هیات نظارت 
پیرو آگهی اخطار نظر واحد ثبتی بشــماره م الف 98/1028 منتشــره  در روزنامه دریا 
مورخ 98/2/15 بدینوسیله به آقای امیر رضا پرنور مهروانی ) وکیل آقای وحید شادرس 
( در خصوص پرونده اجرائی کلاســه 9601533 و 9601531 له بانک ســامان و علیه 
موکل ایشان بعنوان گیرنده تسهیلات و وثیقه گذار موضوع سندرهنی شماره 144685-  
    90/7/12 و 156517-93/9/10 و 156682 -96/5/29  تنظیمی  دفترخانه 71 تبریز 
تحت وثیقه ششدانگ پلاک ثبتی 6939 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 9 تبریز اعلام 
می گردد رای هیات محترم نظارت بشماره 139818704142000191 مررخ98/3/22 ّ) 
تاییــد و  نظریــه رئیــس اجــرا  پرونــده  اوراق و محتویــات  بررســی  بــا   (

اعتــراض معتــرض رد مــی گــردد ( ، جهــت اطــاع به شــما ابــاغ و انتشــار می گــردد و اشــعار می 
دارد رای صــادره قطعــی مــی باشــد 98/1226 م الــف                     تاریــخ انتشــار :1398/4/30

     رئیس اداره اجرای اسناد رسمی  تبریز- اسماعیل عبدالهی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تجدید مزایده فروش خودرو
این اداره کل درنظردارد یک دستگاه خودرو سواری خود رابشرح ذیل ازطریق تشریفات قانونی مزایده به اشخاص 
حقیقی وحقوقی واجد شــرایط به فروش برساند از متقاضیان دعوت می شود برای دریافت فرم شرایط شرکت در 
مزایده ازتاریخ 98/4/26 لغایت 98/5/5 بمدت 10 روزدرســاعات اداری 7 الی 13:30 به واحد دبیرخانه اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی یا به وب سایت اداره کل به نشانی https://hormozgan.farhang.gov.ir/fa/home مراجعه 

فرمایند. 
ردیف نوع خودرو مدل پلاک سند رنگ نشانی وضعیت 

1- پژو پارس 1383 دولتی دارد بژ بندرعباس قابل شماره گذاری                   
شناسه آگهی)538345(

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان
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سومین محموله کلینکر قشم به مقصد امارات صادر شد
آزاد  منطقــه  ســازمان  تجــارت  و  توســعه  مدیــر   
قشــم از صــادرات ســومین محمولــه کلینکــراز قشــم 
بــه مقصــد امــارات متحــده عربــی بارگیری خبــر داد. 
بــه گزارش ایســنا، هرمز امیری بــا اعلام این خبــر افزود: 
ســومین محمولــه کلینکــر بــا وزن ۲۲ هزار تنُ از قشــم 
بــه مقصــد امــارات متحــده عربــی بارگیری شــد،  وی 
تصریــح کــرد: کشــتی BEHSHAD محصــول کلینکــر 
را بــه مقصــد اســکله حمریاء شــارجه بارگیــری می‌کند. 
امیری با اشــاره بــه اینکه تاکنــون ۳۱ مرحلــه کلینکر از 
جزیره قشــم به مقصد امارات صادر شــده است، خاطرنشان 
کــرد: کلینکر یکــی از مــواد اولیه تولید ســیمان اســت. 

  راه‌اندازی بازار فروش ماهی درسیریک 
 شــهر بنــدر ســیریک از راه انــدازی بــازار فــروش 
خبــرداد.  ســیریک  شهرســتان  در  آبزیــان  انــواع 
 عادل کمالی در گفت و گو با خبرنگار فارس اظهار داشت: تامین 
ماهی شهروندان همیشه یکی از دغدغه فکری همگان بوده است.
وی ادامه داد: طی سال‌هایی که از احداث بازار ماهی شهرداری 
می‌گــذرد  این بازاربا فراز و نشــیب‌هایی روبرو بوده اســت 
شــهردار ســیریک گفت: باتوجه به نیاز شــهروندان به ماهی 
تــازه؛ پس از بحث و تبادل نظر در جلســات مــداوم تنظیم 
بــازار و شــورای شــهر بندرســیریک و همچنین بررســی 
نقــاط ضعف و قوت گذشــته، مزایــده  بازار برگزار شــد.
 کمالــی اضافــه کــرد: بــا تعامــل موجــود مدیریــت 
جدیــد بــازار بــا شــیلات و صیــادان، ماهی مــورد نیاز 
شــهروندان بصــورت مســتمر در  بــازار تامین می‌شــود.

وی عنــوان کــرد: دربازار ماهی فروشــی ســیریک ماهی 
و میگــو با نــرخ دولتــی و مصوب بــه فروش می‌رســد.

شهردار ســیریک مطرح کرد: در این بازار شهروندان می‌توانند 
انــواع ماهی تازه صیدشــده در همــان روز را تهیــه کنند.

برگزاری نمایشگاه مجسمه در معبدهندوهای 
بندرعباس

 نمایشــگاه مجسمه های موسی عامری پور با عنوان تزریق 
روح در معبد، در معبد هندوهای بندرعباس برگزار می شــود. 
به گــزارش روابط عمومی اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری اســتان هرمزگان، این نمایشگاه از تاریخ 
5 الی 11 مرداد ماه در معبد هندوهای بندرعباس برپا می شود. 
گفتنــی اســت ســاعت بازدیــد ایــن نمایشــگاه صبح ها 
از 9 الــی 12 و بعدازظهرهــا از 17 تــا 21 مــی باشــد. 

خبری

 معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: فرودگاه 
میناب در حال ساخت است و اگر بخواهیم برای شرق 
هرمزگان که منطقه ای کمتر برخوردار است توسعه ای 
را تعریف کنیم باید میناب را محور این رشد قرار دهیم. 

به گزارش ایســنا، محمــد احمدی معاون اســتاندار و 
فرماندار ویژه میناب در نخســتین همایش کشت هزاره 
با اشــاره به جزئیات این مراســم، گفت: امــروز برای 
مردم میناب خصوصا کشــاورزان یــک روز بیادماندنی 
خواهد شــد چرا کــه این همایش کشــت هــزاره و 
گفتمان هــای تخصصی گامی موثــر در تحقق اقتصاد 
مقاومتــی و رونق تولید در این شهرســتان خواهد بود. 
فرماندار ویژه میناب افزود: در همایش کشــت هزاره و 
گفتمان تخصصی میزبان 14 نفر از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی از کمیسیون های مختلفی هستیم برای اینکه برخی 
از مسائل و مشکلاتی که کشاورزان ما برای صادرات در 

سال گذشته داشتند برای سال زراعی جاری برطرف شود. 
معاون استاندار هرمزگان اظهار کرد: در سیمای کشاورزی 
میناب باید گفت که رتبه اول تولید انبه در کشــور، رتبه 
اول تولید سبزی و صیفی در سطح استان، قطب پرورش 
میگوی کشور، رتبه اول هرمزگان در نخیلات با بیش از 
چهل هزار هکتار سطح زیر کشت با تنوع انواع محصولات 
گرمسیری و نیمه گرمسیری به این شهرستان تعلق دارد. 
احمدی بیان کرد: خواســته اصلی همایش کشت هزاره 
در این اســت که ســال گذشــته به رغم وقفه ای که در 
صادرات وجود داشــت بیــش از 66 هزار تن محصول 
بــه ارزش 56 میلیــون دلار صادرات انجام شــده که 

امیدواریم در ســال زراعی جــاری موانعی پیش روی 
کشــاورزان در بحث صادرات وجود نداشــته باشــد. 
وی تصریح کرد: تولیدات باغی این شهرستان بیش از 150 
هزار تن می باشــد که بخش عظیمی از اشتغال و اقتصاد 
مردم این شهرســتان در حوزه کشاورزی رقم می خورد. 
این مقام مســئول اظهار کرد: برداشت های غیر اصولی و 
استحصال های بی رویه از دشت های میناب بدون توجه 
به کارهای کارشناسی شده و زیست محیطی موجب شد 
این دشــت طلایی به محلی جهت گسترش فروچاله ها 
تبدیل شود و نه تنها باعث توسعه کشاورزی نشود بلکه 
ساکنان روستایی را نیز به مشکلات عدیده ای مواجه کرد. 

وی بیــان کرد: از نمایندگان و اعضای فراکســیون های 
مختلف مجلــس که در ایــن همایش حضــور دارند 
تقاضــا داریم همانگونه که اســتاندار و نماینده شــرق 
هرمزگان در مجلس شــورای اســامی آستین همت را 
بالا زده و احیای این دشــت زخم خــورده را آغاز کرده 
انــد، اعضای فراکســیون های مجلس نیــز وزارتخانه 
های نیرو و جهاد کشــاورزی را مکلف کنند تا با تامین 
اعتبار شــتاب بیشــتری بــه احیای این دشــت دهند. 
وی یادآور شــد: همانطور که گفته شــد فرودگاه میناب 
در حال ســاخت اســت و اگــر بخواهیم برای شــرق 
هرمزگان که منطقه ای کمتر برخوردار اســت توسعه ای 
را تعریف کنیم باید میناب را محور این رشــد قرار دهیم. 
احمدی بیان کرد: شهرستان میناب در حوزه های مختلف 
ســرآمد منطقه و دارای پتانســیل های متعددی است. 
فرماندار  ویژه میناب خاطرنشــان کرد: تمامی زحمات 
نخستین همایش کشت هزاره بر دوش کشاورزان بوده است 

شهرستان

آغاز کشت پنبه در ۲۵۰ هکتار 
از زمین‌های کشاورزی هرمزگان

امیــدوارم  امام‌جمعــه اهل ســنت قشــم گفــت:   
حجت‌الاسلام‌والمســلمین عبــادی زاده بتواند همچون 
آیت‌الله نعیم‌آبادی در وحدت شــیعه و سنی پیشرو بوده 

و حمایت ما را پشت خود دارد. 
به گزارش ایسنا، ، شــیخ محمدعلی امینی در آئین تکریم 
و معارفه ریاســت دفتر امور اهل ســنت نماینده ولی‌فقیه 
در اســتان هرمزگان، افزود: آیت‌الله نعیم‌آبادی فردی عالم 
و کاردان بــود که در ایــت مدت خدمات با ارزشــی از 
خود به یادگار گذاشــت و هیچ‌گاه کتــاب را برای تزیین 
نخواســت و تألیفاتش همواره زبانزد عام و خاص اســت. 
وی بــا بیــان اینکــه از مقام معظــم رهبری به‌واســطه 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین  شایســته  و  بجــا  انتصــاب 
عبــادی زاده تشــکر می‌کنیم، تصریح کــرد: امیدوارم وی 

بتوانــد همچون آیــت‌الله نعیم‌آبادی در وحدت شــیعه و 
ســنی پیشــرو بوده و حمایت ما را پشــت خــود دارد. 
امام‌جمعه اهل ســنت قشــم با اشــاره به اینکه امیدوارم 
مســئول جدید دفتر امور اهل ســنت در هرمزگان بتواند 
همچون گذشــته موفق باشــد، خاطرنشــان کرد: باوقار 
فــردی توانمند و آگاه اســت و امیــدوارم از ظرفیت‌های 
خــود برای حفــظ و تقویت وحدت در اســتان بهره ببرد. 
وی با بیان اینکه تنها راه خنثی کردن دشمنان حفظ وحدت 
و همدلی اســت، اظهار کرد: ما باید در این راه تلاش کرده 
و با ایثار  و ازخودگذشتگی وحدت حقیقی ایجاد می‌شود. 
امینی با اشــاره به اینکــه باید مصلحت اســام را فدای 
مصلحت خــود کنیم، تصریح کــرد: باید در ســخنانمان 
بــه دنبــال تقویت وحدت در کشــور باشــیم و ســعی 

کنیم در جهــت افزایش انســجام یکدیگر پیــش برویم. 
عضو هیئت فتوای اهل ســنت جنوب کشــور با بیان اینکه 
آسیب‌های جهان اسلام در طول تاریخ به دلیل تفرقه بوده است، 
افزود: در استفاده کردن از نیروهای لایق و شایسته اهل سنت 
نباید کوتاهی کرد که از نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان 
و سرپرست معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمــزگان می‌خواهیم در این جهت اهتمام بیشــتری کنند. 
شــود  کاســته  تنگ‌نظری‌هــا  بایــد  داد:  ادامــه  وی 
و از نیروهــای خــادم و توانمنــد اهــل ســنت بهــره 
گرفتــه شــود و در ســنگرهای مختلــف بهــره ببریم. 
امینــی در پایان با اشــاره به اینکه از یــک روحانی نباید 
انتظار داشــت هرچه بپســندید بگوید بلکه بایــد انتظار 
داشــت انســان‌های صادق و شجاع باشــند، اضافه کرد: 
باید اشــتباهات خــود را خیرخواهانه مطــرح و جلوی 
اشــتباهات را بگیریــم تــا بتوانیم در مســیر پیشــرفت 
حرکت کنیــم و زمانی که می‌توانیم یــک روحانی خوب 
باشــیم که از بیان حقیقت ترس و واهمه نداشــته باشــیم 

امام‌جمعه اهل سنت قشم: 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبادی زاده را حمایت می‌کنیم

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

       

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شعبه سوم اجرای  احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده 
هــای اجرائی 971393 موضــوع محکوم علیه ابراهیم نظرپور به اســتناد 
رای شــماره 9709977700100941حکم به فروش شــش دانگ ملک به 
پلاک ثبتی 308 فرعی از 4112  و 4113 اصلی به نشــانی بندرعباس بلوار 
جمهوری اسلامی ) کمربندی ( ســربالایی کمربندی کوچه تعاون 16 که 
طبق ســند متعلق به مرحوم عباس نظر پور می باشد در حق محکوم علیها 
آقایان مهدی و خلیلی و اســحق و جــواد و حبیب و مرتضی و محمد و 

جلیل و خانم خیر النسا نظر پور گردیده است که ملک مورد اشاره به مبلغ 
8/395/000/000 ریال  ارزیابی و کارشناسی شده است و با شرایط زیر از 
طریق مزایده کتبی به فروش میرسد. 1- فروش نقدی است حداکثر مهلت 

پرداخت بهاء یک ماه میباشد.
2- کلیــه هزینــه های مربوط به معامله از هر قبیــل و از هر جهت بعهده 

خریدار است .
3- پیشــنهاد دهنــدگان باید قبل از انجام مزایــده در تاریخ روز مزایده با 

هماهنگی اجرای احکام 10% مبلغ ارزیابی شــده رابصورت سپرده نقدی 
بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و 

قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشــنهادات مختار اســت 5- مزایده در 
ســاعت 11 ظهر روز یکشنبه مورخ 1398/5/27 بصورت حضوری بعمل 
میاید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6- صورتیکه 
برنــده تا یک ماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلــت از پرداخت بهاء 

مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و 
سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد ومتقاضیان 
شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی 
داگســتری بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شــهید بهشتی طبقه 

همکف واحد شعبه سوم اجرای احکام مدنی مراجعه نمایند.
 

آگهی    مزایده نوبت اول

معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب:

 فرودگاه میناب در حال ساخت است

 مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از آغاز کشت پنبه در زمین‌های 
کشاورزی هرمزگان خبرداد. 

بــه گزارش ایســنا،  رضا امیــری زاده با بیان اینکه کشــت پنبه در 
۲۵۰ هکتــار از زمین‌هــای کشــاورزی آغاز شــد، تصریــح کرد: 
پیــش بینی کــرد امســال ۷۵۰ تن پنبــه از زمین‌های کشــاورزی 
اســتان برداشت شــود که نســبت به پارســال تغییری نداشته است. 
وی بــا اشــاره به اینکــه پنبه بــه علت مصــرف کم آب نســبت 
بــه ذرت مقــرون بــه صرفه اســت، خاطرنشــان کرد: گلســتان، 
دشتســتان و محلی از ارقام پنبه کشــت شــده در اســتان اســت. 
مدیــر زراعت ســازمان جهــاد کشــاورزی هرمزگان بیــان کرد: 
شهرســتان حاجی آباد بیشترین سطح زیر کشــت پنبه در استان دارد. 
آذر  اوایــل  از  پنبــه  برداشــت  اینکــه  بیــان  بــا  زاده  امیــری 
کــرد:  اضافــه  پایــان میی‌ابــد،  اوایــل دی  و  آغازمــی شــود 
پنبه‌های برداشــت شــده بــه اســتان فارس فرســتاده می‌شــود.

  

معاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی 
پروژه های  آبخیزداری هرمزگان گفــت:  و 
آبخیزداری هرمــزگان با هدف جلوگیری از 
فرسایش خاک و وقوع سیلاب در 40 حوزه 

ابخیز هرمزگان در حال اجراست.
ابرهیم جعفری تختی نژاد گفــت: اعتبار این 
پروژه ها شامل عملیات مکانیکی و بیومکانیکی 
و بیولوژیک از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی و استانی در سال جاری تامین شده است.
وی افــزود: احــداث ایــن پــروژه ها در 

هرمزگان به منظور جلوگیری از فرســایش 
خــاک و هدر رفــت آب و حفظ پوشــش 
گیاهــی و تقویت خــاک ضروری اســت.

تختی نژاد تاکید کرد: اعتبارات آبخیزداری امسال 
این استان نسبت به سال گذشته افزایش قابل 
توجهی یافته و این رقم کار قابل توجهی می طلبد.
معــاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمــزگان گفت: با توجه به نقش 
اجرای پروژه‌های آبخیــزداری در جلوگیری 
از فرســایش خاک، وقوع ســیلاب، کاهش 

منابع آب زیرزمینی و هدررفت ســرمایه‌های 
ملی، اجرای هر پروژه آبخیزداری در اســتان 
منجر به افزایش ســطح ســفره آب‌های زیر 
زمینــی و پیشــگیری از فرســایش خاک 
و اراضی مســتعد کشــاورزی خواهد شــد.
تختــی نژاد با اشــاره به اجــرای طرح‌های 
آبخیزداری در 40 حوزه اســتان گفت: وقوع 
ســیلاب‌های اوایل امسال در کشور ضرورت 
اجرای این طرح‌ها را بیش از گذشته ضروری 
کرده و باید این موضوع جدی گرفته شــود.

وی اظهار داشــت: از مهم‌تریــن خطراتی که 
استان را به دلیل بی‌توجهی به حوزه آبخیزداری 
تهدیــد می‌کند از بین رفتن غنــای خاک در 
بخش زراعت و کشــاورزی است که می‌تواند 
بازدهی در این بخش را با چالش روبرو کند.

معــاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی و 
ابخیزداری هرمزگان همچنین با اشاره به تاکید 
مقام معظم رهبری در اختصاص اعتبارات مناسب 
از صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های 
آبخیزداری افزود: با جذب این اعتبارات باید 
زمینه را برای مهار آب‌های سطحی و عملیات 
آبخیــزداری اعــم از بیولوژیکی، مکانیکی و 
بیومکانیکی در سراســر اســتان فراهم کرد.

پروژه های آبخیزداری هرمزگان با سرعت و پیشرفت خوبی 
در حال اجراست
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سال  هجدهم شماره  3087

 مقاله

     فروردین :
امروز مجبور می شــوید کارهایی را که به آنها 
تمایلــی ندارید، انجام دهید. اگر چه شــرایط 
سختی برایتان اســت اما موقتی است و بعدها 
فواید زیادی برایتان خواهد داشت. دیگران در یکی از تصمیم 
گیری های زندگی شما دخالت می کنند. از آنجا که شما بهتر 
از هر کس دیگری به شــرایط زندگی خود آگاهید و می دانید 
که چه چیزی به صلاح تان و چه چیزی به ضررتان است، بهتر 

است که خودتان برای زندگی تان تصمیم بگیرید. 
 اردیبهشت :

روزهای پر تنشی را پشت سر می گذارید اما 
امروز باید به خودتان استراحت دهید و از همه 
چیز به دور باشید. اگر نگران روند کارهایتان 
هســتید، آنها را به فردی قابل اعتماد بسپارید و مطمئن باشید 
که همه چیز به خوبی پیــش خواهد رفت. اخیرا انتظارتان از 

زندگی زیاد شده است.
خرداد :   

امروز دور وبرتان پر از انرژی مثبت اســت 
به طــوری که روی حال و هوای شــما نیز 
تاثیر می گذارد. از این فرصت اســتفاده کنید 
و کارهای بزرگ و تصمیات بااهمیت را به ســرانجام برسانید. 
در اطرافتان ممکن اســت گاهی تنش هایی از سوی دیگران 
رخ دهد اما از این شــرایط اســترس زا دور باشید و خودتان 

را کنار بکشید.
    تیر :

مســائل حرفه ای ممکن اســت برای مدتی 
با زندگــی اجتماعیتان تداخل پیــدا کنند و 
اجازه ندهند آن طــوری که دلتان می خواهد 
با دوســتان و عزیزان خود وقــت بگذرانید و در فعالیت های 
اجتماعی شرکت کنید. شاید حتی همین امروز هم مجبور شوید 
به جای بودن در کنار عشــقتان وقتتان را صرف کارتان بکنید 
و این موضوع باعث ناراحتی و دلخوری او شــده و اعصاب 

خودتان را هم بهم بریزد. 
     مرداد :

مسائل معنوی امروز برای شما اهمیت زیادی 
پیدا کرده اند و شــاید دلتــان بخواهد در این 
زمینه مطالعه کنید و بخشی از روزتان را صرف 
پرداختن به معنویات کنید. اما خانواده از شما انتظار دارند که 
در روز تعطیل برای آنها وقت بگذارید و در کنارشــان باشید. 
سعی کنید در طول روز به کارهای روزمره خود رسیدگی کرده 

و حتی به دیدار دوستان و خانواده بروید. 
    شهریور :

در ارتباط با یکی از دوســتانتان به مشــکل 
خورده ایــد و نمی دانید که صــاح کارتان 
چیست اما خیلی ذهن تان را درگیر نکنید زیرا 
این بار حق با شماست و طرف مقابلتان کمی 
خودخواهانه تصمیم گرفته اســت. در مواجه با شرایط جدید 
و گنگ به خصوص در محیط کاری، ســعی کنید که آرامش 
خودتان را حفظ و با فکر عمل کنید، در غیر این صورت ضرر 

خواهید کرد.
   مهر :

امروز در محیــط کار پیشــرفت های قابل 
ملاحظه ای را احساس خواهید کرد و همین 
موضوع به شما انگیزه ای دو چندان می دهد. 
شما پاداشــی دریافت می کنید که نتیجه سخت کوشی هایتان 
بوده است. آن را هر طور که دوست دارید، خرج کنید و لذتش 
را ببرید. زمان خوبی اســت تا برای علاقمندی های شخصی 
و هدف هایی که در ســر دارید، در راســتای همین پیروزی، 
برنامــه ریزی کنید. حال که ذهنیت خوبــی از خودتان را در 
ذهن دیگران ســاخته اید، می توانید برای دریافت کمک روی 

دیگران حساب کنید.
آبان : 

این روزها کمی خودســر و لجباز شده اید. 
هر کاری که دوست دارید را، بدون توجه به 
اطرافیان تان انجام می دهید. اما وقتی که پای 
مســائل مالی در میان می آید، باید کمی محتاط تر باشید زیرا 
هر قدم بدون فکر ممکن اســت صدمات جبران ناپذیری را به 
بار آورد. با یکی از دوســتان تان قرار گذاشته اید تا کاری را 

با هم آغاز کنید.
  آذر :

میان یک دو راهی قرار گرفته اید که باید هر 
چه زودتر تصمیم بگیرید. اگر چه دل و عقلتان 
هر کدام یک چیز را می گوید اما بهتر اســت 
که هنگام گرفتن تصمیم، مطابق آنچه دلتان می خوهد، تصمیم 
بگیرید که مطمئنا راه درســت را به شما نشان خواهد داد. در 
رابطه عاطفی تان چیزی شما را نگران می کند اما بدانید که این 
شرایط موقتی است و خیلی زود همه چیز همانطور که شما می 
خواهید، خواهد شــد. خبر خوبی در مورد مسایل مالی در راه 

دارید که چاله های زیادی را پر خواهد کرد.
  دی :

امروز فکر تان را رهــا کنید تا به هر کجا که 
دوست دارد سرک کشد. از هر چه محدودیت 
است، آزادید و هیچ چیز نمی تواند مانع فوران 
تخیل تان شــود.و اگر امروز تمایلی به برقــراری ارتباط با 

دیگران ندارید و ترجیح می دهید که در تنهایی سیر کنید.
بهمن : 

امروز روزی است که باید در مورد آینده تان 
تصمیم بگیرید. اگر بتوانید راهی که مناســب 
شما است را انتخاب کنید، آینده ای روشنی به 
خصــوص از نظر مالی در انتظارتان خواهد بود. در مورد ایده 
هایی که در سر دارید ســاده نگذرید، آنها را جایی یادداشت 

کنید و سر فرصت به سراغشان بروید. 

اسفند :   
اگر منتظر فردی هســتید تا بیاید و احتیاجات 
شــما را برآورده کند، متاسفانه باید بگوییم که 
مجبورید مدت زیادی صبر کنید. در واقع، این 
شمایید که مسئول زندگی خودتان هستید. اگر اکنون نتوانید این 
شــرایط را برای خود فراهم کنید، تا آخر عمر وابسته دیگران 
خواهید بود. بی شــک نه شما و نه دیگران همچین رفتاری را 

نمی پسندند. پس دست به کار شوید.
 امروز در برخورد با دوســتی، کمی دلگیر می شوید اما به دل 
نگیرید زیرا او در شرایط خوبی به سر نمی برد و این رفتارها 

از او طبیعی ست.

 دکتر محمد حسن نیا
بافت تاریخی، منطقــه تاریخی و یا منطقه 
میراث فرهنگی بخشــی از یک شهر است 
که در آن ساختمانها و بناها و آثار ارزشمند 

معماری و تاریخی وجود دارد. 
بافت تاریخی در برخی کشــورها تحت حمایت 
قانونی قرار می گیرد و از آن محافظت می شود. 
بافت تاریخی شهر ممکن است با مرکز شهر منطبق 
باشد یا نباشد. همچنین ممکن است بافت تاریخی 
با بافت تجاری، بافــت اداری یا بافت فرهنگی 
هنری شــهر منطبق باشد یا این که از آنها متمایز 
باشد. به عبارتی بافت های کهن و تاریخی شهرها 
به واسطه قدمت و وجود عناصر با ارزش تاریخی، 
موقعیت مناسب ارتباطی، قرارگیری بازار اصلی 
شــهر و قلب تپنده اقتصادی در آن وغیره دارای 
جایگاه منحصر به فردی در ســاختار فضایی و 
کارکردی شهر می باشند. توسعه سریع شهرنشینی 
و به دنبال آن حضور مدرنیسم در دهه های اول 
قــرن حاضر، تاثیرات قابل توجهی بر بافت های 
کهن و تاریخی بر جای گذاشته است. ایجاد خیابان 
کشی های جدید در بسیاری از شهرهای ایران و 
از جمله شهرهای جنوبی کشور خود عاملی مهم 
در به وجود آمدن مشکلات عدیده در این بافت 
هــا گردید. امروزه توجه به بافت های تاریخی و 
رفع مشکلات آن ها به موضوع جدی و محوری 
تبدیل شده است، به طوری که طرح های بهسازی 
و نوسازی متنوعی در قالب بازسازی، بهسازی ، 
نوسازی و باز آفرینی در جهت احیا و ساماندهی 
بافت های تاریخی اجرا شده است. شهر جناح در 
جنوب ایران هم به همت شورای اسلامی این شهر 
و شــهردار پرتلاش آن اقدام به مرمت و احیای 

بافت تاریخی شهر جناح نمودند و تلاش کردند 
تــا بافت تاریخی جناح که هنوز هم در برخی از 
قســمت های آن یک بافت خوب قابل مرمت و 
احیا هست را دوبار زنده کنند و به عبارتی هویت 
تاریخی شــهر را احیا نمایند. این نوشتار در نظر 
دارد به اهمیت احیای بافت تاریخی شهر جناح و 
هویت شهری این شهر باستانی و تاریخی پرداخته 
و نشان دهد که احیای بافت تاریخی چه تاثیری 
بر گردشگری فرهنگی، هویت تاریخی و معماری 

سنتی شهر جناح دارد.
در بهسازي و نوسازي شهرها، بافت هاي تاريخي 
به عنوان هويت و تبلور فرهنگ شهري، مورد تاکيد 
قرار مي گيرند. هر چند از لحاظ دولتی کمک قابل 
توجهی نمی تــوان به دلیل کمبود اعتبارت انجام 
داد اما در صورتی که مشــوق‌هایی به مردم داده 
شود، به طور قطع خودشان نسبت به بازسازی این 
بافت ارزشمند اقدام خواهند کرد. مشارکت مردمی 
در احیای بافت های قدیمی در شهرهای جنوبی 
ایران و به ویژه شهر تاریخی بندرکنگ به خوبی 

مشهود است.
 بســیاری از مردم این شهر توانستند خانه های 
قدیمی خود را به خانه هــای بومگردی تبدیل 
نمایند. برخی خانه های قدیمی تبدیل به رستوران 
های سنتی گردید و برخی از احیای این آثار در 
بافت تاریخی توسط مردم شهر بندرکنگ با مجوز 
میراث فرهنگی کشور و شهرداری بندرکنگ بوده 
است. در شهر جناح هم احیای 64 هکتار از بافت 
تاریخی این شــهر آغاز گردید. مهندس محمد 
جلالی شهردار شهر تاریخی جناح در مصاحبه با 
باشگاه خبرنگاران جوان در 23 اردیبهشت عنوان 
کرد که مرمت و احیای 64 هکتار از شهر تاریخی 
جناح آغاز شده است و مرمت در دو بخش پیاده 
رو سازی شامل تعویض جداول قدیمی و فرسوده، 
و مرمت دیوار بنا و سنگ فرش کف کوچه‌ها است 
که با مصالح همگون صورت می‌گیرد.هزینه یک 
میلیارد تومانی بخش نخست مرمت این قسمت 
از بافت شهر، از محل اعتبارات شهرداری تامین 
می‌شود. شهر جناح ۷۰۰ هکتار مساحت دارد که 
۶۴ هکتار آن بافت تاریخی با قدمت ۱۵۰ ساله 

است.
این گفته های شــهردار تاریخی شــهر جناح به 
خوبی می رساند که عزم آن ها برای احیای بافت 

تاریخی شهر جناح جزم می باشد و با مصاحبه ای 
که نگارنده با جناب آقای مهندس محمد جلالی 
شهردار جناح انجام داده است، ایشان احیای بافت 
تاریخی شهر جناح را پاسداشت هویت فرهنگی و 
معماری سنتی جناح قلمداد کرده و عنوان نمودند 
که شهر جناح از شهرهای تاریخی جنوب ایران 
بوده و معماری ســنتی و طاق ضرب های بکار 
گرفته شــده در این معماری نشــان از هویت و 
قدمت این معماری دارد. اگر این بافت قدیمی 64 
هکتاری مرمت و احیا گردد، می تواند در جذب 
گردشگر به این شهر تاریخی نیز تاثیرگذار باشد. 
گردشگران فرهنگی در بیشتر مناطق ایران، دیدن 
بافت های تاریخی از اولویت هایشان می باشد. 
شاید معماری بکار گرفته شده در این بافت توسط 
معماران زبر دست و توانای جناحی، در معماری 
مدرن دیگر نمودی نداشته باشد، اما در پشت این 
معماری ســنتی تفکری وجود داشت که باعث 
زیبایی و دوام بنا در بســتر تاریخ می گردید. در 
شهر جناح هم همانند بسیاری از شهرهای ایران در 
بستر زمان بسیاری از بافت های تاریخی و خانه 
های بزرگ با معماری منحصر به فرد تحت تاثیر 
معماری مدرن و شهرسازی جدید از بین رفته اند و 
شاید هم عوامل طبیعی نظیر باران های سیل آسا و 
ممتد بسیاری از خانه های تاریخی را که از خشت 
و گچ ســاخته شده بود، از بین برده است. تقسیم 
بســیاری از خانه های تاریخی بزرگ در جناح 
در بین وراث و خانه ســازی های مدرن در خانه 
های قدیمی، تا حدودی در از بین رفتن خانه های 
قدیمی و بافت های تاریخی تاثیر گذار بوده است. 
مصالح بکار گرفته شده در خانه های تاریخی در 
بستر زمان با باران های متعدد و مسکونی نبودن 
برخی خانه ها باعث فــرو ریختن این خانه ها 
گردیده است. با وجود این هنوز شهر جناح دارای 
بافت تاریخی خوبی هست که از یکصد و پنجاه 

سال پیش تا کنون مانده است. 
با وجــود این مراکز تاریخی شــهرهای ایران و 
از جمله شــهر جناح از مهم‌تریــن جاذبه‌های 
گردشــگری این شهرها هســتند و وجوه تمایز 
و خصوصیات منحصربه‌فــرد مکانی، تاریخی و 
فرهنگی هر شــهر را باید در همان بافت تاریخی 
و آثار کالبدی و معنایی به‌جامانده در آن جستجو 

کرد. 

سیستم شــهری در بافت‌های تاریخی که یکی از 
ارکان ارزشمند و هویت‌بخش در شهرها هستند، 
مشــکلات فراوانی دارند؛ بنابراین، در این راستا 
مدیریت شهری نیاز به شناسایی و تبیین مسائل 
سیستم شهری دارد و از آنجایی‌که اجرای هرطرح 
یا برنامــه، دردرجه اول به شــناخت تنگناها و 
امکانات، تعیین اهداف، راهبردها و سیاســت‌ها 
نیازدارد باید با شــناخت فرصت‌ها، تهدیدهای 
موجود در بافت تاریخــی با رویکرد بازآفرینی، 
فرهنگ ‌مبنا به استخراج راهبردها و سیاست‌های 
احیا دست یابند. بنابراین در شهر جناح با تبدیل 
بناهای تاریخی بــه مکان‌های مورد اســتفادۀ 
گردشــگران )خانه های بومگردی، رستوران و 
موزه( و  تغییر ترکیب فعالیتی محدوده و جایگزینی 
فعالیت‌های گردشــگری و پذیرایی از یکسو و  
ســاماندهی فعالیتی بازار و بازسازی بازارچه‌ها 
و فضاهــای اقتصادی از ســوی دیگر می تواند 
بالاترین اولویت را بــرای احیای بافت تاریخی 
این شهر داشته باشــد. ایجاد کلبه ها و رستوران 
های سنتی در بافت تاریخی جناح همانند سایر 
بافت های تاریخی شهرهای دیگر می تواند باعث 

گردشگری مردم محلی و دیگر شهرهای ایران به 
بافت تاریخی شهر جناح گردد. چون با مراجعه 
مردم به این بافت، آن ها بیشــتر در چند و چون 
معماری سنتی و آثار معماری سنتی شهر جناح 
که دستاورد هنر و تفکر معماران قدیم جناح است 
قرار می گیرند. با احیای بافت تاریخی شهر جناح 

تهدیدها تبدیل به فرصت می گردد. 
به شیوه ای که بســیاری از خانه های تاریخی و 
دیگر بناها که در حال تخریب هســتند و ممکن 
است به مبلمان شهری و زیبایی شهر ضربه بزند،  
احیا و مرمت گردند. در آن صورت این خانه ها 
و بناهای تاریخی، نه تنها مبلمان شهری را به هم 
نمی زنند، بلکه باعث جذابیت مبلمان شهری هم 

می گردند. 
از ســوی دیگر خانه های قدیمی و متروکه می 
تواند باعث ناهنجاری های اجتماعی از یک سو 
و مکانی برای جمع شدن حیوانات موذی و غیره 
گردد و با احیای این بناها می توان به بهداشــت 
شهری و هنجارمندی اجتماعی نیز کمک کرد. می 
شود با مرمت آثار قرار گرفته در این فضاها همراه 
با ســنگ فرش  نمودن کامل این بافت ها ، رویه 

دیگری از تقابل معماری سنتی در مقابل معماری 
مدرن را در منصه ظهور گذاشت. شاید بسیاری از 
جوانان کنونی شهر جناح و دیگر شهرهای جنوبی 
ایران با واژه هایی نظیر چهار طاقی، ساباط، بادگیر 
و غیره کاملا آشنا نباشند، اما همه موارد عنوان شده 
نظیر ســاباط و چهار طاقی و غیره در خانه های 
قدیمی شهر جناح هنوز هم وجود دارد و با مرمت 
و احیای این بافت تاریخی می توان معماری سنتی 
شهر جناح را به نســل کنونی این شهر به خوبی 

بازنمایی کرد. 
برخی از خانه های قدیمــی جناح چون خوب 
مواظبت شده اند، هنوز هم مسکونی بوده و آثار 
معماری شــهر جناح و جنوب ایران را در دورن 
خود دارند. طاق ضرب های ایجاد شده از گچ و 
پنجره های مشبک که از گچ ساخته شده و باعث 
جریان باد در ســاختمان می شده است در بیشتر 
خانه های قدیمی شهر جناح همچنان وجود دارد 
و تلاش می گردد در نوشــتارهای آتی بیشتر به 
اهمیت احیا و مرمت بافت تاریخی شــهر جناح 

پرداخته شود.  

 بافت تاریخی شهر جناح و اهمیت آن برای هویت تاریخی این شهر
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جهت ایمنی بیشتر، از کافی نت ها برای نقل و انتقالات مالی 

نکنید استفاده 

فرماندهی  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان  استان  انتظامی 

گانی  هم آموزش  اداره 

  

از هر دو ازدواج یــک ازدواج در مرحله طلاق عاطفی 
است. یکی از مهمترین دلایل این امر، صحبت نکردن 
درباره این آســیب و عدم ریشه‌یابی است یا می‌توان 
مدعی بود راهکارها ارائه نمی‌شــود و کم کم از درون، 

جامعه را می‌پوساند.
*طلاق عاطفی چیست؟

طلاق عاطفی حالتی است که زوجین در کنار هم زندگی می 
کنند ولی هیچ گونه ارتباط کلامی جسمی و عاطفی بین آنها 
وجود ندارد و افراد از مابه من تبدیل می شوند. زن و مرد به 
ســردی در کنار هم زندگی می کنند ولی هیچ گاه تقاضای 

طلاق قانونی نمی کنند.
در طلاق عاطفی، زن و شوهر بدون اینکه به طور رسمی از 
هم جدا شوند، عواطف خود را از هم دریغ کرده و روی از هم 
برمی تابند، زن و مرد با اینکه در یک خانه و زیر یک سقف 
زندگی می کنند، باهم غذا می خورند، باهم کار می کنند، باهم 
به مسافرت می روند و ... اما در اصل دو انسان بیگانه و بی 
تفاوت و بی احساس نسبت به هم هستند و سر هر کدامشان 

به مسائل و امور خود گرم می شود.بر اساس آمارگرفته شده، 
ســالانه 170 هزار طلاق در کشور ثبت می شود که این امر 
زنگ خطری است برای جامعه. این آمارها مربوط به طلاق 
های رسمی است. در کنار این آمار؛ آماری بزرگتر وپنهان به 
طلاق های عاطفی اختصاص دارد گرچه آمار دقیقی از میزان 
آن موجود نیســت ولی به جرات می توان گفت آمار طلاق 

عاطفی درکشور سه برابر طلاق قانونی است.
*طلاق عاطفی چگونه شکل می گیرد؟

در شرایطی که زن و مرد از لحاظ روحی و روانی، علاقه ای 
به ادامه زندگی مشترکشان ندارند، پس از یک دوره طولانی، 
دعوا و جر و بحث، از وضعیت دشــمنی و تنفر گذشته وارد 
موقعیت بی تفاوتی می شوند. بی تفاوتی آخرین مرحله روابط 
احساسی بین زن و مرد است. زوجین باهم زندگی می کنند 
ولی فقط جسم خاکی آنان باهم است و هیچ تعلق روحی و 
روانی نسبت به هم ندارند و در همین زمان بیشتر انحرافات 
اخلاقی و آسیب های اجتماعی، روحی و روانی پیش می آید.

به طور کلی می توان گفت: بالاترین دلیل ازدواج انگیزهاست. 

اگر این انگیزه درست نباشــد و زن و مرد تمایلات خود را 
در نظرنگیرندو تن به ازدواج دهند ســرانجام جز سردی و 
بی تفاوتی نخواهند دید. ازدواجی موفق است که زن و مرد، 
ویژگی های همســر خود را بدانند و بپذیرند و با شناخت و 

آگاهی و انگیزه سالم ازدواج کنند.
معضل اصلی، ‌فقدان آموزش

دکتر رسول روشن، روان شناس و عضو هیأت علمی دانشگاه 
شاهد: جامعه ایرانی در یک مرحله گذار قرار دارد که نه کاملا 
سنتی و نه کاملا مدرن است. در چنین فضایی نه آموزش‌های 
درون خانواده گســترده وجود دارد و نه آموزش‌های یک 
جامعه مدرن و از این روست که ما دچار بحرانیم و فاجعه‌ای 

برای خانواده‌های ایرانی در پیش است.
انســانها دو روح در دو جسم هستند که در کنار هم قرار می 
گیرند و در عین حال که مستقل هستند و در کنار هم زندگی 
می کنند و برای »من« بودنشان احترام قائلند این »من« باید 
حفظ شــود و در کنار یک »من« دیگر باید »ما« بشود و با 
همدیگر حرکت کنند این دو »من« در کنار هم وجود دارند. 
شــخصیتی با خصوصیاتی رشد کرده است و من ایجاد شده 
اســت و اصلاح این خیلی سخت تر است از نو ساختن. این 
فروریختن من و ساختن یک من جدید بسیار سخت است. 
نیاز به آموزش و مهارت یابی دارد.وقتی زن و شــوهر، از » 
ما« به » من« تبدیل می‌شوند، طلاق عاطفی رخ می‌دهد. در 
ازدواج نباید یکی در دیگری هضم یا حذف شــود و قطعا 
استقلال » من ِ افراد« باید حفظ شود اما دو طرف می‌توانند 
با حفظ اســتقلال و »منِ« خود، »ما« شوند. ازدواج موفق 
»قرار گرفتن دو من در کنار یکدیگر« است. معضل اصلی در 
فقدان آموزش است. ما برای آموزش هیچ برنامه‌ریزی نداریم. 
وزارت بهداشت چندی پیش برای موضوع آموزش‌های پیش 
از ازدواج و خانواده برنامه‌ای را مطرح کرد ولی هیچ گزارشی 
از نحوه اجرای آن ارائه نشده است.طلاق‌های عاطفی روی 
روابط زناشــویی اثرگذار است و ما اصلا به آموزش در این 
زمینه فکر نمی‌کنیم. مسئولان و دستگاه‌های مرتبط با موضوع 

سلامت جسم و روان درکشور ما، وظیفه خود را به درستی 
انجام نمی‌دهند.

* ضرورت آموزش‌های پیش از ازدواج و 
آموزش‌های خانواده و زناشویی

ریشه مشکلات و بن بست های این نوع همسران و مخصوصاً 
زوج های جوان اغلب نخواستن و یا دوست نداشتن یکدیگر 
و یا عدم تمایل به داشتن یک زندگی سعادتمند توأم با آرامش 
نیست، مشکل اصلی در نتوانستنه است. نتوانستن هایی که 
ناشی از ندیدن آموزش کافی و لازم برای شروع یک زندگی 
مسئولانه و آگاهانه و از سوی دیگر، عدم مهارت و توانایی 
در برقراری ارتباط های دوستانه، عاطفی و صمیمانه و اظهار 
محبت و عشق به طرف مقابل به عنوان شریک اصلی زندگی 

است.
بنابراین بخش عمده بی توجهی زوج ها به یکدیگر ناشــی 
از ناآگاهی از مهارت های ارتباطی اســت که مانع از بروز 
احساســات و عواطف می شــود یا مانع از بروز عواطف و 
احساسات به شکل سازنده و ســالم می شود.فراهم کردن 
بستر فرهنگی مناسب، آموزش مهارت ها زیر نظر مشاور و 
روانشناس، آموزش مهارت ها در مدرسه و در رسانه ها نقش 
به سزایی در کاهش طلاق عاطفی دارد. البته در آموزش باید 
مبانی علمی و از آن مهم تر، مبانی فرهنگی را مدنظر قرار داد.
* نقش مشاوره و زوج درمانی در کاهش طلاق 

عاطفی
یکــی از مهم‌ترین مواردی که اغلــب مورد غفلت واقع می 
شود حضور زوجین در کنار هم در هنگام مشاوره است. این 
موضوع هم در هنگام ازدواج و برای تصمیم گیری و انتخاب 
شریک زندگی اهمیت دارد و هم بعد از ازدوا ج برای تحکیم 
روابط و رفع مشکلات رفتاری و تعاملی زوجین اهمیت دارد. 
نکته مهم این است که زوجین بپذیرند که مشکلاتی که با هم 
دارند مشکل رفتار فردی نیستبلکه مشکل میان فردی است. 
همچنین یکــی از راهکارهایی که می تواند تاثیر زیادی در 
شفاف سازی، کاهش ســوء تفاهم ها و باز کردن گره‌ها در 

روابط زوجین داشته باشد، زوج درمانی است. زوج درمانی 
رویکردی است که در آن جلسات درمانی مشترک میان زن 
و شوهر برای تغییر دادن روابط آنان در جهت مطلوب برگزار 
می شــود.طلاق عاطفی در پــی ازدواج غلط و ناآگاهانه و 
سپس روابط نادرست همسران و ناآگاهی و نداشتن مهارت 
لازم در تعامــل با یکدیگر پــس از ازدواج رخ می دهد. و 
معمولا به دلایلی چون فشار افکار عمومی و پایبندی به اصول 
اخلاقی و سنت ها،‌ نداشتن پشتوانه مالی و حمایت معنوی بعد 
از طلاق و یا به خاطر فــداکاری برای فرزندان و نگرانی از 
آینده آنها طلاق رسمی صورت نمی گیرد. با توجه به این که 
طلاق عاطفی اثرات نامطلوبی بر کارآمدی و سلامت زندگی 
فردی و اجتماعی افراد خانواده دارد برای پیشگیری و درمان 
آن نخست باید علت ها شناخته شوند و در کنار آن مشاوره و 
آموزش مهارت های زندگی و کاهش توقعات در برنامه های 
آموزشی قرار گیرد. از همه مهم تر این که باید مشاوره پیش از 
ازدواج را جدی تلقی کنیم و به کارهای مقطعی بسنده نشود و 

اصولی برنامه ریزی کنیم. 
مشاوره و آموزش درست اهمیت بســیار دارد. البته فراهم 
کردن دسترسی آسان و ارزان به مشاوره تخصصی در دو جنبه 
روانشناسی و روانپزشــکی برای افراد قبل و بعد از ازدواج 
اهمیت بســیار دارد به ویژه آن که مقام معظم رهبری نیز بر 
استفاده خانواده ها از مشاوران متخصص تاکید کردندو حتی 
فرمودند این امر یک ضرورت مهم برای آنها محســوب می 
شود و اواخر سال گذشته نیز پوشش بیمه تکمیلی خدمات 
مشاوره و نیز حمایت تسهیلاتی از مراکز مشاوره ازدواج به 
تصویب مجلس شورای اســامی رسیده است.متاسفانه در 
کشور ما پایگاه رسمی برای ارائه آمار وجود ندارد، هر نهادی 
یک آمار می دهد. اما بر اساس تحقیقات می‌توان ادعا کرد از 
هر دو ازدواج یک ازدواج در مرحله طلاق عاطفی است. یکی 
از مهمترین دلایل این امر، صحبت نکردن درباره این آسیب 
و عدم ریشه‌یابی است یا می‌توان مدعی بود راهکارها ارائه 

نمی‌شود و کم کم از درون، جامعه را می‌پوشاند.

آسیب‌شناسی، مدیریت و مهار طلاق‌های پنهان

با قرار دادن کودکمان در موقعیتی که موجب ترسش می‌شود نه تنها 
ترس او را نریخته‌ایم، بلکه زمینه را برای بی‌اعتمادی او نســبت به 

خودمان فراهم می‌کنیم. 
اولین اشــتباه در مواجهه با ترس کودک، نفی احســاس او است. در 
واقع جملاتی نظیر »این‌که ترس نداره، نترس هیچی نیست، قول میدم 
هیچ‌کس زیر تختت نیســت، لوس‌بازی در نیار، باید شجاع باشی تو 
دیگر بزرگ شدی« و مواردی از این دست تنها به کودک این پیام را 
می‌دهد که هیچ‌کس احساســات او را درک نمی‌کند و یا احساس او 

اشتباه است. از این‌رو اضطراب نیز به ترسش اضافه می‌شود. 
در واقع هر پدیده جدید و تازه، صدای بلند، خالی شدن ناگهانی زیر 
پا و ارتفاع، ترس‌هایی هستند که کودک با آن متولد می‌شود. علاوه‌بر 

این، انسان بین 2 تا 5 سالگی ترس از حیوانات کوچک و تاریکی را 
تجربه می‌کند، در 6 تا 9 سالگی از حوادث طبیعی مثل طوفان و رعد 
و برق می‌ترســد، 9 تا 12 سالگی از بیماری و مرگ و تا 16 سالگی 

نیز از قضاوت و نظر دیگران هراس دارد. 
وی افزود: به‌طور کلی هر کودک و نوجوانی در مسیر تکامل خود این 
ترس‌ها را با شدت و ضعف متفاوت تجربه می‌کند. این در حالی است 
که قســمت ترس در مغز کودک رشد بیشتری نسبت به قسمت‌های 

دیگر مغز دارد و موجب شــکل‌گیری آن در کودک می‌شود. علاوه‌بر 
این، کودکان تا هفت سالگی بسیار تخیلاتی هستند و فرق بین تخیل و 
واقعیت را نمی‌دانند. از این‌رو دیدن کارتون یا شنیدن داستان می‌تواند 

باعث ترس در کودکان شود. 
بازی‌های کامپیوتری علت ترس و کابوس در کودکان است و ترساندن 
یا تهدید کودک با کلماتی نظیر جهنم، پلیس، لولو و ... تأثیر بدی در 
کودک دارد. این در حالی است که کودکان ترسوتر در مقایسه با سایر 

همسالان خود می‌توانند زمینه ارثی وسواس یا اضطراب داشته باشند. 
تائید ترس کــودک را اولین گام برای کمک به او  اســت در چنین 
مواقعی به کودکمان بگوئیم »می‌دانم که می‌ترســی«، چون فرزندمان 

فقط در این صورت احساس می‌کند درک شده است.
 قدم بعدی صحبت کردن با او اســت. در واقع باید شــرایطی فراهم 
کنیم تا با ما راجع به موضوع ترســش صحبت کند. هم‌چنین باید به 
فرزندمان اطمینان دهیم که مراقبش هستیم و حتی اگر از تنها خوابیدن 
وحشــت دارد چراغ را روشن کرده و زیر تخت را چک کنیم، علاوه 
بر این می‌توانیم برای چند دقیقه کنارش دراز بکشیم. البته در صورت 
ادامه‌دار شدن ترس بهتر است از یک متخصص مشاوره بگیریم./ ایسنا

با ترس کودکمان چگونه برخورد کنیم؟
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  رئیــس دفتر مقام معظم رهبــری با تقدیر از 
بندرعباس،  تلاشگران ساخت مســجد جامع 
گفت: مصلی های زیادی دیدم و به شــهرهای 
زیادی ســفر کرده ام اما چنین مسجد جامعی 

همچون بندرعباس ندیدم یا کم دیدم. 
  حجت‌الاســام محمد محمــدی گلپایگانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس، افزود:  امروز 
برای نخستین بار نماز جمعه شهر بندرعباس به امامت 

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده اقامه می شود که 
از فرزندان نخبه هرمزگانی است و در آینده می تواند به 
چهره برجسته ای در بین نمایندگان ولی فقیه در کشور 
تبدیل شــود.وی ادامه داد: برای نخستین بار است که به 
مســجد جامع بندرعباس آمده ام و می توانم بگویم این 
مسجد در این نقطه حساس که در مرز کشورمان قرار دارد 
یک پدیده تحسین برانگیز و آبروی شهر بندرعباس است.

رییس دفتــر مقام معظم رهبری اظهــار کرد: مصلی 
های زیادی دیدم اما چنین مســجد جامعی همچون 
بندرعباس ندیدم یا کم دیدم.حجت‌الاســام محمدی 
گلپایگانی با بیان اینکه این مسجد جامع حاصل تلاش 
آیت الله نعیم آبادی وپشتیبانی مردم است، تصریح کرد: 
مردم قدرشناس زحمات و خدمات آیت الله نعیم آبادی 
بوده و هســتند و از وی می خواهم به عنوان روحانی 
محبــوب و فاضل و عالم و علاقه مند به هرمزگان از 
این استان پا نکشند.وی افزود: به برکت انقلاب اسلامی 
بار دیگر نماز جمعه در کشورمان احیا شد و ابن سنت 
الهی برپا شد.رییس دفتر مقام معظم رهبری اضافه کرد: 
سنت اعتکاف از دیگر سنت هایی بود که فراموش شده 

بود و بســیاری نمی دانستند که اعتکاف چگونه باید 
انجام شود.وی عنوان کرد: حداکثر دریافتی یک طلبه 
700 هزار تومان در ماه است که در مقابل این گرانی‌ها 

می سوزند و می سازند و دم نمی زنند.
  حجت‌الاســام محمدی گلپایگانی با اشاره به اینکه 
طلبه های سالخورده ای در کشور هستند که کسی از 
آن‌ها احوالی نمی پرســد، عنوان کرد: یکی از وظایف 
دفتر مقــام معظم رهبری رســیدگی بــه روحانیون 
سالخورده است.وی خاطرنشــان کرد: باید از کودکی 
فرزندانمان را با نماز آشــنا کنیم تا با آن اخت بگیرند 
و پرورش اسلامی یابند.رییس دفتر مقام معظم رهبری 
اظهار کرد: بعد از رحلت امام راحل، با حضور و هدایت، 
مقام معظم رهبری، خداوند منت گسترده ای بر سر این 
ملت گذاشت.وی در پایان تصریح کرد: ثانیه ای نیست 

که مقام معظم رهبری یاد مردم را فراموش کند.
  به گزارش ایسنا، همچنین در پایان این سخنان، از سوی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری حکم تنفیذ حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمد عبادی زاده به عنوان نماینده ولی فقیه 

در استان هرمزگان نیز به وی اعطا شد.

  رئیس شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
با بیان اینکه نماز جمعه برای کشــورمان 
بصیرت، انسجام و وحدت به همراه آورده 
است، اظهار کرد: در چهل سال گذشته با 
عنایت و فضل الهی و تدبیر امام راحل نماز 
جمعه باشکوه در سراسر کشور برگزار شده 

است. 
  به گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حاج علی اکبری پیش از خطبه های نماز جمعه 
این هفته بندرعباس، افزود: امروز شاهد اتفاق 
میمون و مبارکی هســتیم، از یک سو تقدیر از 
خدمات ســی ســاله آیت الله نعیم آبادی در 
جایــگاه نماینده ســابق ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان و از سوی دیگر معارفه حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده به عنوان نماینده جدید 
ولی فقیه در استان هرمزگان. وی با بیان اینکه 
نماز جمعه یکی از پر رمز و رازترین برنامه های 
عبادی مسلمین است، اظهار کرد: اساس و بنیاد 
ســازماندهی اجتماعی مومنین نماز جماعت 

و مسجد اســت. رئیس شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشــور اضافه کرد: مســجد محور 
ســازماندهی اجتماعی مردم است و روزهای 
جمعه این مجموعه محلات که برای بندگی حق 
گرد هم می آیند، برای اجتماعی گسترده تر در 
یک محور مرکزی برای اقامه نماز جمعه گردهم 

می آیند. 
  حاج علی اکبری با اشاره به اینکه نماز جمعه 
دارای ظرفیــت های اعجاب آوری اســت، 
اظهارکرد: در چهل ســال گذشته با عنایت و 
فضل الهی و تدبیر امام راحل نماز جمعه باشکوه 

در سراسر کشور برگزار شده است. 
  رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه 
یادآورشــد: نســل اول ائمه جمعه به ویژه در 
مراکز استان ها کسانی بودند که مردم آن ها را 
می شناختند و از صمیم قلب دوست داشتند و 
بســیاری از آن ها نقاط مرکزی پایگاه انقلاب 
اسلامی در استان ها بودند. وی گفت: پیرامون 
این شــخصیت های بزرگ برای شــهرهای 

گوناگون ائمه جمعه انتخاب شــد و امروز در 
900 شهر کشور نماز جمعه اقامه می شود که به 
این موارد، نماز جمعه اهل سنت هم اضافه می 
شود که دریای بیکرانی از اجتماع مسلمین را در 
سراسر کشور تشکیل می دهد. امام جمعه موقت 
تهران با بیان اینکه نماز جمعه برای کشورمان 
بصیرت، انسجام و وحدت به همراه آورده است، 
افزود: طی سه دهه گذشته آیت الله نعیم آبادی 
اقامه نماز جمعه بندرعباس را برعهده داشــتند 
که به شایســتگی از پس این مسئولیت برآمده 
و پرچم نماز جمعه را در اســتان بر افراشــته 
نگاه داشــتند. وی خاطرنشان کرد: خدمات و 
برکات آیت الله نعیم آبــادی همواره به یادگار 
باقی خواهی ماند و از امروز پرچم نماز جمعه 
بندرعباس به حجت الاسلام والمسلمین عبادی 
زاده سپرده می شود. حاج علی اکبری اظهارکرد: 
حجت الاســام والمســلمین عبادی زاده از 
فرزندان شایســته هرمزگان است که امیدواریم 

این مسیر را با موفقیت ادامه دهند.   

رئیس شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه ادامه 
داد: اســتان هرمزگان را خط مقدم پایداری و 
مقاومت و دلاوری کشورمان می شناسیم. وی 
افزود: هرجا نام هرمزگان می آید یاد دلیرمردی 
جوانان این خطه و نجابت مردمانش در اذهان 
جاری می شود و این سرمایه بزرگی است که 

باید بیش از گذشته شکوفا شود. 

  نماینده جدید ولی فقیه در استان هرمزگان 
با اشاره به اینکه بنده فرزند هرمزگان هستم 
و تمامی کســانی که با هر قوم و مذهبی در 
این ســرزمین زندگی می کنند را هرمزگانی 
می دانــم، بیان کرد: بنا بر توصیه مقام معظم 
رهبری با روی گشاده و دست مهربان تمامی 
ظرفیت های استان هرمزگان را برای توسعه 

کشور به کار خواهم بست. 
  به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده در جمع نمازگزاران بندرعباس، افزود: از 
مقام معظم رهبری، دیده بان روشن و ناخدای کشتی 
انقلاب اسلامی در میان امواج سهمگین توطئه های 
دشمنان اسلام و قرآن کریم به واسطه اعتماد به بنده 
در جایگاه نمایندگی ولی فقیه در اســتان هرمزگان 
تشــکر و قدردانی می کنم.وی ادامــه داد: امیدوارم 
بتوانم در این جایگاه امانت دار خوبی باشم و از پس 

این آزمون روسفید و سربلند و با موفقیت بربیایم.

نماینده جدید ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به 
اینکه مردم هرمــزگان در کنار آب های خلیج‌فارس 
گوش به فرمان مقام معظم رهبری بوده و هستند، اظهار 
کرد: هرمزگانی ها همواره نگاهشــان به سیاست‌ها، 
راهبردها و هدایت های مقام معظم رهبری اســت.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه از 
آیت الله نعیم آبادی به واســطه سه دهه خدماتش در 
استان هرمزگان تقدیر می کنم، تصریح کرد: تلاش‌های 
خستگی ناپذیرش و به ویژه حضورش در میان مردم 
و جای جای اســتان هرمزگان هیچگاه از یاد مردم 
فراموش نمی شود. وی افزود: برکات وجودی آیت الله 
نعیم آبادی در استان هرمزگان مشهود است و زحمات 

و تلاش های این عالم بزرگوار هیچگاه نادیده گرفته 
نمی شود.امام جمعه بندرعباس اضافه کرد: امروز به 
نمایندگی از مردم هرمــزگان از آیت الله نعیم آبادی 
تشــکر می کنم و امیدوارم در آینده همچنان وی را 
در استان هرمزگان ببینم.وی ادامه داد: نمی دانم با چه 
زبانی لطف مردم را پاسخ دهم و از اینکه شور و نشاط 
مردم در بحث حمایت از ولایت اســت، قابل تقدیر 
خواهد بود و دست تک تک مردمی که امروز در میان 

گرمای شدید آمدند، می بوسم. 
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با اشاره به 
اینکه خط مشــی انقلاب اسلامی و نقشه راه انقلاب 
اســامی در بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری تببین 

شد، عنوان کرد: هدف غایی این بیانیه، رساندن جامعه 
اسلامی به سبک زندگی اسلامی است.

  وی خاطرنشــان کرد: فراموش نمی کنم روزهای 
آغازیــن دهــه دوم انقــاب اســامی، یکی از 
تئوریسین‌های فرانســوی اعلام کرد که غول تمدن 

اسلامی در حال بیدار شدن است.
   نماینده جدید ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: این 
تئوریسین فرانسوی وقوع انقلاب اسلامی را نشانه های 
احیای تمدن بزرگ اسلامی عنوان کرد.وی با بیان اینکه 
باید سبک اسلامی را در تمامی ابعاد زندگی مان وارد 
کنیم، تصریح کرد: آسیب هایی که در جامعه وجود دارد 

باید در گام دوم انقلاب اسلامی زدوده شود.

  امام جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه اگر بخواهیم 
مسیر ترقی انقلاب اسلامی را هموار کنیم باید به دغدغه 
امت حزب الله توجه کنند، عنوان کرد: انحرافات، روابط 
نامشروع، اســراف گرایی، بهره گیری غیرهدفمند از 
فضای مجازی، رشوه گیری، بیکاری، طلاق و بسیاری 
از آســیب های دیگر که باید مورد توجه قرار گیرند.

وی در خطبه دوم نماز جمعه بندرعباس با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری در متن حکم انتصابی بنده بر اهمیت 
جایگاه هرمزگان تاکید کردند، افزود: ایشان بندرعباس 
را شــهری مهم دانستند که جایگاه مهمی دارد که این 
سخنان ماموریت و تکلیف تمامی آحاد جامعه استان 

هرمزگان را دو چندان می کند.

  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه 
موضوع توجه دادن به ظرفیت های جوانان انقلابی از 
دیگر تاکیدات مقام معظم رهبری بود، اظهار کرد: امید 
به آینده قابل تحقق نیست مگر با استفاده از ظرفیت 
جوانان و در این راه هم بنده مســئول هســتم و هم 
ماموریت دارم که جوانان انقلابی را پا به کار بیاورم.  
وی با اشاره به اینکه دستم را به سمت جوانان دراز 
می کنم، خاطرنشان کرد: ما باید قدم های بلندی را 
با هم برداریم که با انسجام و وحدت موجود به طور 
حتم قرارگاهی با حضور جوانان شکل می گیرد تا 
بتوانیم بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی را محقق سازیم.
  امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه دیگر زمان حرکت 

بدون برنامه گذشته است، اظهار کرد: با صاحبنظران و 
نخبگان مشورت خواهم کرد و برنامه هایی متناسب با 
بیانیه گام دوم آماده خواهم کرد.وی با اشاره به اینکه 
بنده فرزند هرمزگان هستم و تمامی کسانی که با هر قوم 
و مذهبی در این سرزمین زندگی می کنند را هرمزگانی 
می دانم، بیان کرد: بنا بر توصیه مقام معظم رهبری با 
روی گشاده و دست مهربان تمامی ظرفیت های استان 

هرمزگان را برای توسعه کشور به کار خواهم بست.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه 
زبان مردم خواهم بود و مشکلات و انتظارات شان را 
به کارگزاران نظام جمهوری اسلامی مطرح خواهم کرد، 
افزود: در کنار نقدهای منصفانه، خدمات دولت را برای 
تزریق روحیه امید در جامعه بیان می کنم.وی با بیان 
اینکه جوانان انقلابــی نباید در پیچ و خم حوادث به 
فراموشی سپرده شوند، تصریح کرد: برجستگی جوانان 
انقلابی را برجســته تر می کنم و لیاقت جوانان را به 

عرصه عملیاتی و اجرایی می رسانم.

  ورود نظامیان به صنعت خــودرو برای جبران ضعف 
خودروسازان است که در طول ۴۰ سال بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی نتوانســتند مدلی برای خودکفایی و 

پیشرفت در زمینه خودرو تئوریزه و اجرا کنند.
 انعقاد قرارداد هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی میان صنعت دفاع 
و خودروسازها برای تأمین قطعات حساس، خبری بود که 
روز دوشــنبه )۲۴ تیر( امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد. امیر حاتمی با اشاره 
به همکاری وزارت دفاع با خودروســازی‌ها برای ساخت 
قطعات، گفت: »در حوزه خودروســازی به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و خودروسازی‌ها گفته شد که اگر خارجی‌ها 
بازار ایران را ترک کردند، صنایع دفاعی که از فناوری و علم 
و دانش خوبی برخوردار است آماده کمک به خودروسازان 
برای تولید قطعات اســت. بخش قابل توجهی از قطعاتی که 
خارجی‌ها تأمین می‌کردند و با تحریم‌ها کشور را ترک کردند، 
امروز در داخل تولید شده و در اختیار خودروسازی‌ها قرار 

می‌گیرد.
    بر همین اساس حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان قرارداد 
بین صنایع دفاعی و خودروســازها بــرای تأمین قطعات 
حساسی که توسط خودروسازان قابل تولید نبوده منعقد شده 

تا این قطعات تولید و در اختیار خودروسازان قرار گیرد.«
استفاده از دانش و تجارب صنعتی دفاعی برای حل مشکلات 
صنعت خودرو پیش از این نیز بارها و بارها توسط مسئولین 
و کارشناسان توصیه شده بود و فرمایشات مقام معظم رهبری 
در تاریخ ۸ اردیبهشت ۱۳۹۵ در دیدار با کارگران، گویاترین 
توصیه و راهنمایی برای حل مشــکلات صنعت خودرو با 
استفاده از تجارب صنعت دفاعی بود. رهبر معظم انقلاب در 
این دیدار مســئولان را خطاب قرار داده و فرمودند: »ذهنی 
که می‌تواند یک موشک درست کند که این موشک دو هزار 
کیلومتر طی می‌کند و با کمتر از ده متر خطا به هدف می‌رسد؛ 
این چیز کوچکی است؟ )بنده ]فقط[ خواستم مثال بزنم؛ حالا 
اسم موشک آمد و جوان‌ها به هیجان آمدند.( من می‌گویم آن 
مغزی که می‌تواند یک چنین موشکی را تولید بکند که دشمنان 
ما اعتــراف می‌کنند به اهمّیتّ این کار، آیا این مغز نمی‌تواند 
خودرویی را که فرض بفرمائید مصرفش سیزده لیتر در صد 
کیلومتر است، برساند به پنج لیتر در صد کیلومتر؟ نمی‌تواند 
بکند؟ این مغز عاجز است از این کار؟ چرا به جوان‌ها مراجعه 
نمی‌کنید؟ چرا به این ذهن‌های خلّق مراجعه نمی‌کنید؟ چرا 

از این‌ها کمک نمی‌گیرید؟«
  تحریم‌ها؛ نقطــه آغازین پیوند صنایع دفاعی به 

صنعت خودروسازی
  طرح خودکفایی در صنعت خودرو مانند صنایع نظامی بارها 
و بارها مطرح شــد ولی اقدامی جدی از سوی دولت برای 
تحقق بومی ســازی و بهره گیری از تجارب صنایع دفاعی 

کشور صورت نگرفت تا اینکه افزایش سرسام آور و افسار 
گسیخته قیمت خودرو که همزمان با دور جدید تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران و اعلام خروج آمریکا از برجام و همچنین 
افزایش نرخ ارز همراه بود، مجدداً این موضوع مطرح شد که 
چرا مدیران صنعت خودرو به توصیه‌ها برای استفاده از توان 
تجارب و دانش بخش صنعت دفاعی کشور و یا دانشگاه‌ها 

گوش نداده‌اند.
  خــودرو پیچیده‌تر از موشــک نیســت، اما چرا 

پیشرفت نداشتیم؟
  در همین رابطه ســردار اســماعیل کوثری که خود سال‌ها 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بوده و در حال 
حاضر نیز جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله است گفت: »دلیل 
اینکه ما نتوانســتیم در حوزه‌های دیگر مانند صنعت دفاعی 
پیشرفت کنیم، وابستگی فکری مسئولین این حوزه‌هاست؛ از 

سوی دیگر منافع شخصی بر منافع ملی اولویت داشته است 
وگرنه تکنولوژی خودرو پیچیده‌تر از موشک و تانک و دیگر 
تجهیزات نظامی نیست، پس این نشان می‌دهد در حوزه‌های 
دیگر وابستگی فکری وجود دارد. مسئولین این حوزه‌ها به 
منافع خود فکر می‌کنند. البته در این حوزه‌ها شاهد عدم توان 
مدیریتی نیز هستیم، یعنی به دلیل تفکر وابسته فکر می‌کنند 
که نمی‌توان به خود کفایی رســید. ما در جنگ تحمیلی در 
عمل نشــان دادیم که توان اتکا به دانش داخلی را داریم. ما 
توانســتیم با اتکا به دانش داخلی، به صنعت دفاعی مقتدر و 

بومی دست یابیم.«
  ســردار یدالله جوانی معاون سیاســی ســپاه نیز با اشاره 
به تحریم‌های ســنگین حوزه نظامی و دفاعــی از ابتدای 
پیروزی انقلاب اســامی در گفتگو بــا خبرنگار مهر اظهار 
داشت: »صنایع دفاعی نمونه برجسته و روشنی از پیشرفت 
و خودکفایی با وجود شــدیدترین تحریم‌ها اســت. ما در 
حوزه‌های مختلف زمینی، هوایی، دریایی و جنگ افزارهای 
مورد نیاز برای دفاع از کشور از ابتدای انقلاب در شدیدترین 
تحریم‌ها قرار داشتیم. به همین دلیل نظام اسلامی به نیروهای 

متخصص و ظرفیت‌های داخلی کشور توجه ویژه ای کرد و 
نتیجه آن این شد که امروز جمهوری اسلامی به لحاظ قدرت 
نظامی برخوردار از یک قدرت بازدارنده کاملًا بومی اســت 
و دانــش تولید و بکارگیری تجهیزات نظامی و دفاعی را در 

اختیار دارد.«
  سردار جوانی درباره صنعت خودروسازی نیز می‌گوید: »در 
شــرایطی که صنعت خودرو سازی و قطعه سازی کشور در 
تحریم قرار دارد و امروز این صنعت به دلیل همین فشارها و 
تحریم‌ها دچار آشفتگی شده و شاید یکی از دلایل افزایش 
سرسام آور قیمت خودرو همین بحث تحریم‌ها باشد، معتقدیم 
با توجه به تجارب ۴۰ ســال گذشته کشور، در کل کشور به 
خصوص دولت و بخش صنعت خودرو باید یک اراده شکل 
بگیرد تا از ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات موجود 
اســتفاده شــود. اگر از ظرفیت‌های موجود و توان داخلی 
بهره‌برداری شــود، تهدید و تحریــم می‌تواند فرصتی برای 

شکوفایی صنعت خودرو در آینده‌ای نزدیک باشد.«
  ورود نظامی‌هــا برای جبــران »ضعف« مدیران 

خودروسازی
  بر همین اســاس، چند وقتی است که بحث ورود نظامی‌ها 
به عرصه صنعت خودروسازی باز شده است تا از این طریق 
ضعف مدیران صنعت خودروسازی کشور را نظامیان جبران 
کنند و مردم بتوانند از عوائد و فواید تجارب و دانش نیروهای 
مســلح در یکی از مهمترین نیازهــای زندگی روزمره خود 

استفاده کنند.
  سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 

که پیشــرفت‌های نیروی تحت مدیریت وی در چند ســال 
اخیر به نماد موفقیت با اتکا به توان داخلی تبدیل شده است، 
روز ۵ اســفند ۱۳۹۷ و در حاشــیه همایش عملی سلمان 
فارسی، با اشاره به اعلام آمادگی سپاه برای کمک به صنعت 
خودروسازی گفت: »حوزه توانمندی کشور در عرصه‌های 
مختلف دانشی و فناوری در بخش‌های تسلیحاتی و نظامی 
در قله است و بقیه بخش‌ها که عمدتاً غیرنظامی است در سطح 
پایین‌تری قرار دارد. ما اعلام کردیم در هر بخشی که دوستان 
ما مشکل و گیر و وابستگی دارند، آمادگی کمک داریم منتها 
نباید به امکان داخلی به عنوان یک توانمندی موقت و موضوع 
گذرا نگاه کرد. ما همانگونه که اعلام کردیم موشک صددرصد 
داخلی بشود و این کار شد، می‌توانیم تصمیم بگیریم پلت‌فرم 
ایرانی برای خودرو طراحی کنیم و به فرانسه و چهار کشور 
دیگر اروپایی وابستگی نداشته باشیم. چنانچه اخیراً عزیزان 
ما در بخش‌هایی از ســاخت پالایشگاه مشکل داشتند و به 
ما مراجعه کردند و بخش‌های تحقیقاتی ما فعال شــدند و ما 
تعهد کردیم آن قطعه را پیچیده را برای آن‌ها بسازیم. در این 
مملکت هیچ کار نشدنی وجود ندارد، چون جمعیت کثیری از 

جوانان وجود دارند که تشنه و علاقمند و پای‌کار هستند«.
  برآیند سخنان امیر حاتمی وزیر دفاع و سردار حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه حائز نکته‌ای کلیدی است و آن 
اینکه وزارت دفاع و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی حاضر 
هستند توانمندی‌های دانشــمندان و متخصصان و همچنین 
تجربیات گذشــته خود را در اختیار صنعت خودروسازی 
کشــور قرار دهد، نه اینکه متصدی طراحی، تولید و ساخت 

خودرو در کشور باشند.
  مسئول سازمان بسیج صنعتی کشور در این باره گفت: »اگر 
منظور ما از ورود نظامیان به عرصه خودروســازی کشور به 
معنای کار بر روی تولید خودروهای عمومی باشــد شــاید 
مفهوم و درخواست درستی نباشد اما صورت درست مسئله 
استفاده از سرریز دانشی اســت که از بخش نظامی سرریز 
شده است. اگر از این علوم استفاده شود می‌توان نیاز صنعت 
خودرو در بخش فناوری را تأمین کرد. از این منظر می‌توان 
به توان نیروهای مسلح نگاه داشت و از دانش و فناوری‌هایی 
که آنها به دســت آورده اند در صنعت خودرو استفاده کرد. 
به عنوان مثال نظامی‌ها در ســاخت موتور هواپیما و نفربر 
و تانک به پیشــرفت‌های قابل توجهی دست یافته‌اند پس 
می‌توان از این دانش در ساخت موتور خودرو با ویژگی‌ها و 
قابلیت‌های متفاوت و محدودتری برای تأمین نیازهای مردم 

استفاده کرد.«
  وی افزود: »رسوب دانش و فناوری بخش نظامی می‌تواند 
یک محرک خوب در صنعت خودرو باشــد و اســتفاده از 
این تجربیات موجب کوتاهی مســیر شده و از تکرار مسیر 
جلوگیری می‌کند و البته کمک بسیار بزرگی برای بومی‌سازی 
خودرو در کشور اســت. اما اینکه سپاه پاسداران و شخص 
ســردار حاجی زاده اعلام می‌کند که آمادگی ورود به عرصه 
خودروســازی را دارند که بخشــی از کارشناسان نظامی و 
غیرنظامی این اقدام را اشــتباه می‌دانند و معتقد هستند این 
گونه اقدامات موجب تضعیف صنعت خودروی کشور است، 
البته باید گفت که منظور مقامــات عالی نظامی ما از جمله 
سردار حاجی زاده و امیر حاتمی وزیر دفاع به معنای ورود 
صفر تا صد در صنعت خودرو نیســت. اشکال کار این است 
که ما از این تجهیزات و امکانات بســیار خوب برای مونتاژ 
خودروهایی اســتفاده می‌کنیم که قطعات آن در خارج تولید 
می‌شود. آمادگی نیروهای مسلح برای انتقال فناوری و کمک 
برای بومی ســازی مد نظر فرماندهان و مسئولان نیروهای 
مسلح ما است. اما اینکه نیروهای مسلح بخواهند خط تولید 

خودرو راه بیاندازند شاید مد نظر نیست.«
  بر همین اســاس، اظهارات وزیر دفــاع و فرمانده هوافضا 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و توضیحاتی که مسئول بسیج 
صنعتی کشور ارائه کرده است پرواضح است که ورود نظامیان 
برای جبران ضعف مدیران خودروســازی است که در طول 
۴۰ سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نتوانستند مدلی برای 
خودکفایی و پیشرفت در زمینه خودرو را تئوریزه و اجرا کنند. 
بنابراین بعد از دوران جدید تحریم‌ها این نقطه پیوند نیروهای 
مسلح و صنعت خودروسازی اگر مورد توجه دولتمردان قرار 
بگیرد و ایــن همکاری‌ها ادامه پیدا کند، می‌تواند نویدبخش 

تحولات جدی در صنعت خودرو باشد./ مهر

جبران ضعف‌ خودروسازان توسط »نظامی« ها
همکاری‌ها ادامه پیدا کند، می‌تواند نویدبخش تحولات جدی در صنعت خودرو باشد

,,
ورود نظامیــان بــرای جبــران ضعف 
مدیران خودروســازی اســت که در 
طول ۴۰ سال بعد از پیروزی انقلاب 
اســامی نتوانســتند مدلــی بــرای 
خودکفایــی و پیشــرفت در زمینــه 

خودرو را تئوریزه و اجرا کنند

رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

مسجد جامع بندرعباس آبروی شهر بندرعباس است
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه:

نماز جمعه برای کشورمان بصیرت به همراه آورده است

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

جوانان انقلابی نباید در پیچ و خم حوادث به فراموشی سپرده شوند


